
 همراهی سیاست خارجی
 و هدف‌گذاری‌های اقتصادی 

جعفر رضایی - مدیر مسئول � 

ســفر پزشــکیان بــه 
نیویــورک در شــرایط 
منطقــه‌ای و التهابــات 
جنگی میــان حزب‌الله 
لبنــان و اســرائیل که با 

انتخابــات چند هفته آینده در ایالات متحده 
مصادف شــده، بدون اغراق مهم بوده اســت. 
سختی این حضور از آن جهت باید تحلیل شود 
که فضای ساخته شده توسط رسانه‌های غربی 
و اسرائیلی درباره ایران در میانه جنگ و تنش، 
در کنــار رقابت‌های پیچیده انتخابات آمریکا 
که یک سر آن به همین حوادث بازمی‌گردد، 
اتخاذ سیاســت‌های اصولی و منطقی را برای 
هر سیاستمداری دشوار می‌سازد. این موضوع 
را می‌توان حتی در سخنان اولیه پزشکیان و 
تیم سیاســت خارجی او در روزهای گذشته 
دید. آنها بر چند محور مهم اصرار داشته‌اند. 
موضوع تحریم‌ها و ضرورت گفت‌وگو از یکسو 
و محکوم کردن کشتار اسرائیل در غزه از سوی 
دیگر نیاز به یک دیپلماســی فراگیر داشــته 
که تیم سیاســت خارجی دولت چهاردهم به 
خوبی آن را تدوین و هدایت کرد. ســخنان 
مسعود پزشکیان در مجمع عمومی سازمان 
ملل همین ابعاد را در بر داشــت. او با عنوان 
اینکــه ایــران آماده گفت‌وگــو و برپایی میز 
مذاکرات اســت نشــان داد از اختیارات لازم 
برای بازگشت به میز مذاکرات و گفت‌وگوهای 
مســتقیم برخوردار اســت، در عین حال که 
می‌خواهد هرگونه مذاکره را در شــرایط برابر 
و با در نظر گرفتن عزت ملی پیگیری کند. 

     سرمقاله
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کار مسئولان اظهار تأسف کردن تا اتفاق بعدی است!

تقدیم جان برای نان
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با اشاره به حادثه معدن طبس گفت: 
فعالیت معدنی آن هم در عمق ۵۰۰ – ۱۰۰۰ متری کار آســانی نیســت. واقعا 
کارگر معدن از جان خود مایه می‌گذارد و در این بین مسئولان نیز باید با توجه به 
تخصص‌های لازم در این بین، وضعیت کار را برای این کارگران که ارزآور هستند 

ایمن نگه دارند.
به گزارش اقتصاد ۲۴، تکرار وقوع حادثه انفجار در معدن زغالسنگ معدنجوی طبس 

باز نشان می‌دهد که مشکلات ایمنی استخراج زغالسنگ همچنان پابرجاست، 
معادنی که بیشتر عملیات فنی آن توسط پیمانکاران بخش خصوصی انجام می‌شود 
و عمدتاً در ســال‌های اخیر با مشــکلاتی مواجه شده‌اند که نشان می‌دهد ایمنی 
برای بخش خصوصی در اولویت چندم پس از سود و افزایش تولید مطرح است. 
در همین رابطه فتح‌اله بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی در گفتگو 
با اقتصاد ۲۴ گفت: اهمیت جان کارگران باید در اولویت باشــد نه اینکه با تکرار 
حادثه‌های تلخ مشابه حادثه معدن طبس، متولیان تنها با ابراز تاسف این موضوع 

را تا اتفاق بعدی مسکوت نگه دارند.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی گفت: این اتفاقات تلخ، هرازگاهی در 
اقصی نقاط کشــور در بخش معدن و حتی ســاختمانی، کارگران را به کام مرگ 
می‌برد و مشکلاتی را برای این قشر زحمت کش ایجاد می‌کند. وی گفت: جای 

تاسف دارد که چرا بعد از تکرار این اتفاقات، چاره‌ای از سوی متولیان و مسئولان 
در این بخش‌ها از لحاظ نظارت، بازرسی و ارتقای امنیت اندیشیده نمی‌شود. بیات 
گفت: ایجاد حادثه و اتفاق، طبیعی اســت، اما می‌توان از اتفاق ناگوار جلوگیری 
کرد و تلفات را کاهش داد. معدن یک کار زیان‎آور و سنگین است و اتفاقات تلخ و 
سختی در آن به وقوع می‌پیوندد، اما در کشور ما مدت‌هاست این اتفاقات تلخ تکرار 
می‌شود، هرچند عمدی در کار نیست، اما سوء مدیریت یکی از دلایل اصلی ایجاد 
چنین اتفاقاتی اســت. به گفته رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی، عدم 
ایجاد امنیت و ایمنی در محیط کار، سهم بزرگی در ایجاد مشکلات برای کارگران 
دارد، موضوعی که باید از زوایای مختلف به آن نگاه کرد و قطعا متوجه وضعیت 
اسفبار ایمنی در محیط کار خواهیم شد. وی تاکید کرد: کار باید به دست کاردان 
باشد. کارفرما یا پیمانکار اگر از بخش خصوصی و یا دولتی است در ابتدا باید جان 

انسان‌ها را در اولویت قرار دهد و برای حفظ جان آن‌ها از هیچ اقدامی دریغ نکند. 
بیات با بیان اینکه باید به جان انسان‌ها اهمیت داد، افزود: کارفرمایان و مسئولان 
و دستگاه‌های مرتبط باید به این موضوع توجه ویژه داشته باشد. کارگر برای رفع 
نیاز خانواده جان خود را کف دست می‌گذارد و در بدترین و سخت‌ترین شرایط به 
دنبال رزق حلال است. وی گفت: فعالیت معدنی آن هم در عمق ۵۰۰ – ۱۰۰۰ 
متری کار آســانی نیســت. واقعا کارگر معدن از جان خود مایه می‌گذارد و در این 
بین مسئولان نیز باید با توجه به تخصص‌های لازم در این بین، وضعیت کار را برای 
این کارگران که ارزآور هستند ایمن نگه دارند. رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و 
پیمانی در پایان با طرح این سوال که وظیفه بازرسان و ماموران نظارتی در معادن 
چیست؟ گفت: چرا متخصصان به دنبال ارتقای ایمنی معادن و حفظ جان کارگران 

نیستند و چرا خودشان را جای این کارگران نمی‌گذارند؟
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 رهبر انقلاب در دیدار پیشکسوتان و فعالان
 دفاع مقدس و مقاومت تاکید کردند:

 جبهه مقاومت فلسطین 
 و حزب الله لبنان

پیروز میدان

کار مسئولان اظهار تأسف کردن تا اتفاق بعدی است!

تقدیم جان برای نان

مشکل کار کجاست؟

 هیچ؛ نتیجه عملکرد بانک‌ها
 در نهضت ملی مسکن

   دریچه
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پرداخت‌های نابرابر جوانان را از بازار کار دور می‌کند؛

‌ماراتن نفس‌گیر
 تورم و مزد ناچیز کارگران

3     

2     

دیپلماسی چندوجهی  پزشکیان در نیویورکدیپلماسی چندوجهی  پزشکیان در نیویورک

بازار کود‌ شیمیایی با چالشی جدی روبه‌رو شده است 

سوداگری اتباع غیرقانونی 
با تولید کودهای تقلبی

طبــق اعــام رئیــس اتحادیــه مــواد اولیــه 
ــی  ــران، مدت ــی ته ــتی و دام ــاورزی، بهداش کش
ــتانی در  ــی افغانس ــاع غیرقانون ــه اتب ــت ک اس
ــی  ــم‌های تقلب ــود و س ــد ک ــا تولی ــا ب ــند ت تلاش
ــال  ــد. ح ــرار دهن ــر ق ــت تأثی ــازار را تح ــن ب ای
ــد  ــی بای ــه اقدامات ــه چ ــت ک ــوال اینجاس س
بــرای رفــع ایــن شــرایط انجــام داد؟بــه گــزارش 
ــس  ــادی، رئی ــی نجم‌آب ــوز، محمدتق ــارت نی تج
ــتی  ــاورزی، بهداش ــه کش ــواد اولی ــه م اتحادی
کود‌هــای  تولیــد  دربــاره  تهــران،  دامــی  و 
ــل  ــه، حداق ــا گفت ــه ایلن ــاع ب تقلبــی توســط اتب
ــران،  ــتان ته ــاری اس ــتان اقم ــار شهرس در چه
می‌شــود  انجــام  تقلبــی  کود‌هــای  تولیــد 
ــه  ــه چ ــتند ک ــه هس ــم متوج ــئولان ه و مس
ــا  ــن ب ــت.وی همچنی ــوع اس ــال وق ــی درح اتفاق
ــرد:  ــح ک ــا تصری ــن کود‌‎ه ــه مضــرات ای اشــاره ب
ــه  ــیب ب ــث آس ــی باع ــای تقلب ــم و کود‌ه س
ــدات  ــن تولی ــا ای ــد ب ــه بای ــوند ک ــان می‌ش گیاه
ــوه  ــاره نح ــادی درب ــود. نجم‌آب ــه ش ــی مقابل تقلب
تشــخیص ایــن محصــولات تصریــح کــرد: برخــی 
از ایــن محصــولات تقلبــی بــا مشــخصات و لیبــل 
ــه  ــوند در نتیج ــع می‌ش ــازار توزی ــده در ب چاپ‌ش
متوجــه  هــم  مصرف‌کننــدگان  و  کشــاورزان 
ــی  ــوند.عوامل مختلف ــودن آن نمی‌ش ــی  ب تقلب
درگســترش تولیــد کــود و ســم‌های تقلبــی نقــش 
دارنــد کــه یکــی از مهم‌تریــن آن‌هــا ســودجویی 
اســت. چراکــه تولیــد کــود و ســم‌های تقلبــی بــا 

ــود. ــام می‌ش ــری انج ــه کمت هزین
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کاهش اختلاف نرخ نیمایی و آزاد دلار و ارزندگی سهام 
بازار را سبزپوش کرد؛

 خوش‌بینی بورس
 به سیاست‌های پولی جدید
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

آمارهــای بانــک مرکزی بیانگــر عملکرد صفر ۱۷ بانک در نهضت ملی 
مسکن است. اما چرا این بانکها یک ریال هم برای این طرح بزرگ ملی 

مسکنی پرداخت نکردند؟ ریشه مشکلات در کجاست؟
به گزارش تســنیم، طبق آمار اعلامی بانک مرکزی تا پایان تیرماه 17 
بانک در حوزه پرداخت تســهیلات نهضت ملی مســکن عملکرد صفر 

داشتند؛ انتشار این موضوع با واکنشهای متعددی همراه بوده است.
طبق قانون جهش تولید مسکن، بانک ها مکلف به پرداخت 20 درصد 
از تســهیلات پرداختی خود به ســاخت مسکن هستند و اگر این بند از 
قانون اجرایی نشود، بانک‌ها مشمول پرداخت جریمه به دولت می‌شوند. 
براساس این قانون، اگر بانک‌ها به این وظیفه تمکین نکنند، باید معادل 
یک‌پنجم سهمیه تکلیفی انجام نشده، جریمه به سازمان امور مالیاتی 

پرداخت کنند.
مبالغ این جرائم نیز به صندوق ملی مســکن واریز خواهد شــد تا در 
عرصه‌های ساخت‌وســاز مســکن به‌کار گرفته شود هرچند طبق گفته 
اســماعیلی مدیرعامل صندوق ملی مســکن تا کنون هیچ مبلغی از 

کم‌کاری بانک‌ها به صندوق واریز نشده است.
گزارش عملکرد بانک‌ها در قانون جهش تولید مســکن تا 31 تیر ماه 
نشــان می‌دهد که 17 بانک در نهضت ملی مســکن حتی یک ریال هم 
تســهیلات پرداخت نکرده‌اند. در گزارشهای قبلی هم عملکرد بانک‌ها 
در نهضت ملی مسکن بسیار ضعیف ارزیابی شده بود و در گزارش فعلی 
نیز این وضعیت تکرار شده است؛ مانند آمارهای قبلی از بین 26 بانک، 

17 بانک عملکردشان در این بخش همچنان صفر بوده است.
عملکرد بانک‌های اقتصاد نوین، ایران‌زمین، گردشگری، مؤسسه ملل، 
کارآفرین، شــهر، سامان، پســت ایران، پاسارگاد، پارسیان، آینده، رفاه 
کارگران، توسعه تعاون، دی، کشاورزی، خاورمیانه و سرمایه در مشارکت 
نهضت ملی مسکن که مربوط به زمین های دولتی می باشد به ‌روایت 

تازه‌ترین آمار بانک مرکزی صفر بوده است.
برآوردها نشان می‌دهد میزان این جرایم به بیش از 300 هزار میلیارد 
تومان رسیده است. پیش از این مدیرعامل صندوق ملی مسکن با اعلام 
این‌که جریمه مالیاتی بانک‌هایی که تســهیلات مســکن ندادند، طی 

ســالهای 1400، 1401 و 1402 حدود 250هزار میلیارد تومان است، 
گفته بود: بانک‌ها با روش‌های حقوقـی به‌دنبال لغو بخشی از قانون جهش 
تولید مسکن هستند، با این حال اما بانک‌ها باز هم از عمل به تعهدات خود 
در این بخش سر باز می‌زنند و بهانه‌هایی مانند عدم‌ ارسال مشخصات 
متقاضیان به بانک‌ها از سوی وزارت راه و شهرسازی را مطرح می‌کنند.

امــا بــا وجود اصرار و تاکید وزارت راه مبنی بر عدم همکاری و همراهی 
نظام بانکی در قانون جهش تولید مسکن، بانکدارها معتقدند طبق آنچه 
به آنها ابلاغ شده عمل کرده اند و اگر آمار تسهیلات پرداختی کم است 
به دلیل نقص ســامانه و تاخیر در ابلاغ قانون اســت و ســایر موارد خارج 

از عهده بانک ها می باشد.
یکی از مســئولان بانکی در اینباره به خبرنگار تســنیم، گفت: علی رغم 
اینکه در ساخت مسکن چند نهاد تاثیرگذار از جمله نظام بانکی، وزارت 
راه و شهرســازی ،ســازمان ثبت اسناد و املاک و شهرداری ها بصورت 
مستقیم درگیر سهمیه هستند ولی هیچ وظیفه ای برای آنها بخصوص 
ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور و شهرداری ها تعیین نشده است. 
درحالیکه اولین سازمان برای ساخت و سازها شهرداری ها هستند که 
از مجوز تا مراحل ســاخت و پایان کار با قوانین خود رســما دست وپای 
سازندگان را می بندند. در عین حال قواعد مرتبط با سازمان ثبت اسناد 
و املاک نیز باید در قانون لحاظ می شــد ولی هیچ وظیفه ای از ســوی 
قانون گذار برای ســازمان ثبت اســناد و املاک که ارتباط مســتقیم در 
پرداخت تســهیلات وثایق، ارسال ســند و کارمزدهای مربوطه ... دارد 

درنظر گرفته نشده است.
او با تأکید براینکه برای بانک مرکزی وظیفه مشخصی در قانون جهش 
تولید مســکن دیده نشــده جز اینکه صرفا این بانک متولی ابلاغ قانون 
به نظام بانکی شــده اســت، گفت: هیچ وظیفه ای در تبیین قانون و 
نحوه اعطای تســهیلات به صورت اجرایی و مدیریت نقدینگی و رفع 

محدودیتهای بانکها برای بانک مرکزی دیده نشده است.
در قانون بودجه تکالیف بسیاری از جمله وام ازدواج، فرزندآوری، اشتغال 
زائی، تملک دارائیهای ســرمایه ای  و ... برای نظام بانکی تعیین شــده 
درحالی که همواره گفته شــده تکالیفی که برعهده بانکها گذاشــته اند 

فراتر از منابع آنهاســت که این مهم یکی از گره های اساســی در کندی 
پرداخت تسهیلات تکلیفی به شمار می رود.

یک کارشناس بانکی در همین باره می گوید: دولت برای مردم با پول 
)منابع نزد بانکها( خودشان می خواهد مسکن بسازد اما بانکهای تجاری  
با توجه به مسئولیتی که طبق قانون تجارت دارند می بایست با منابع 
کسب سود و تولید ثروت کنند ونه اینکه 20 سال منابع مردم را درگیر 

پروژه های ضبط کند.
یکی از نکاتی که بانکها را با مشــکل مواجه کرده اســت تعیین ســقف 
ماهانه برای اعطای تســهیلات اســت بانکها هم باید این سقف را درنظر 
بگیرند هم به تکالیف خود در حوزه وام ازدواج فرزند مسکن اشتغال و 

خودروی جانبازان عمل کنند.
بانکهای خصوصی می گویند از آنجایی که این بانکها باید پاســخگوی 
سهامدارانشان باشند نمی توانند منابع اقشار مردم را که اکثراً سررسید 
یکســاله دارند،20 ســال درگیر کنند و در نهایت هم به لیست بانکهای 
ادغامی بروند؛ تکالیف قانونی، بانکها را از بین می برد و کمکی به زنده 

نگه داشتن آنها نمی کند.
اما بررسی های تسنیم نشان میدهد که ایراد اصلی که بانکها برای آمار 
ضعیــف نظــام بانکی در نهضت ملی مســکن وارد می کنند به عملکرد 

راه وشهرسازی به عنوان متولی زیرساخت در این حوزه برمی گردد.
بانک ها در اینباره متفق‌القول هســتند و می گویند: اول اینکه وزارت 
راه و شهرسازی شش ماه قانون را دیر ابلاغ کرد این قانون 6 ماه بعد از 
تصویب توســط وزارت راه و شهرســازی ابلاغ شد ضمن اینکه 6 ماه هم 
نرم افزار زیرســاخت و ســامانه tem آماده نبود. بنابراین یک سال تمام 
بانکها حتی اگر می خواستند هم نمی توانستند تسهیلات نهضت ملی 

مسکن را پرداخت کنند چرا که هیچ زیرساختی محیا نبود.
مثلا یکی از بانکها می گوید علی رغم تعیین سهمیه از سوی وزارت راه 
هیچ درخواستی در سامانه برای این بانک وجود نداشت چطور بانک می 

تواند به درخواستی که ثبت نشده تسهیلات پرداخت کند.
عملا فراهم کردن زیرساخت ورفع مشکلات نرم افزاری سامانه یک سال 
طول کشید ولی بانکها باید سهمیه دو سال را در یک سال پرداخت می 

کردند. به همین دلیل هم مشمول جریمه شدند.
یکی دیگر از بانکها می گوید: چندین بار نامه نگاری با وزارت راه و سازمان 
های دیگر انجام دادیم تا متقاضی معرفی کنند ولی متقاضی مستعدی 
در سامانه وجود نداشت. نکته مهمتر اینکه قانونگذار هیچ استثنایی برای 
شرایط متقاضیان این بخش درنظر نگرفته است به همین دلیل هنگام 
تکمیل پرونده بسیاری از متقاضیان عملا از بانک فرار می کنند چرا که 
می ترسند مشمول پرداخت مالیات هم شوند. اگر متقاضی درخواست 
وجود ندارد شاید باید سوال کرد که حتما نوع تسهیلات جذاب نیست .

مسئول یکی از بانکها می گوید: بسیاری از متقاضیان از ترس سیستم 
مالیاتــی دیگــر پرونده را کامل نمی کنند چرا که هنگام تکمیل پرونده 
باید گواهی ماده 186 مالیاتی بیاورند یک نکته اینجاست که اکثرا می 
ترسند برای ساخت مسکن مالیات مضاعفی به دولت بپردازند و بسیاری 
هم اصلا کد مالیاتی ندارند. نکته بعدی مربوط به چک برگشتی و سوابق 
آن است که قانون هیچ معافیتی برای مشتری در این حوزه نداشته است 
بنابراین در تکمیل پرونده هم بسیاری از مشتریان عملًا حایز شرایط بانک 
مرکزی برای دریافت تسهیلات نشده و با مشکل مواجه می شوند و عملا 
قید دریافت تســهیلات را می زنند ضمن اینکه برخی از متقاضیان در 
چند بانک درخواست ثبت کرده اند که هنگام پرداخت تسهیلات بانک 
متوجه می شــود که این مشــتری در بانک دیگری هم پرونده تشکیل 

داده و مشغول دریافت وام است.
نکته عجیب تر این جاست که بانک مرکزی هنگام ابلاغ قانون جهش 
تولید مســکن ســهمیه هایی برای هر یک از بانکها درنظر گرفته است. 
بسیاری از بانکها در سرفصلهای متنوع قانون جهش سهمیه دارن)مثلا 
بخش خود مالکی یا نهضت ملی مســکن( اما همچنان با وجود اینکه 
این بانکها طبق اعلام بانک مرکزی ســهمیه ای در نهضت ملی مســکن 
ندارند نامشان در فهرست بدون عملکردها می آید و حتی جریمه هم 

می پردازند.
هم اکنون ســازمان مالیاتی صرفا به عنوان منبع اخذ مالیات جدید به 
بانکها نگاه می کند دنبال گرفتن مالیات خود است بانکها هم مجبور به 
پرداخت جرایم هستند. برگه تشخیص  مالیاتی برای تمام بانکها صادر 
شده و اکثرا جریمه های میلیاردی را به سازمان مالیاتی پرداخت کرده اند.

یک کارشناسن بانکی در همین رابطه تأکید دارد که این نوع تسهیلات 
با توجه به تازگی آن برای بانکهای تجاری و خصوصی و برخلاف بانکهای 
تخصصی مثل بانک مسکن، مشکلات عدیده ای در اجرای قانون و فرآیند 

اعطای تسهیلات ایجاد خواهد کرد.

مشکل کار کجاست؟

هیچ؛ نتیجه عملکرد بانک‌ها در نهضت ملی مسکن

از محکومیت کشتار در غزه تا اعلام آمادگی برای مذاکره و گفت‌وگو؛
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اقتصاد‏ ی

ابلاغ دقیقه نودی آیین‌نامه واردات خودروی کارکرده توسط دولت سیزدهم 
آن هم با ابهاماتی که محتوا و شرایط آن داشت، به میراث شومی برای دولت 
چهاردهم تبدیل شده است؛ وزیر صمت به تازگی از اصلاح این آیین‌نامه 
خبر داده و رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس هم از بررسی مجدد 

آن خبر می‌دهد.  
به گزارش اقتصادآنلاین، محمد اتابک، وزیر صمت هفته گذشته با حضور 
در نشست هیات نمایندگان اتاق تهران، دغدغه‌های فعالان بخش خصوصی 
را شــنید و به ســوالات آن‌ها پاســخ داد. یکی از موارد مطرح شــده در این 
جلسه بحث واردات خودروهای نو و کارکرده بود که وزیر صمت از اصلاح 

آیین‌نامه واردات خودروهای دست دوم خبر داد. 
اتابــک در این رابطه گفــت »در مورد خودروهای کارکرده، بانک مرکزی 
درخصوص ارز و ارزیابی خودروها مواردی را مطرح کرده است که نظر گمرک 
و سازمان استاندارد هم هست. بخشنامه واردات خودروهای کارکرده باید 
اصلاح شــود، با آن بخشــنامه ممکن است پول مردم از بین برود، بنابراین 

به دنبال یک بخشنامه درست هستیم.«
دولــت ســیزدهم آیین‌نامــه واردات خودروهای کارکرده را با بیش از یک 

سال وقفه از زمان تصویب، رونمایی و ابلاغ کرد تا از خود رفع تکلیف کرده 
و زحمت اجرای آن بر دوش دولت چهاردهم باشد و حالا هم وزیر صمت 
دولــت جدیــد در اولین اظهارنظر در مورد واردات خودروهای کارکرده، از 

اصلاح آیین‌نامه خبر داده است. 
لایحه واردات خودروهای کارکرده با وجود مخالفت‌های کارشناســی، به 
صورت شتاب زده و برای نجات فاطمی‌امین، وزیر اسبق صمت از استیضاح، 
توسط دولت سیزدهم به مجلس ارسال شد و با تصویب نمایندگان مجلس 

به قانون تبدیل شد و باید اجرایی شود. 
در حالی افکار عمومی با تغییرات دولت و وزارت صمت، منتظر تعیین تکلیف 
واردات خودروهای کارکرده هستند که وزیر صمت آیین‌نامه نگارش شده 
در دولــت قبلــی را قابــل اجرا نمی‌داند و از اصلاح آن خبر می‌دهد، فارغ از 
محتوای آیین‌نامه و ابهاماتی که در رابطه با آن وجود دارد، به نظرمی‌رسد 
نظــر مثبتــی درخصوص واردات خودروهای کارکرده چه در دولت قبل و 
چه فعلی وجود ندارد و دولت به دنبال راه دررویی از این وضعیت است، اما 
با وجود این که واردات خودروهای کارکرده به قانون تبدیل شــده اســت، 

دولت چطور می‌تواند آن را کنار بگذارد؟ 

در همین زمینه رضا علیزاده، رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
بیان کرد: واردات خودروهای دســت دوم در مجلس تصویب شــده است، 
دولت نمی‌تواند این قانون را کنار بگذارد. منتها آیین‌نامه‌ای که در دولت 
قبل نوشته شده است، کار را پیچیده کرده و امکان عملیاتی کردن واردات 

خودروهای کارکرده را گرفته است. 
وی افزود: در جلسه‌ای که هفته قبل در کمیسیون صنایع و معادن با حضور 
وزیر صمت داشــتیم، بحث واردات خودروهای دســت دوم مطرح شد، اما 
چون انتهای جلسه بود، توضیحات کامل را در این مورد دریافت نکردیم تا 
مشخص شود که مشکل کار کجاست و به جمع‌بندی کامل نرسیدیم. در 
جلسه بعدی کمیسیون صنایع و معادن جزئیات این موضوع و ادله دولت 

را بررسی و اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.
رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلــس تصریح کرد: دولت می‌گوید 
آیین‌نامه طوری تدوین شده است که امکان واردات خودروهای کارکرده 
وجود ندارد، باید مشــکلات و ایرادات این آیین‌نامه توضیح داده شــود تا 
ببینیم آیا برای حل این موضوع نیاز به قانون‌گذاری مجدد است و یا اصلاح 

آیین‌نامه کفایت می‌کند.   

بازار کود‌ شیمیایی با چالشی جدی روبه‌رو شده است 

سوداگری اتباع غیرقانونی با تولید کودهای تقلبی
حانیه سراج- گروه اقتصادی � 

طبق اعلام رئیس اتحادیه مواد اولیه کشاورزی، بهداشتی و 
دامی تهران، مدتی است که اتباع غیرقانونی افغانستانی در 
تلاشــند تا با تولید کود و ســم‌های تقلبی این بازار را تحت 
تأثیر قرار دهند. حال سوال اینجاست که چه اقداماتی باید 

برای رفع این شرایط انجام داد؟
بــه گــزارش تجارت نیوز، محمدتقــی نجم‌آبادی، رئیس 
اتحادیه مواد اولیه کشــاورزی، بهداشــتی و دامی تهران، 
دربــاره تولید کود‌های تقلبی توســط اتباع به ایلنا گفته، 
حداقل در چهار شهرســتان اقماری اســتان تهران، تولید 

کود‌های تقلبی انجام می‌شود و مسئولان هم متوجه هستند که چه اتفاقی درحال وقوع است.
وی همچنین با اشاره به مضرات این کود‌‎ها تصریح کرد: سم و کود‌های تقلبی باعث آسیب به گیاهان می‌شوند که 

باید با این تولیدات تقلبی مقابله شود. 
نجم‌آبادی درباره نحوه تشخیص این محصولات تصریح کرد: برخی از این محصولات تقلبی با مشخصات و لیبل 

چاپ‌شده در بازار توزیع می‌شوند در نتیجه کشاورزان و مصرف‌کنندگان هم متوجه تقلبی  بودن آن نمی‌شوند.
عوامل مختلفی درگســترش تولید کود و ســم‌های تقلبی نقش دارند که یکی از مهم‌ترین آن‌ها ســودجویی است. 

چراکه تولید کود و سم‌های تقلبی با هزینه کمتری انجام می‌شود.
در نتیجه سود‌آوری بالایی برای تولیدکنندگان محصولات تقلبی دارد. از موارد دیگر می‌توان به ضعف در نظارت‌، 

کمبود عرضه کود‌های استاندارد و عدم آگاهی کشاورزان اشاره کرد.
تولید غیرقانونی کود‌های تقلبی توســط اتباع افغانســتانی، چالش‌های زیادی را برای بازار کود‌های شیمیایی 
و تولید‌کنندگان داخلی ایجاد کرده است.این فعالیت غیرقانونی با توجه به ماهیت مخرب و عواقب گسترده 
آن، ابعاد مختلفی از بازار را تحت تأثیر قرار داده اســت. از جمله این چالش‌ها می‌توان به ایجاد رقابت ناســالم 
اشاره کرد. تولید‌کنندگان غیرقانونی به دلیل کاهش هزینه‌های تولید و عدم رعایت استاندارد‌ها، قادر به تولید 
محصولاتی با کیفیت پایین‌تر هستند. در نتیجه یک رقابت ناسالم در بازار ایجاد می‌شود.با توجه به پایین بودن 
کیفیت کود‌های تقلبی و از آنجایی که تشــخیص این کود‌ها دشــوار اســت، در نتیجه کشاورزان هم تمایل به 
خرید این محصولات دارند و اینگونه سهم تولید‌کنندگان داخلی از بازار کاهش می‌یابد.از دیگر تأثیرات منفی 
این شــرایط می‌توان به تخریب وجهه محصولات داخلی  اشــاره کرد. چراکه وجود چنین محصولاتی در بازار 
باعث می‌شود تا به تمام محصولات داخل به دیده شک و تردید نگریسته شود. این امر به طور غیرمستقیم بر 
وجهه محصولات تولید شده آسیب می‌رساند. این آسیب‌ها باعث می‌شود که هزینه‌های کنترل کیفیت هم 
افزایش یابد.راهکار‌های مختلفی برای مقابله با تولیدات تقلبی توسط اتباع وجود دارد که مهم‌ترین آن تقویت 
نظــارت اســت. چراکــه اکثر اتباع خارجی مجوز‌هــای لازم را ندارند درنتیجه با تقویت نظارت می‌توان جلوی 
فعالیت غیرقانونی واحد‌های صنفی را گرفت. از دیگر راهکار‌ها می‌توان به لیبل‌گذاری استاندارد، آگاه‌سازی 

کشاورزان و حمایت از تولید‌کنندگان قانونی اشاره کرد.

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران از هزینه و درآمد خانوار در سال ۱۴۰۲؛

ج و پس‌انداز در استان‌ها ترازوی دخل و خر
بررسی گزارش هزینه درآمد خانوارها نشان می‌دهد 
خانوارهای یزدی نسبت به خانوارهای دیگر استان‌ها 

توان پس‌انداز بیشتری را تجربه کرده‌اند.
بــه گــزارش اکوایــران، درآمد یکــی از مهمترین 
متغیرهــای زندگــی خانوار اســت. هرچه درآمد 
خانوارهــا افزایــش پیدا کند میــزان مصرف و رفاه 
آن‌ها به مرور بیشــتر می‌شــود. اما از اختلاف میان 
درآمــد و هزینه خانوارها، می‌توان به توان پس‌انداز 
آن‌ها پی‌برد. به عبارتی هرچه اختلاف میان درآمد و 
هزینه خانوارها بیشتر باشد تمایل آن‌ها به پس‌انداز 
و توان پس‌اندازشان افزایش می‌یابد.مرکز آمار ایران در گزارش هزینه درآمد خود در سال ۱۴۰۲ میزان 
درآمد و هزینه هر خانوار در اســتان‌های مختلف را منتشــر کرده اســت. بر اساس این آمار می‌توان توان 

پس‌انداز خانوارها در استان‌های مختلف کشور را محاسبه کرد.
محاســبات نشــان می‌دهد اســتان یزد بیشترین توان پس‌انداز را در میان استان‌ها داشته و خانوارهای 
یزدی بیشــتر از ســایر خانوارهای کشــور امکان پس‌انداز درآمد خود را دارند. در سمت دیگر نیز استان 
سیستان و بلوچستان قرار گرفته که خانوارهای ساکن در این استان کمترین توان پس‌انداز را در سال 
۱۴۰۲ تجربه کرده‌اند.بررسی آمارهای مرکز آمار ایران در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد استان یزد بیشترین 
اختلاف میان درآمد و هزینه را در سطح خانوار تجربه کرده است. بر اساس این آمار خانوارهای یزدی 
۸۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بیشــتر از هزینه خود، درآمد کســب کرده‌اند. به عبارتی این میزان توان 

پس‌انداز خانوارهای یزدی بوده که امکان سرمایه‌گذاری را برای آن‌ها فراهم کرده است.
پس از خانوارهای یزدی، خانوارهای ساکن در استان‌های آذربایجان شرقی و کهگیلویه و بویراحمد قرار 
گرفته‌اند که به ترتیب حدود ۷۸ میلیون تومان و ۷۲ میلیون تومان توان پس‌انداز در سال گذشته داشته‌اند.

همه این‌ها در حالی اســت که میانگین توان پس انداز در خانوارهای کل کشــور معادل ۵۰ میلیون و 
۴۰۰ هزار تومان بوده است.در سمت دیگر ماجرا سه استان سیستان و بلوچستان، بوشهر و کرمانشاه 
قرار دارند که کمترین توان پس‌انداز را در میان ســایر اســتان‌ها تجربه‌ کرده‌اند. محاســبات حاکی از آن 
اســت که توان پس‌انداز خانوارهای ســاکن سیســتان و بلوچستان ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بوده 
است. خانوارهای بوشهری و کرمانشاهی نیز به ترتیب توان پس‌اندازی معادل »۱۷ میلیون و ۶۰۰ هزار 

تومان« و »۱۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان«  داشته‌اند.
نکته جالبی که در این آمارها قابل مشــاهده بوده اســتان تهران اســت. با وجود اینکه پایتخت‌نشــینان 
بیشترین سطح درآمد را در سال ۱۴۰۲ نسبت به سایر خانوارهای کشور داشته‌اند، اما هزینه‌کرد آن‌ها 
طی سال گذشته نیز زیاد بوده و توان پس‌اندازی معادل ۵۱ میلیون تومان را به ثبت رسانده است. به 
عبارتی یک خانوار تهرانی در ســال گذشــته به طور میانگین ۵۱ میلیون تومان مازاد درآمد نســبت به 

هزینه‌هایش داشته است.

قانونی با ابهامات فراوان؛

توقف واردات خودروی کارکرده؛ تا اطلاع ثانوی

 ساز ناکوک مپنا در پرداخت 
مرحله سوم سود سهام عدالت

در مجموع تاکنون برای واریز مرحله سوم و تسویه سود سهام عدالت ۲۴.۵ هزار 
میلیارد تومان پول واریز شده است و مبلغ باقی مانده آن مربوط به شرکت مپنا 

برای عملکرد سال ۱۴۰۱ حدود ۵۰۰ میلیارد تومان است.
به گزارش تسنیم، تاخیر در واریز سود سهام عدالت وارد چندمین ماه خود شده 
است؛ سودی که برای نخستین بار در تاریخ سهام عدالت سه‌مرحله‌ای شده است.

واریز سود مرحله نخست و دوم به‌ترتیب در ابتدای زمستان و انتهای سال گذشته 
انجام شد و از آن زمان تا کنون بیش از هفت ماه است که سهامداران عدالت منتظر 

دریافت سود مرحله سوم خود هستند؛ که فعلا خبری از آن نیست.
در حالی سهامداران عدالت، سود سهام مجامع سال 1401 خود را به طور کامل 
دریافت نکرده‌اند که بخش قابل‌توجهی از مجامع ســال 1402 شــرکت‌ها نیز 
برگزار شده است، و رفته رفته باید سهامداران سود این مجامع را دریافت کنند.

هر چند که مجید عشــقی رئیس قبلی ســازمان بورس و احســان خاندوزی وزیر 
پیشــین اقتصاد قول پرداخت مرحله ســوم سود سهام عدالت تا پایان خردادماه 

امسال را داده بودند، حالا این تاخیر به مهرماه کشیده شده است.
آن طور که مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار گفته، در مجموع 
تاکنون برای پرداخت مرحله سوم و تسویه سود سهام عدالت 24.5 هزار میلیارد 
تومان پول واریز شــده اســت که اگر مبلغ باقی مانده هم به آن اضافه شــود حدود 
25 هزار میلیارد تومان سود مرحله سوم و تسویه سهام عدالت خواهد بود. تنها 
شرکت مپنا برای عملکرد سال 1401 حدود 500 میلیارد تومان بدهی دارد که 

تاکنون پرداخت نشده است.

موضع پولی این هفته بانک مرکزی چه بود؟
باتوجه به پیش بینی بانک مرکزی از وضعیت نقدینگی در بازار بین بانکی، موضع 
این بانک در این هفته توافق بازخرید بود. از این رو بانک مرکزی به اجرای عملیات 

بازار باز در قالب توافق بازخرید به مبلغ ۳۸.۲ هزار میلیارد ریال اقدام کرد.
به گزارش ایســنا، بانک مرکزی، طی گزارشــی عملیات اجرایی سیاست پولی تا 

دوم مهرماه سال جاری را منتشر کرد که به شرح زیر است:
بانــک مرکــزی در چارچوب مدیریت نقدینگــی مورد نیاز بازار بین‌بانکی ریالی، 
عملیات بازار باز را به صورت هفتگی و موردی اجرا می‌کند. موضع عملیاتی این 
بانک )خرید یا فروش از طریق ابزارهای موجود( بر اســاس پیش‌بینی وضعیت 
نقدینگی در بازار بین‌بانکی و با هدف کاهش نوســانات نرخ بازار بین‌بانکی حول 
نرخ هدف، از طریق انتشار اطلاعیه در سامانه بازار بین‌بانکی)تابا( اعلام می‌شود.

متعاقب اطلاعیه مزبور، بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند در راستای 
مدیریت نقدینگی خود در بازار بین‌بانکی، نســبت به ارسال‌ســفارش‌ها تا مهلت 

تعیین شده از طریق سامانه بازار بین‌بانکی )تابا( اقدام کنند.
بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند در روزهای شنبه تا چهارشنبه 
از اعتبارگیری قاعده‌مند )دریافت اعتبار با وثیقه از بانک مرکزی مطابق با ضوابط 
تعیین شــده( مشــروط به در اختیار داشتن اوراق مالی اسلامی دولتی و در قالب 

توافق بازخرید با نرخ سقف دالان نرخ سود )۲۴ درصد( استفاده کنند.

رشد وزنی ۱۲ درصدی و کاهش ارزشی ۷ درصدی ثبت شد

 واردات بیش از 6 میلیون تن
 نهاده دامی در 4 ماه نخست سال

عضو هیئت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دامی گفت: بر اساس 
آمار در ۴ ماهه نخســت امســال بیش از ۶ میلیون و ۳۴۴ هزار تن نهاده 

دامی وارد شده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، مهدی نهاوندی، عضو هیئت مدیره 
اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دامی گفت: بر اساس آمار در ۴ ماهه نخست 
امســال در مجموع بیش از ۶ میلیون و ۳۴۴ هزار تن نهاده دامی با ارزش 
بیش از ۲ میلیارد و ۴۹۵ میلیون دلار وارد شده که در مقایسه با سال قبل 

از لحاظ وزنی ۱۲ درصد افزایش و ارزشی ۷ درصد کاهش یافته است.
او با بیان اینکه ذرت بالاترین ســهم واردات نهاده های دامی را داراســت، 
افزود: بر اساس آمار از مجموع واردات نهاده های دامی بیش از ۳ میلیون 
و ۷۴۶ هزار تن به ذرت، ۷۰۶ هزار و ۱۶۵ تن جو، یک میلیون و ۶۷ هزار 

تن کنجاله سویا و ۸۲۴ هزار و ۵۷۲ تن دانه سویا اختصاص دارد.
نهاونــدی با بیان اینکه مشــکلی در ارتباط با تامیــن نهاده دامی نداریم، 
گفت: وضعیت تامین در ۶ ماهه نخســت ســال از ثبات و آرامش بســیار 
خوبــی برخــوردار بــوده و با توجه به کاهــش قیمت های جهانی و نظم و 
شــفافیت در فرآیند های اجرایی مربوط به تامین به ویژه سیاســت های 
حاکم بر تخصیص و تامین ارز به نظر می رســد با وجود تاخیر چند ماهه 
در تامین ارز نهاده های وارداتی کشــور اما بخش خصوصی توانســته است 
با جریان مستمر تامین نهاده امنیت و آرامش نسبی برای تولیدکنندگان 

محصولات دامی را فراهم کند.

کاهش اختلاف نرخ نیمایی و آزاد دلار و ارزندگی سهام بازار 
را سبزپوش کرد؛

خوش‌بینی بورس به سیاست‌های پولی جدید
شاخص بورس در روز‌های اخیر با روند روبه‌رشدی همراه بوده؛ کارشناسان 
معتقدند ارزنده‌شدن برخی سهام در بازار و نزدیک‌شدن رقم دلار نیمایی به 

دلار بازار آزاد از عوامل سبزپوشی شاخص بورس بوده است.
به گزارش میزان، بازار سرمایه بعد از ریزش‌های پی‌در پی در چندوقت گذشته، 
در هفته جاری روند روبه‌رشدی را تجربه کرد و نسبتا حال و روز خوبی داشت.

الیاس کُردی، کارشناس بازار سرمایه در مورد عوامل رشد شاخص بورس در 
روز‌های اخیر، گفت: ریزش‌های پی‌درپی شاخص، ارزنده‌شدن برخی سهام 
دربازار را به همراه داشت که باعث شد خریداران به سمت بازار سرمایه سوق 

پیدا کنند و عاملی برای رشد شاخص شود. 
وی کاهش اختلاف دلار نیمایی با دلار بازار آزاد را عامل بعدی رشد شاخص 
بورس دانست و افزود: باتوجه به اینکه شرکت‌های حاضردر بازار سرمایه با 
دلار نیمایی کار می‌کنند، نزدیک شدن رقم دلار نیمایی به دلار بازار آزاد در 
بخش صادرات افزایش ســود ریالی این شــرکت‌ها را به همراه داشته است و 

در نتیجه شاهد رشد سهام شرکت‌ها هستیم.
این کارشــناس بازار سرمایه با اشاره به مثبت‌بودن اظهارنظر‌های مسئولان 
نســبت به بازار ســرمایه، اظهار کرد: از زمان آغاز به کار وزیر جدید اقتصاد 
چندین مصاحبه و خبر مثبت از وی منتشر شد که پالس‌‎های خوبی به بازار 
ســرمایه منتقل شــد و از طرفی رئیس کل بانکمرکزی نیز قول حمایت بازار 

سرمایه را داده است.
این کارشناس بازار سرمایه در مورد پیش‌بینی روند شاخص در هفته آتی، 
گفت: با توجه به سیاســت بانک مرکزی نســبت به دلار نیمایی ونگاه وزارت 
اقتصاد به بازار سرمایه و پایداری سایر عوامل موثر بر شاخص بورس به نظر 

می‌رسد هفته آینده نیز بازار سرمایه شرایطخوبی را سپری کند.
همچنین سعید کرداری، کارشناس بازار سرمایه در مورد عوامل تاثیرگذار بر 
سبزپوشی شاخص بورس، گفت: در روز‌های اخیر برخی سیگنال‌های مثبت 

به بازار سرمایه مخابره شده کهاز اهمیت بالایی برخوردار است.
وی ادامه داد: برای ادامه روند مثبت شاخص بورس لازم است که نرخ بهره 
تعدیل شود؛ چراکه رقم بالای بهره بازار‌های مالی را با رکودهمراه می‌کند.

این کارشــناس بازار ســرمایه با اشــاره به شرایط سیاسی کشور، اظهار کرد: 
برخی از سرمایه‌گذران نیز منتظرند تا شرایط تحریم‌هامشخص شود و بعد 

اقدام به خرید سهام کنند.

    تازه ها

کارشناسان بازار کار می گویند؛ هزینه زندگی 
کارگران به دلیل حقوق و دســتمزد پایین با 
درآمدهایشان هیچ همخوانی ندارد به همین 
دلیل نیروهای جوان راغب نیستند وارد فضای 

کسب و کار در بخش های مولد شوند.
به گزارش بازار، قشــر کارگری که بیش از نیمی از جمعیت 
خانوار کشــور را به خود اختصاص داده اســت و فعالیت های 
مشــقت بار آنها موجب شــده تا چرخ تولید از چرخش باز 
نایســتد، به دلیل دســتمزد پایین و عدم همخوانی هزینه 
ها با درآمدها از مســئولان بخصوص تصمیم گیران شورای 
عالی کار بشدت گله مندند، چرا که مسئولان هر ساله وعده 
کاهش تورم و به دنبال آن بهبود معیشت را می دهند ولی 
در عمل نه تنها شاخص نرخ تورم کاهشی نمی شود بلکه در 
مقابل قیمت ها بر مدار رشد قرار می گیرند. افزایش سرسام 
آور قیمت ها در بازار که فشــار زندگی را روز به روز بر قشــر 
کارگری و حتی کارمندی مستولی می کند تا گذران زندگی 

بر آنها سخت و سخت تر شود.
به طوری که هم اکنون خیلی از کارمندان و اغلب کارگران 
بناچار تا پاســی از شــب به صورت دو شیفته کار می کنند، 
تا شــاید بتوانند حوائج زندگیشــان را در این شرایط سخت 
اقتصادی برآورده کنند. توجیه مســئولان و تصمیم گیران 
نسبت به عدم افزایش دستمزد و جقوق کارگران و کارمندان 
این اســت که هر چه نرخ دســتمزد و حقوق افزایش یابد در 
مقابل پدیده مارپیچ تورم در جامعه شکل خواهد گرفت به 
طوریکــه افزایش حقوق و دســتمزدها به دلیل ایجاد تورم 
انتظاری و به دنبال آن رشــد قیمت همه کالاها و خدمات 
در بازار، رقم افزایشی دستمزد ها را خنثی کرده و از طرفی 
دولت و کارفرمایان را نیز با مشــکل تامین منابع مواجه می 
کند، مســئله ای که به عقیده تصمیم گیران به رشــد نرخ 

تورم منجر خواهد شد.
 خم شدن کمر کارگران  � 

زیر بار گرانی ها
این در حالی اســت که کارگران در صورت تامین معاش 
)کالاهای اساســی ســبد مصرف خانوار( به حقوق مکفی 
راضــی اند، ولی متاســفانه این اتفــاق رخ نمی دهد و چه 
بسا دولت به جای تامین کالاهای اساسی مورد نیاز سفره 
مردم با قیمت ارزان، اقدام به حذف ارز ترجیحی کالاهای 

اساســی و پرداخت ســرانه ۳۰۰ هزار تومان یارانه به مردم 
در ماه برای جبران واقعی شــدن قیمت این کالاها شــد. از 
طرفی چون یارانه ها به صورت نقدی پرداخت می شــود، 
خیلی ها روی این پول حساب باز کرده و کمتر کسی آن 
را به خرید کالاهای اساسی مورد نیاز سبد مصرفی خانوار 

اختصاص می دهد.
طبق تحقیقات میدانی انجام شــده ۷۰ درصد یارانه ای 
که با حذف ارز ترجیحی مختص به کالاهای اساســی به 
مردم داده می شود تا صرف خرید کالاهای اساسی نظیر 
برنج، گوشــت، حبوبات، لبنیات، روغن و ... شود، اغلب به 
پرداخت کرایه خانه و ...اختصاص می یابد. به همین دلیل 
است که سفره مردم روز به روز کوتاه تر می شود. در چنین 
شرایطی قشر کارگری و حقوق بگیر خواهان این هستند که 
در تصمیم گیری برای تعیین نرخ دستمزد، معیشت آنها در 
نظر گرفته شود، زیرا کمر این قشر زحمت کش هم اکنون 
زیر بار گرانی و فشارهای اقتصادی خم شده است، از طرفی 
با وجود نرخ بالای تورم در کشــور همچنین افزایش روز 
افزون قیمت ها در بازار ولی متاسفانه اقدامی در راستای 
ترمیم حقوق و دستمزدها طی سال که توسط مسئولان 

وعده داده شده است، صورت نمی گیرد.

بهبود معیشت، انتظاری که کارگران  � 
از دولت جدید دارند

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار گفت: کارگران 
به دلیل دریافت حقوق پایین با مشکلات عدیده اقتصادی 
مواجه اند و منتظر آن هســتند دولت جدید که با شــعار 
حمایت از محرومان و قشر پایین دست روی کار آمد برای 
بهبود معیشــت مردم بخصوص قشر کارگری اقدامات در 
خور توجه ای را به کار گیرد. حال در شــرایطی که دولت 
بودجه سال آینده را هنوز به مجلس شورای اسلامی ارائه 
نکرده است، باید دید در بودجه سال ۱۴۰۴ چه اندازه به 
فکر معیشت مردم بخصوص کم درآمدها خواهد بود. البته 
تغییر رفتار دولت و مجلس نسبت به بازنشستگان و حمایت 
از آنها با همسان سازی حقوق، این احتمال وجود دارد که 
نســبت به حقوق و دســتمزدها بازنگری شوند، هر چند 
چنین مسئله ای به صورت کلان نیازمند کار کارشناسی 

دقیق و توجه به جمیع جهات دارد.
وی بــا بیــان اینکه به نظر می رســد دولــت از هم اکنون 
بایســتی به فکر ایجاد یک کارگروه تخصصی متشــکل 
از خبــرگان اقتصــادی، نمایندگان کارگری و کارفرمایی 
همراه با معاونین وزارت خانه های کار و اقتصاد همچنین 

کارشناســان بانک مرکزی و مجلس باشــد تا نســبت به 
چگونگی تامین معیشت حقوق بگیران و تعیین دستمزد 
آنها متناسب با تورم برای سال آینده چاره اندیشی کنند، 
افــزود: تــداوم افزایش ۲۰ تــا ۳۰ یا ۳۵ درصدی حقوق و 
دســتمزدها در مقابل نرخ بالای تورم و گرانی ها در بازار 
رویکردی اشتباه است که هر ساله تکرار می شود و چون 
تورم کاهشی نمی شود این روند خیلی بر بهبود معیشت 
تاثیری نمی گذارد به همین دلیل است که کارگران چون 
از حقوق مکفی برخوردار نیستند دچار بی انگیزگی شده 
و جوانان جویای کار نیز کمتر جذب بازارهای می شــوند 

که به این شکل حقوق چندانی ندارد.
 بی انگیزگی کارگران � 

 در پی پرداخت های نابرابر
این کارشناس بازار کار در ادامه افزود: پرداخت های نابرابر 
در کنار پاداش های متفاوت در برخی مشــاغل باعث می 
شود که حقوق برخی ها نادیده گرفته شود به همین دلیل 
اجرای ‌قانون نظام هماهنگ پرداخت مورد توجه قرار گرفته 
و بر عملیاتی شدن آن اصرار می شود. این قانون قرار بود 
در دولت گذشته نمود عملی به خود گیرد اما نشد. چرا که 
الان برخــی هــا حقوق بالا می گیرند و از امتیازات خاصی 
برخوردارنــد ولی عده ای دیگر که اکثریت را شــامل می 

شوند حقوق و دستمزد چندانی ندارند.
بنا به این گزارش، افزایش دســتمزد کارگران مطابق با 
تورم جاری در جامعه تنها درخواست اعضایی شورایعالی 
کار و جامعه کارگری اســت. در چنین شــرایطی یکی از 
مهمترین موضوعاتی که باید در جلســات شــورای عالی 
کار بررسی شود، موضوع اصلاح ماده ۴۱ قانون کار است 
کــه بایــد مورد توجه قرار گیرد. تمرکــز بر روی اصلاح 
این ماده در راســتای ترمیم حقوق و دســتمزد کارگران 
می‌تواند مسیر سنگلاخی سال‌های گذشته را هموار کند. 
کارشناسان معتقدند؛ اگر واژه »با توجه به نرخ تورم« به 
واژه »به میزان تورم« در تعیین دستمزد کارگران تغییر 
یابد، تعیین حقوق و دستمزد منطقی و واقعی می شود. 
به طوری که ۳ وزیر در جلســه تعیین مزد ۱۴۰۳ وعده 
دادنــد کــه تورم را مهارم مــی کنند و اجازه افزایش نرخ 
تورم بیش از ۲۰ درصد را در طول ســال نمی دهند. اما 
متأســفانه تورم خیلی بیشــتر از این میزان بالا رفت ولی 

تغییری در حقوق کارگران ایجاد نشد!

پرداخت‌های نابرابر جوانان را از بازار کار دور می‌کند؛

ماراتن نفس‌گیر تورم و مزد ناچیز کارگران
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حکم رئیس جمهوری نقض می‌شود؟ 

مجلس با استعفای حسین‌زاده مخالفت کرد
نمایندگان مجلس با استعفای عبدالکریم حسین‌زاده از نمایندگی مخالفت کردند.

به گزارش ایســنا، نمایندگان مجلس در جلســه علنی روز )چهارشنبه( درخواست 
استعفای عبدالکریم حسین‌زاده نماینده نقده و اشنویه از نمایندگی پارلمان را مورد 

بررسی قرار دادند.
بعد از توضیحات حسین‌زاده درباره دلیل استعفایش از نمایندگی مجلس و صحبت‌های 
مخالفان استعفا، در نهایت نمایندگان مجلس با ۱۰۷ رای موافق، ۱۲۹ رای مخالف و 

۵ رای ممتنع از مجموع ۲۴۷ نماینده حاضر با استعفای حسین‌زاده مخالفت کردند.
رئیس‌جمهور در روز پنجم شهریورماه با صدور حکمی عبدالکریم حسین‌زاده نماینده 
نقده و اشــنویه در مجلس دوازدهم را به ســمت معاون خود در امور توســعه روستایی و 
مناطق محروم کشــور منصوب کرد؛ اســتعفای حسین‌زاده از نمایندگی مجلس برای 
حضور در دولت چهاردهم در جلسه علنی ۲۵ شهریور اعلام وصول شد.به گزارش ایسنا، 
متن نامه استفعای عبدالکریم حسین‌زاده نماینده نقده و اشنویه از نمایندگی پارلمان 
که روح‌الله متفکرآزاد عضو هیات رئیســه مجلس قرائت کرد، به شــرح زیر است:»پیرو 
نامه رئیس‌جمهور جناب آقای دکتر پزشکیان به مجلس شورای اسلامی در خصوص 
اینجانب حضور عبدالکریم حسین‌زاده نماینده مردم شریف شهرستان‌های نقده و اشنویه 
که سه دوره افتخار وکالت آن عزیزان را بر عهده داشته‌ام، در قالب معاونت رئیس جمهور 
در امور توسعه مناطق محروم کشور، روستاها و امور عشایری، تقاضای استعفا از سمت 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی مطابق مواد ۹۰ و ۹۱ آیین‌نامه داخلی را دارم.امید آن 
دارم که همکاران گرانقدرم در مجلس با پذیرش استعفای اینجانب فرصت خدمتگزاری 
به محرومان و جامعه روستایی و عشایری را برایم فراهم آورند.«طبق آیین نامه مجلس 

استعفای نمایندگان باید به تصویب مجلس برسد.

آسیب شناسی پدیده ای که از کمیت و کیفیت آن مطلع نیستیم

بحران آمار در بخش اتباع خارجی
ابوالفضل ابوترابی،نماینده مجلس گفت:20 هزار تبعه افغان در ردیف های شغلی که 

ورود اتباع به آن مجاز نیست در شهرداری تهران بکارگرفته شدند.
به گزارش رکنا، ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون داخلی کشور در مجلس گفت:60 
قانون در اساسنامه  ملی مهاجرت وجود دارد که تا کنون 20 قانون آن بازنگری شده 
و تــا 2 مــاه دیگــر کل قوانین اصلاح و بازنگری می شــود.او درباره تناقض در آمار اتباع 
گفت:متاسفانه آماردرستی در دست نیست و بسیاری از اتباع که به صورت غیر مجاز در 
کشور وجود دارند در آمار رسمی نیستند.عضو کمیسیون داخلی مجلس گفت:سامانه 
اطلس اشتغال در حال ایجاد شدن است و تا وقتی اطلس اشتغال را نداشته باشیم آمار 
درســتی در دســت نخواهیم داشت.در حال حاضر در زمینه اتباع دچار بحران آماریم ، 
هیچ دستگاه متولی مشخصی و هیچ سامانه و آماری نداریم.ابوترابی تاکید کرد: وزارت 
کارآماری از اتباع شاغل در کشور ندارد چرا که بسیاری از این افراد در مشاغل خانگی و 
کارگاههای شخصی و شهرک های صنعتی بدون ارائه مجوز اسکان و اشتغال مشغول به 
کار.او با اشاره به اشتغال اتباع خارج از آن 37 ردیف شغلی که قانون مشخص کرده گفت: 
اتباع نباید در ردیف شغلی پاکبانی و باغبانی  به کار گرفته می شدند اما شهرداری تهران 
به واسطه شرکت های تامین نیرو 20 هزار تبعه افغان را دراین مشاغل به کارگرفته است.

از این تعداد 15 هزار نفر به عنوان پاکبان و 5 هزار نفر به عنوان باغبان در فضاهای سبز 
مشــغول به کارند.ابوترابی با این توضیح ادامه داد: در این 37 ردیف شــغلی هم اولویت 
اول تا 20 روز با کارگر ایرانی است اگر در این مدت تامین نیرو صورت نگرفت کارفرما 
مــی توانــد کارگر اتباع را به کار بگیرد.این نماینده مجلس بیان کرد:اتباع در تمام دنیا 
ساماندهی می شوند و به عنوان ظرفیت تولید در نظر گرفته می شوند اما  درکشور ما 
اتباع به صورت غیر قانونی وارد می شوندو زندگی می کنند همین موضوع باعث می 

شود تهدید تلقی شوند.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس خبر داد:

چراغ سبز شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس از تایید لایحه حمایت از خانواده از طریق عفاف 

و حجاب موسوم به لایحه عفاف و حجاب از سوی شورای نگهبان خبر داد.
به گزارش ایسنا، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس از تایید لایحه حمایت از خانواده 
از طریق عفاف و حجاب موسوم به لایحه عفاف و حجاب از سوی شورای نگهبان خبر داد.

احمد راستینه اظهار کرد: خوشبختانه لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ 
عفاف و حجاب به تائید شورای محترم نگهبان رسید و به مجلس ابلاغ شد و به زودی 
ریاست مجلس این قانون را ابلاغ خواهند کرد.وی افزود: طبیعتاً وظیفه همه دستگاه‌های 
متولی اســت که ظرفیت‌های لازم را در اجرای این قانون مهم که در راســتای حمایت 
از خانواده است، فعال نمایند. این قانون با تاکید بر حمایت از خانواده و محور آن یعنی 
دختران امروز و مادران و همسران آینده، با تمرکز بر اقدامات قانونی موثر از آموزش و 
پرورش تا آموزش عالی با احکام فرهنگی موثر به تایید شورای نگهبان رسید.سخنگوی 
کمیسیون فرهنگی مجلس عنوان کرد: اولویت‌های این لایحه اقدامات قانونی توسط 
دستگاه‌های متولی است. همچنین وظایفی برای همه دستگاه‌ها در خصوص حمایت 
از ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در جامعه پیش بینی شده است.راستینه در پایان با 
تاکید بر اینکه خانواده ایرانی از اصالت و هویت جهانی برخوردار است، اظهار کرد: امید 
می‌رود با ابلاغ این قانون، ملت مومن و متدین ما که خانواده را به عنوان رکن حساس 
تمدنی خود پذیرفته است، با اتحاد، انسجام و همدلی در راستای ترویج این قانون به 
میــدان بیاینــد و کمــک کنند تا با همدلی بتوانیم مؤلفه‌های فرهنگی را روز به روز در 

جامعه گسترش دهیم.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد:

بازگشت طرح تعطیلی آخر هفته به صحن؛ 
تا دو هفته آینده

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس آخرین تغییرات و جزئیات طرح تعطیلی آخر هفته‌ها و 
کاهش ساعات اداری را تشریح کرد.به گزارش ایسنا، علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس درباره آخرین تغییرات و جزئیات طرح تعطیلی آخر هفته ها گفت: این 
طرح هنوز هم در کمیســیون اجتماعی در جریان و در حال چکش کاری اســت. تلاش 
می‌کنیم تا انتقادات و نظرات را در بررسی ‌ها اعمال کنیم.وی ادامه داد: احتمالا تا دو هفته 
آینده این طرح به صحن علنی بیاید. از سوی دیگر هنوز هم پنجشنبه و جمعه به عنوان 
روزهای تعطیل هفته در نظر گرفته شده است و چند دستگاه‌ و سازمان را استثنا خواهیم 

کرد. همچنین دولت نیز به تشخیص خود می‌تواند دستگاهی را استثنا کند.

 دستور عارف برای برخورد با 
خاطیان حادثه طبس

معاون اول رئیس جمهور گفت: وزرای صمت و کار پس از بررسی‌های دقیق و کارشناسانه 
ظرف حداکثر دو هفته علل بروز این حادثه را هر چه سریعتر در گزارشی تدوین کنند 

و در صورت کوتاهی، سهل‌انگاری و یا علل طبیعی با خاطیان احتمالی برخورد شود.
به گزارش تسنیم، محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیئت 
دولت تصریح کرد: پس از وقوع این حادثه هماهنگی‌های بسیار خوبی بین همه دستگاه‌ها 
مربوطه به عمل آمده است که باید این تلاش‌ها ادامه یابد و همچنین به تمامی مسائل 
خانواده‌های جانباختگان و مصدومان رسیدگی و مشکلات آنان حل شود.وی ادامه داد: 
وزرای صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی پس از بررســی های دقیق 
و کارشناسانه ظرف حداکثر دو هفته علل بروز این حادثه را هر چه سریعتر در گزارشی 
تدوین کنند و در صورت کوتاهی، سهل انگاری و یا علل طبیعی با خاطیان احتمالی این 
حادثه برخورد شود و اگر علل طبیعی و نشت گاز عامل اصلی بروز حادثه ریزش معدن 
شناخته شود، نه تنها معدن طبس بلکه هر یک از بیش از 220 معدن فعال در کشور که 
استاندارد های لازم را ندارند، بسته شوند چرا که جان انسانها بسیار شریف و مهمتر است.

      خبر کوتاه

روید‏ اد‏ 

حضرت آیت‌الله خامنــه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اســامی روز گذشــته در دیدار هزاران نفر از 
پیشکســوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت، 
ضمن تبیین دلایل چرایی آغاز جنگ تحمیلی، 
به دو عامل »سخن نو« و »جاذبه‌های« جمهوری 
اسلامی در مقابل نظم فاسد و باطل حاکم بر جهان 
اشاره کردند و گفتند: دفاع مقدس علاوه بر دفاع 
ارزشمند از وطن، دفاع از دین و جهاد فی سبیل‌الله 
بود که اســام را زنده و ملت ایران را عزیز و روح 

معنوی را در کشور ترویج کرد.
رهبر انقلاب اســامی همچنین با اشــاره شرایط کنونی 
منطقه و جنایات رژیم صهیونی در غزه و لبنان، مجاهدت و 
ایستادگی نیروهای جبهه مقاومت در فلسطین و حزب‌الله 
در لبنان را از جنس جهاد فی ســبیل‌الله در دوران دفاع 
مقــدس خواندنــد و تاکید کردنــد: به‌رغم حوادث تلخ و 
جنایــات رژیــم غاصب صهیونی در غزه، کرانه باختری و 
لبنان، تاکنون پیروز صحنه طرفِ جهاد فی ســبیل الله 
بوده است و به توفیق الهی پیروز نهایی این صحنه، جبهه 

مقاومت و حزب‌الله خواهند بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که به مناســبت 
هفته دفاع مقدس برگزار شد، ابتدا به تبیین چرایی وقوع 

جنگ ۸ ساله پرداختند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مخاطب این سخنان همگان 
بخصوص نسل جوان هستند، در تبیین علت آغاز جنگ 
علیه ملت ایران در ســال ۱۳۵۹ گفتند: انگیزه حمله به 
مرزهــای ایــران مخصوص صدام و حزب بعث نبود بلکه 
سردمداران نظم جهانی آن روز یعنی آمریکا و شوروی و 

دنباله‌روهای آنها هم انگیزه زیادی برای تهاجم داشتند.
ایشان، دلیل دشمنی ابرقدرت‌ها با انقلاب مردمی بی‌نظیر 
ایران را غیرقابل تحمل بودن تفکر نوین و پیام این انقلاب 
برای آنها دانستند و افزودند: علت خصومت آنها این بود 
که انقلاب اســامی یک فریاد صریح علیه نظم باطل و 
ویرانگر حاکم بر جهان و نظام سلطه یعنی تقسیم دنیا به 
سلطه‌گر و سلطه‌پذیر و تحمیل فرهنگ و نظر سلطه‌گران 

به سایر کشورها بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ســلطه‌گران 
نمی‌توانستند سخن نوی انقلاب اسلامی را که برای ملتها 
جذاب و قابل توسعه بود تحمل کنند، خاطرنشان کردند: 
آنها منتظر فرصت حمله به ایران بودند و صدام که فردی 
جاه‌طلب، طمّاع، وقیح، ظالم و بی‌ملاحظه بود این فرصت 
را برای قدرتها مهیا کرد و با تحریک آنها، به ایران حمله کرد.

ایشان با اشاره به اظهارات برخی‌ها در داخل مبنی بر اینکه 
جمهوری اسلامی با همه دنیا بد و قهر است، گفتند: اگر 
مقصود آنها، قطع ارتباطات سیاسی و اقتصادی با دنیا است 
که به وضوح خلاف واقع است چرا که امروز با کشورهایی در 
ارتباط و تعامل هستیم که نیمی از مردم دنیا در آن کشورها 

زندگــی می‌کننــد، اما اگر منظور از قهر بودن، مخالفت با 
نظم سیاســیِ نظام سلطه است، این حرف درست است 
و ما همچون اول انقلاب با نظام سلطه که امروز غربی‌ها 
و در رأس آنها آمریکا قرار دارد، صریحاً مخالف هستیم و 

این مخالفت را اعلام می‌کنیم.
رهبــر انقلاب اســامی با تأکید بــر اینکه امروز به برکت 
ایســتادگی و حضور ملت ایران در عرصه‌های مختلف، 
جــرأت حمله به مرزهای ایران وجود ندارد، افزودند: آنها 
امروز به شکل دیگری مشغول موذی‌گری و عناد هستند و 
باید از بن دندان درک کرد که علت خصومت‌ها، بهانه‌هایی 
همچون انرژی هسته‌ای و حقوق بشر و حقوق زن نیست 
بلکه آنها با ســخن نوی جمهوری اسلامی در مقابل نظم 
فاســد جهانی مخالف هســتند و تا وقتی که مردم و نظام 
اســامی حرف زور آنها را قبــول نکنند این مخالفت‌ها 
برطــرف نمی‌شــود که البته حــرف زور آنها را قبول هم 

نخواهیم کرد.
ایشــان علاوه بر جاذبه سیاســی نظام اســامی یعنی 
ایستادگی آن در مقابل نظام غلط جهانی، جاذبه معنوی 
آن یعنــی ایمــان الهی را هــم در جذب ملت‌ها و جوانان 
کشورهای دنیا و وحشت سلطه‌گران مؤثر دانستند و در 
بیان بخش دوم از ســخنان خود یعنی گزارشــی از جنگ 
گفتنــد: یک گزارش از جنگ، گزارش توصیفی اســت 
یعنی بیان وضعیت ارتش دشــمن از جمله تجهیزات و 
ســازماندهی کامل، پشتیبانی مستمر آمریکا و شوروی 
و اروپا از صدام ، انتقال اطلاعات میدان بوســیله آمریکا و 

تأمین مالی از طرف برخی دولت‌های همسایه.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به وضعیت نامناسب 
کشــورمان از لحاظ تجهیزات نظامی و ســازمان رزم در 
ابتدای جنگ، خاطرنشــان کردند: طبق پیش‌بینی‌ها و 

قواعد عادی و مادی باید طرف متجاوز ظرف یک تا چند 
هفته به تهران می‌رسید اما با گذشت یک سال، با فتوحات 
درخشان همان نیروهای ما که در اول جنگ کم‌توان بودند، 
ضرباتی مهلک به ارتش مجهز صدام وارد شــد و پس از 
هشــت ســال هم از مرزهای کشور بیرون رانده شدند که 

عامل اصلی در این پیروزی ایمان و مجاهدت بود.
ایشان نوع دیگری از گزارش جنگ را که مهمتر از گزارش 
توصیفی است، گزارش تبیینی جنگ خواندند و با تاکید 
بــر لزوم اطلاع نســل جــوان از هر دو نوع گزارش جنگ، 
گفتند: بر اســاس این گزارش، جنگ فقط برای دفاع از 
وطن نبود البته دفاع از وطن، یک ارزش است اما مسئله 
جنگ، بالاتر از این ارزش یعنی دفاع از اســام و عمل به 
دســتور قرآن بود که به آن در ادبیات اســامی، جهاد فی 

سبیل الله گفته می‌شود.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه دفاع مقدس، انقلاب و اسلام 
را زنده نگه داشت و با عزیز کردن ملت ایران، روح معنویت 
را در کشــور ترویج کرد، افزودند: بر همین اساس سراسر 
جبهه‌ها تبدیل به عبادتگاه و دعا و توســل و گریه‌های 

نیمه‌شب و خدمات بی‌ریا شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشــان کردند: با وجود 
چنین روحیه‌ای بود که برغم سختی‌های زیادی که ملت 
ایران در جنگ هشــت ساله متحمل شد، خداوند متعال 
عزت و نصرت و پیروزی خود را شامل حال این ملت کرد.

رهبر انقلاب در ادامه، وقایع کنونی فلسطین و لبنان را از 
جنس وقایع دوران دفاع مقدس و مصداق جهاد فی سبیل 
الله خواندند و گفتند: یک کشور اسلامی یعنی فلسطین 
به دست خبیث‌ترین کفّار عالم غصب شده و حکم قطعی 
و شــرعی این اســت که همه تلاش کنند فلســطین و 

مسجدالاقصی را به صاحبان اصلی آن بازگردانند.

حضــرت آیت‌الله خامنــه‌ای افزودند: حزب‌الله لبنان که 
بخاطر غزه ســینه خود را ســپر کرده و در معرض حوادث 

تلخ قرار می‌گیرد، در حال جهاد فی سبیل الله است.
ایشــان با اشــاره به شباهت دیگر این نبرد با جنگ هشت 
ساله تحمیلی، گفتند: در این نبرد دشمن کافر و خبیث از 
بیشترین تجهیزات برخوردار است و آمریکا نیز پشت سر 
او قرار دارد و ادعای آمریکایی‌ها مبنی بر اینکه از اقدامات 
صهیونیست‌ها اطلاعی ندارند و دخالتی در موضوع ندارند، 

خلاف واقع است.
رهبر انقلاب اســامی با اشــاره به برخورداری دشــمن 
صهیونیســتی از پول، ســاح و تبلیغات جهانی، گفتند: 
تجهیزات و امکانات طرف مؤمن و مجاهد بسیار ناچیزتر 
از طرف مقابل است اما طرف پیروز، مجاهد فی سبیل الله 

یعنی مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دلیل پیروز بودن جبهه مقاومت 
را اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونی در کشــتار وســیع 
بیگناهان و زنان و کودکان و بمباران مدارس و بیمارستان‌ها 
دانستند و افزودند: اگر رژیم صهیونی توانسته بود نیروهای 
مبارز را چه در غزه و کرانه باختری و چه در لبنان شکست 
دهد، احتیاج به این شکل از جنایت برای تظاهر به غلبه 

و برتری، نداشت.
ایشــان ضربات وارد شده به نیروهای مقاومت و شهادت 
عناصر مؤثر و ارزنده حزب‌الله لبنان را خسارتی برای این 
گروه قهرمان دانســتند اما افزودند: این موارد خســارتی 
نیست که حزب‌الله را از پا درآورد چرا که استحکام سازمانی 

و نظامی حزب‌الله و اقتدار آن بسیار بالاتر از اینها است.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: جبهه مقاومت تا امروز 
پیــروز بــوده و به توفیق الهی پیروزی نهایی نیز از آنِ این 

جبهه خواهد بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بخش پایانی سخنان خود 
را به یک تذکر مهم در مورد مسایل داخلی اختصاص 
دادنــد و بــا تأکید بر اینکه رزمندگان و مجاهدان ما 
برای جلوگیری از برافراشته شدن پرچم دشمن در 
مرزهای کشــور، جان خود را فدا و خانواده‌هایشان 
را داغــدار کردند، گفتنــد: با وجود این فداکاری‌ها، 
ملــت ایران نمی‌پذیرد که پرچم‌های نفوذ فرهنگی 
و ســبک زندگی دشمن و وسوسه‌های خصمانه آن 
به وســیله افراد نفوذی و فریب‌خورده در کشــور و 
دستگاههای مختلف برافراشته شود.ایشان مسئولان 
بخش‌های مختلف بخصوص وزارت آموزش و پرورش، 
وزارت علوم، وزارت بهداشت، مطبوعات و صداوسیما 
را بــه مراقبت در مقابــل نفوذ توصیه مؤکد کردند و 
افزودند: باید با هوشــیاری کامل اجازه نداد دشــمنِ 
شکســت‌خورده از رزمندگان ما در مرزها، در داخل 
کشــور بتواند با انواع ترفندها و حیله‌ها کار و توطئه 

خود را پیش ببرد.
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   به گزارش رویترز، فیلیپین از 
ایجاد مزاحمت یک بالگرد نیروی 

دریایی چین برای هواپیمای گشتی 
این کشور خبر داد. این مواجهه 

دیگری میان  دو کشور  بر سر قلمرو 
مورد منازعه است.

   به گزارش اسپوتنیک، ، صدها 

فعال فلسطینی در اولین روز از هفته 
جلسه مجمع عمومی سازمان ملل در 

نیویورک تجمع کردند. در جریان 
این راهپیمایی حامیان فلسطین، 

ماموران پلیس مجهز به تجهیزات 
سنگین آنها را همراهی کردند.

عصر رسانه- سرویس سیاسی � 

عد از اظهارات عراقچی، وزیر حارجه ایران درباره اینکه دیپلماسی مورد نظر پزشکیان 
در سفر به نیویورک، چندوجهی و فراگیر است، سخنرانی رئیس دولت در مجمع 
عمومی ســازمان ملل و دیدارهای جداگانه او با ســران کشــورها  نشان داد ایران در 
این برهه از فضای حاکم در عرصه بین‌الملل دو سویه محکومیت و تقابل با کشتار 
و جنایت در غزه و لبنان و ارسال سیگنال‌هایی برای گفت‌وگو و صلح را در دستور 
کار قرار داده است. پزشکیان در مجمع عمومی سازمان ملل چند محور اساسی را 
مورد نظر قرار داد. او با ذکر سرفصل‌های محدودیت ایران که از سوی غرب تحمیل 
شــده، سیاســت تحریم را مانع اصلی در مسیر جریان دموکراسی در جهان معرفی 
کرد و در عین حال اینگونه اظهار کرد که آمادگی دارد بر سر موضوعات مختلف با 
غرب به میز مذاکره بنشیند.  »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور ایران در نخستین 
حضور خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد و در برهه‌ای از تاریخ که تمام دنیا 
و به ویژه منطقه غرب آسیا به واسطه جنگ‌طلبی رژیم اسرائیل در آستانه جنگی 
گسترده قرار دارد، بر دیپلماسی، صلح، گفت‌وگو، احترام متقابل و عمل به تعهدات 
تاکید کرد. این تاکید نشان داد تنش‌زدایی دولت در کنار محکومیت‌ اقدامات غرب 

و اسرائیل در منطقه به طور همزمان مورد نظر بوده است. 
ساختن دنیایی بهتر و تلاش برای رفع نحریم‌ها  � 

مسعود پزشکیان در سخنرانی تقریبا ۱۴ دقیقه‌ای خود در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد اعلام کرد که ایران آماده »ساختن دنیایی بهتر« با قدرت‌های جهان و 
همسایگان خود براساس مراودات اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی موثر و از 
جایگاه برابر است.وی با وجود آنکه می‌دانست و می‌داند که برخی در داخل ایران 
مخالف هرگونه گفت‌وگو و مذاکره با قدرت‌های جهانی بر سر احیای برجام، توافق 
جدید هسته‌ای یا رفع تحریم‌ها و مسائل منطقه‌ای هستند، اما تاکید کرد که »پاسخ 
مناسب« به صدای دیپلماسی وی که نشات گرفته از رای مردم در ۲ دور انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر است، اعمال تحریم‌های بیشتر نیست.پزشکیان حتی پا را 
از این هم فراتر گذاشت و گفت که پاسخ مناسب به پیام صادر شده از سوی ملت 
ایران، اجرای تعهدات قبلی در رفع تحریم‌ها به منظور بهبود واقعی شرایط اقتصادی 

مردم ایران و »زمینه‌سازی برای توافق‌های بیشتر« است.وی در این خصوص گفت: 
ما آماده تعامل با اعضای برجام هستیم. اگر تعهدات برجامی به طور کامل و با حسن 

نیت اجرا شود، می‌توان در مورد دیگر مسائل هم وارد گفت‌وگو شد.
وفاق ملی بستر نقش‌آفرینی ایران در عرصه بین‌الملل � 

نماینده ایران در جمع ســران ملل متحد، یادآور شــد که در انتخابات اخیر ایران با 
برنامه ای مبتنی بر »اصلاحات«، »وفاق ملی«، »تعامل سازنده با جهان« و »توسعه 
اقتصادی«، وارد کارزار انتخابات شــده و قصد دارد بنیان‌هایی اســتوار را برای ورود 
ایران به عصر جدید و نقش‌آفرینی ســازنده و موثر در نظام در حال ظهور جهانی 
پایه‌گذاری کند؛ موانع و چالش‌ها در روابط عادی ایران با جهان را برطرف کرده و 
مناسبات تهران را بر اساس ملزومات و واقعیت‌های دنیای امروز سازماندهی کند.

البته که او برخلاف آنچه که برخی از جریانات سیاسی مخالف در داخل مدعی بودند، 
به ترور ســردار قاســم سلیمانی در دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ اشاره کرد 
و گفت، این ایران نیست که در نزدیکی آمریکا پایگاه نظامی ایجاد یا سران ارتش 

این کشور را ترور کرده است.
کلیدواژه صلح و مخالفت با جنگ � 

پزشــکیان هم‌زمان ندای صلح‌طلبی و مخالفت ملت ایران با جنگ و درگیری در 

منطقه و جهان را هم مطرح و تاکید کرد که ایران در تاریخ معاصر خود آغازگر هیچ 
جنگی نبوده ولی مقابل تجاوز دیگران، قهرمانانه از خود دفاع کرده اســت.بخش 
مهمی از سخنرانی کوتاه رئیس جمهور ایران به صلح و مخالفت با جنگ اختصاص 
یافت. پزشکیان ریشه نابسامانی‌ها در مناسبات بین‌المللی و منطقه‌ای را »بی‌عدالتی، 
ظلم، زیاده خواهی، فقر و جهل« دانست و بر ضرورت تشکیل »اتحاد منطقه‌ای و 
منطقه قوی و متحد« تاکید کرد.نماینده ملت ایران همچون تمامی اسلاف خود 
بر حمایت از ملت فلســطین و مقاومت لبنان تاکید کرد و ریشــه این موضوع را در 
اشغالگری و جنایت‌های رژیم اسرائیل دانست.وی همچنین مانند تمامی روسای 
دولت‌های قبلی ایران از زمان ابتدای انقلاب اسلامی، ریشه بی‌ثباتی در منطقه را 
حضور قدرت‌های خارجی دانست و برون سپاری امنیت به کشورهای فرامنطقه‌ای 
را عاملی برای جلوگیری از توسعه و پیشرفت در منطقه نامید.برخلاف آنچه که در 
۲ سال اخیر و به ویژه هفته‌های اخیر به عاملی برای فشار و تحریم ایران تبدیل شده، 
پزشکیان مخالفت ایران را با جنگ در اوکراین اعلام و بر حمایت از راه‌حل صلح‌آمیز 

برای توقف سریع درگیری نظامی بین کی‌یف و مسکو تاکید کرد.
دفاع از مواضع پزشکیان  � 

او در روز دوم سفر خود به نیویورک همچنین در دیدارهای جداگانه با نمایندگان ادیان 
الهی، وزیر خارجه چین و علمای اسلامی مستقر در نیویورک، عدالت‌خواهی خود و 
تعهد به قراردادهای بین‌المللی را مورد تاکید قرار داد. فصل مشترک گفت‌وگوهای 
پزشکیان در نیویورک نشان می‌دهد او دیپلماسی را در خدمت منافع ملی و خاستگاه 
رای مردم مورد توجه قرار داده است، نکته‌ای که در داخل نیز با دفاع سیاسیون میانه‌رو 
مواجه شده است. دیروز حسام‌الدین آشنا نوشت: گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
حسام الدین آشنا مشاور حسن روحانی در دولت دوازدهم، در واکنش به سخنرانی 
رئیس جمهوری ایران در مجمع عمومی سازمان ملل،  در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: »پزشــکیان در کوتاهترین سخنرانی یک رئیس جمهور ایران در مجمع 
عمومــی؛ هــم بــا صریح ترین تعابیر میز و میدان را نمایندگی کرد و راهبرد دفاعی 
ایران را به رخ کشید؛هم پیام صلح و دوستی و همکاری را به همسایگان و منطقه 

ابلاغ کرد؛هم خوی تجاوزگری و سیاست فشار حداکثری را به چالش کشید.«

از محکومیت کشتار در غزه تا اعلام آمادگی برای مذاکره و گفت‌وگو؛

دیپلماسی چندوجهی پزشکیان در نیویورک

رهبر انقلاب در دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت تاکید کردند:

جبهه مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان، پیروز میدان
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 وزیر نیرو برای شرکت
 در اجلاس گروه بریکس وارد مسکو شد

وزیر نیرو به منظور شرکت در نشست وزیران انرژی اجلاس اقتصادهای 
نوظهور جهانی موسوم به »بریکس«، وارد مسکو شد.

 عباس علی آبادی، وزیر نیرو که برای حضور در نشست وزیران انرژی 
کشورهای عضو بریکس به روسیه سفر کرده است، روز پنجشنبه در 
نشست وزیران انرژی گروه بریکس شرکت خواهد کرد.‎سومین کمیته 
مقامات ارشــد وزارتخانه‌های انرژی بریکس با حضور مدیران ارشــد 
وزارت نیروی ایران برگزار می‌شود.نشســت انرژی جوانان بریکس و 
همکاری‌های تحقیقاتی انرژی بریکس از دیگر برنامه‌های حاشیه‌ای 
این اجلاس است که نمایندگان ایران نیز در آن حضور فعال خواهند 
داشت.این گزارش می افزاید بریکس برگرفته از نام و مشارکت گروهی 
از کشورها به رهبری قدرت‌های اقتصادی نوظهور است که با محوریت 
کشورهای برزیل، روسیه، چین، هند تأسیس شد و در سال‌های بعد 
کشــورهای آفریقای جنوبی، آرژانتین، اتیوپی، امارات متحده عربی، 

ایران، عربستان سعودی و مصر به جمع این گروه اضافه شدند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد؛

 ضرورت بازآرایی نگرش تازه 
در شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به قدمت شرکت ملی مناطق 
نفت‌خیــز جنــوب بر ضرورت بازآرایی نگــرش تازه در این مجموعه 

تأکید کرد.
بــه گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از شــرکت ملــی مناطق نفت‌خیز 
جنوب، حمید بورد   در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شــرکت ملی 
مناطق نفت‌خیز جنوب ضمن قدردانی از زحمات و تلاش‌های علیرضا 
دانشی، مدیرعامل پیشین این شرکت و معارفه ابراهیم پیرامون به‌عنوان 
مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب گفت: افزایش تولید، 
بهینه‌ســازی مصرف و تمرکز بر اجرای فعالیت‌های مؤثر بر تولید مورد 
تأکید است.وی به قدمت شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب اشاره کرد 
و بازآرایی نگرش تازه در این شرکت را ضروری دانست.مدیرعامل شرکت 
ملی نفت احیای مراکز آموزشی را برای این شرکت حیاتی دانست و افزود: 
ایرادهای مراکز آموزشی باید برطرف شود تا بتوانیم انرژی و خون تازه‌ای 
را با ورود نیروی انسانی متخصص به رگ‌های سازمان تزریق کنیم.بورد 
گفت: شکل اجرایی پروژه‌ها در مناطق نفت‌خیز جنوب به سرعت و دقت 
بیشــتری نیاز دارد و با بررســی فنی و نشست‌های کارشناسی طرح‌های 
تازه‌ای در این مورد ارائه دهید. وی اجرای اقدام‌های اساسی برای طرح 
٢٨ مخزن را ضروری دانست و بر توجه به کارکنان شرکت‌های عملیاتی، 
احیای مرکز آموزش به‌ویژه مرکز آموزش فنون و فناوری شــرکت نفت 
در منطقه برومی اهواز با هدف توانمندسازی نیروها و ایجاد روابط خوب 
با کارکنان و ذی‌نفعان بیرونی برای بهبود خروجی سازمان تأکید کرد.

    روزنه

نفت    و انرژی

مدیرعامل آبفای کشــور از آبرســانی به ۶۳۰۰ روستای دارای 
تنش یا فاقد تاسیســات آبرســانی و بهره مند شدن ۳.۵ میلیون 
نفر از آب شــرب پایدار در این روســتاها از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا 

کنون خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، هاشم امینی از 
ارتقای وضعیت پایداری آبرسانی به روستاهای مواجه با تنش‌آبی 
در سه سال گذشته خبر داد و گفت: تعداد کل روستاهای دارای 
آب پایدار در کشور تا کنون به ۲۷ هزار روستا رسیده و جمعیت 
تحت پوشش خدمات آب به بیش از ۸۷ درصد جمعیت روستایی 

کشــور افزایش یافته اســت.امینی با بیان اینکه در عین حال 
شبکه آب روستایی در معرض تغییراتی چون تنش آبی ناشی از 
خشکسالی، کاهش نزولات جوی و ناپایداری منابع تامین آب و 
یا فرسودگی هستند، افزود: در این رابطه تا کنون ۲۵ هزارو ۵۰۰ 
روســتا در کل کشور شناسایی شده‌اند. مدیرعامل آبفای کشور 
افزود: رفع مشــکل ۱۳ هزارو ۷۰۰ روســتای دارای تنش و بالای 
۲۰ خانوار اولویت نخست جهاد آبرسانی در مسیر خدمت رسانیاز 
این روستاها بوده و با برنامه ریزی‌هایی که انجام شده است، در 
صورت تامین منابع مالی تمامی این روستاها طی دولت چهاردهم 

از آب شرب پایدار بهره‌مند خواهند شد.وی همچنن از ابلاغ ۱۱ 
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار اســتانی برای رفع محرومیت 
در حوزه های آب و راه روســتایی و مســکن محرومان در قانون 
بودجه ســال جاری و تفاهم با اســتانداران در راستای اختصاص 
۴,۷۰۰ میلیارد تومان از این مبلغ به آبرسانی روستایی خبرداد.

وی یکی از مشکلات در بحث تامین آب شرب روستاها را سرانه 
مصرف بسیار بالاتراز استاندارد به علت مصرف آب شرب جهت 
کشاورزی و دامداری در محدوده روستاها عنوان کرد که رفع آن 

نیازمند فرهنگ سازی و همکاری مردم و سایر ذینفعان است.

یک کارشناس ارشــد انرژی گفت:در 
برنامه هفتم توســعه به پالایشــگاه و 
پتروشــیمی ها تکلیف شده که به ازای 
خوراکی که دریافت می کنند ۴۰ درصد 
از ســود سالانه خود را در زنجیره ارزش 

سرمایه گذاری کنند.
حبیب الله ظفریان کارشــناس ارشــد انرژی 
در گفــت و گــو بــا خبرنگار مهر با اشــاره به 
اینکه توســعه زنجیره پتروشــیمی مبتنی بر 
خوراک گازی بوده اســت، گفت: متاسفانه ما 
برای توسعه زنجیره ارزش استفاده از خوراک 
مایع را توسعه ندادیم که این مساله مربوط به 
سیاست هایی است که پس از اکتشاف پارس 
جنوبی اتخاذ شد.وی ادامه داد: پس از اکتشاف 
پــارس جنوبی پیش بینی مبنی بر تولید گاز 
مــازاد صورت گرفت بــه همین دلیل صنایع 
مبتنی بر گاز را توســعه پیدا کرد. پتروشیمی 
های گازی از جمله پتروشــیمی های متانولی 
و اوره آمونیاک که خوراک گازی دارند افزایش 

پیدا کرد.
این کارشناس انرژی خاطر نشان کرد: زنجیره 
ای که گاز دارد زنجیره محدود و محصولاتی که 
تولید می کند ارزش افزوده چندانی ندارند در 
حالیکــه زنجیره خوراک مایع یا نفت خام هم 
محصــولات متنوع تــری را تولید و هم ارزش 

افزوده محصولات تولیدی بیشتر است.

ظفریان با اشــاره به اینکه توســعه صنعتی که 
با رویکرد خوراک گاز اکنون مشــکلاتی را به 
همراه دارد، خاطر نشــان کرد: به دلیل اینکه 
محصــولات پتروشــیمی کــه از خوراک گاز 
اســتفاده می کنند ارزش افزوده بالایی ندارند 
و در کنــار آن هــم اکنــون ناترازی گاز وجود 
دارد، در اولین اقدام برای توسعه زنجیره ارزش 
خوراک گاز به خوراک مایع تغییر کند که در 
این شــرایط زمینه توســعه پترو پالایشگاه ها 
بســیار مهم است یعنی واحد هایی که بتوانند 
هم نفت خام داشته باشند هم پالایش را انجام 

دهنــد و به صورت مجتمــع های یک پارچه 
تکمیل زنجیره نفت خام را داشته باشند تا به 

محصول نهایی تبدیل شود.
این کارشــناس ارشد انرژی اضافه کرد: برای 
توســعه زنجیره ارزش تغییر رویکرد توســعه 
خوراک گاز به خوراک مایع است و در کنار آن 
پتروشیمی هایی که تا کنون و از خوراک گاز 
مصرف می کنند زنجیره شان را به محصولات با 
ارزش افزوده بالاتر تکمیل و توسعه دهیم زیرا 
بخشــی از گاز را به متانول تبدیل می کنیم و 
اگــر گاز طبیعــی را صادر کنیم هر متر مکعب 

تقریباً ۳۰ ســنت می شود اما صادرات متانول 
درآمدی که برای کل اقتصاد کشور دارد کمتر 
۳۰ ســنت می شود زیرا تبدیل گاز برای ما به 
متانــول ارزش افــزوده ای ندارد به طوری که 
حتی خام فروشی ارزش افزوده مالی بیشتری 
برای کشــور به همراه داردوی ادامه داد: برای 
اینکه از متانول ارزش افزوده بیشتری دریافت 
کنیــم ابتــدا باید زنجیره آن را تکمیل کنیم و 
بخشی را به محصولات پایین دستی و بخشی 
ادامــه دهنده این زنجیره باشــند که نیازمند 
سرمایه گذاری است که متاسفانه مشکلی که 
در توسعه صنعت پتروشیمی وجود دارد آنکه 
سودی که در این واحد ها به دست می‌اید بین 
سهامداران توزیع می شود.ظفریان در خاتمه 
با اشاره به اینکه در برنامه هفتم توسعه تدابیر 
مناسبی در این زمینه اتخاذ شده است، اضافه 
کرد: در برنامه هفتم توســعه تبصره ذیل ماده 
۴۵ این تکلیف را به پالایشــگاه و پتروشــیمی 
هــا کــرده که به ازای خوراکی که دریافت می 
کنند مکلف هســتند که ۴۰ درصد از ســود 
سالانه خود را در زنجیره ارزش سرمایه گذاری 
کنند و ســودی که پتروشیمی ها و پالایشگاه 
ها دارند به سمت واحد های تکمیلی زنجیره 
ارزش حرکت کنندو هیچ راهی جز این نداریم 
کــه از محل ســود واحد هــا زنجیره ارزش را 
تکمیــل کنیم که در برنامــه هفتم نیز به آن 

اشاره شده است.

کارشناس ارشد انرژی بیان کرد:

صادرات گاز خام مقرون به صرفه تر از صادرات متانول!

کارت دانشجویی

 اینجانب محمدحسین خادمی مقدم فرزند محمد صادره از دانشگاه صنعتی اراک 
به شماره ی دانشجویی ۹۷۱۰۷۸۰۳۷ مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز خودرو ،

ســپیده کرمی نشــاط بــا کــد ملــی ۰۳۱۰۷۳4۱۹۳ فرزند حمیــد خودرو 
چــری تیگو ۷ رنگ مشــکی مــدل ۱۳۹۹ شــماره پــاک ۵۳ل4۷۵ایران۳۰ 
موتــور شــماره   NATGBACR۳L۱۰۱۰۵۰۵شاســی شــماره 

MVME4T۱۵BADL۰۱۱۳4۵بــه نــام ســپیده کرمی نشــاط در تاریخ 
۱4۰2/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ادریس حبیب زاده با کد ملی ۳۷624۹۷۷۱۰ شماره شناسنامه ۵۸ فرزند عمر 
خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پاک 6۱ایران۱۹4م۷۸ شماره 
شاسیNAS4۱۱۱۰۰G۱2۰۵2۳۱ شــماره موتور۵۵4۰۹۰۹به نام ادریس 
حبیــب زاده در تاریخ ۱4۰۳/۰۷/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی هوشمند ،

زهره جریائی شــهراهی با کد ملی ۰4۵266۹۳۸۳ شــماره شناسنامه ۱2۷6 
فرزنــد احمد در تاریخ ۱4۰۳/۰6/2۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ،

عبدالغفور قزل با کد ملی 62۸۹۹6۵2۹۸ شماره شناسنامه 2۵۷ فرزند حلیم 
بردی خودرو کوییکs رنگ ,سفید مدل ۱4۰۱ شماره پاک ۵۰ایران۱66ج۸6 
موتورM۱۵۹۷۳۹۳2۱به  شماره شاسیNAS۸6۱۱۰۰N۱۰۱۵۹4۳ شماره 
نام عبدالغفور قزل در تاریــخ ۱4۰۳/۰6/2۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

غامحسین تنها با کد ملی ۱۰6۰۳4۵۰۰۵ شــماره شناسنامه ۳۵۵۷6 فرزند 
رجبعلی در تاریخ ۱4۰۳/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

معصومه فولادی ســوادکوهی با کد ملی ۵۸2۰۰۱۳۹۵6 شــماره شناســنامه 
۵۸2۰۰۱۳۹۵6 فرزنــد رحیــم خــودرو فیدلیتی رنگ مشــکی مدل ۱4۰۳ 
شــماره پاک 62ایران۳۱۷ق4۷ شماره شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ 

۱4۰۳/۰6/۱4 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،

راحلــه محمودی دهپــور با کد ملــی ۳۳۰۹۰۵۵22۱ فرزند ولــی اله خودرو 
پژو4۰۵ رنگ مشکی مدل ۱۳۸۸ شماره پاک 6۸ایران4۳۳ه۳۷ شماره شاسی

نام راحله  NAAM۰۱CA۰۹E۳۸۹4۸۸ شماره موتور۱24۸۷2۱۱۳۹۷به 
محمودی دهپور در تاریخ ۱4۰۳/۰۵/2۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
مهــدی کرمانیان با کد ملی ۰۹۰۱۳۷۸۸6۰ شــماره شناســنامه 266 فرزند 
محمــد خودرو پــژو SLX 4۰۵ رنگ نقــره ای مدل ۱۳۸۹ شــماره پاک 6۰ 
ایران ۵۱4 ب ۷۸ شــماره شاســیNAAM۰۱CA۸AE۸6۵۰6۸ شــماره 
موتور۱24۸۸۳66۳۵۸به نام مهدی کرمانیان در تاریخ ۱4۰۳/۰6/24 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو ،

مهــرداد آذرامیرآباد با کــد ملی ۰4۵۱۰44۷62 شــماره شناســنامه ۷۸۰ 
فرزنــد بیرامعلی خــودرو دنا رنگ مشــکی متالیک مدل ۱۳۹۵ شــماره پاک 
۹۹ایران۹۹۸ی۷۵ شــماره شاســیNAAW۰۱HE۸GE4۱۵2۵۱ شماره 
موتور۱4۷H۰2۳۰۷۱۹به نام مهردادآذرامیرآبــاد در تاریخ ۱4۰۳/۰6/2۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مهتاب مرزبان با کد ملی 4۸4۹4۷۱۱۱۰ شماره شناسنامه ۳4 فرزند عبدالله در 
تاریخ ۱4۰۳/۰6/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت خودرو, 
کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

عباس چرانی با کد ملی ۰۹42۷62۸6۱ شــماره شناسنامه 6۰6 فرزند محمد 
تقی خودرو ام وی ام ایکس ۳۳ رنگ سفید مدل ۱۳۹6 شماره پاک ایران ۱2 
۳۱4ل4۳ شماره شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱4۰۳/۰۷/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

معصومــه پولادیان با کــد ملــی 24۷۱6۷۵۰۳4 فرزند قربانعلــی در تاریخ 
۱4۰2/۰۷/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

شهر بانو اســد پور با کد ملی 2۳۷۱۳۵6۷4۳ شماره شناسنامه ۱2۰۷ فرزند 
شیروان در تاریخ ۱4۰۳/۰2/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, مدارك بانكی, کارت دانشجویی ،

نعیمه دســتگاهدار با کد ملی 44۳244۰66۱ شماره شناسنامه ۷۱۹ فرزند 
حسین در تاریخ ۱4۰۳/۰6/2۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی, كارت هوشمند سوخت

گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, پروانه/جواز کسب, سایر مدارک ،

سیدستار رحیمی با کد ملی ۱6۰۰۱۱۰۳6۳ شماره شناسنامه ۱2۸۹۱ فرزند 
سیدعادل در تاریخ ۱4۰۳/۰۷/۰4 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مرضیه نقیبی با کد ملی 2۵۵۹۱42۱۳۹ شماره شناسنامه ۱۹۷۹ فرزند محمد 
هاشم در تاریخ ۱4۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت

 کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،

مهدی ســحرخیز با کد ملی ۱۹4۰6۰2۹۵۵ فرزند صمد خودرو سمند سورن 
پاس رنگ نوک مدادی مدل ۱4۰۰ شــماره پاک 24ایران2۸۵ط6۳ شــماره 
شاسیNAACS۱HE۱MF۰۸۳222 شماره موتور۱4۷H۰6۱۸۱۱۹به نام 
مهدی سحرخیز در تاریخ ۱4۰۳/۰6/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت خودرو ،

نسرین نظری ســبزوار با کد ملی ۰۰۵6۳۰4۰۰۵ شــماره شناسنامه 4۸۸۸ 
فرزند عباســعلی خــودرو هیونــدا النترا رنگ ســفید مدل 2۰۱4 شــماره 
 KMHDH4۱EBEU۰2۵266پاک 4۰ایــران6۱6و۸۷ شــماره شاســی
شــماره موتورG4NBDU۸6۳۵۸۵به نام نســرین نظری ســبزوار در تاریخ 

۱4۰۱/۰۳/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

سعید نعمتی با کد ملی 22۹۱۹62۰۳۵ شماره شناسنامه ۱۳۳۸ فرزند حمید 
در تاریخ ۱4۰۳/۰6/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

مهدی یعقوبی خورشیدی با کد ملی 2۱۷۰۱۳۳۱۳۵ فرزند حسینعلی در تاریخ 
۱4۰۳/۰۷/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
مجتبــی قاســمیه بــا کــد ملــی ۰4۵2۳2266۹ شــماره شناســنامه 24 
فرزنــد رجبعلــی خــودرو پژو4۰۵ جی ال ایکــس رنگ نقره آبی مــدل ۱۳۸4 
شــماره پــاک ۱۱ ایــران ۱۳۵ ل ۱۵ شــماره شاســی۱422۵۱۱2 شــماره 
موتور۱24۸4۰6۹۹2۷به نام مجتبی قاسمیه در تاریخ ۱4۰2/۱۰/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،
سعید علیرضائیان نصراباد با کد ملی ۱2۸26۹۸۵۱6 شماره شناسنامه 2۹۹۱4 
فرزند عباس در تاریخ ۱4۰۳/۰6/۰4 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

محمدرضا بابایی حسن ســرائی با کد ملی 26۸۰۰۳۰۰۹۵ فرزند احمد خودرو 
پژو sd 2۰6 رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شماره پاک ۳۱ب4۸۹ایران4۰ شماره 
شاسیNAAP4۱FE۸LJ۰۷4۱۵۵ شــماره موتور۱6۷B۰۰۸۸۷۷۷به نام 
محمدرضا بابایی حســن ســرائی در تاریخ ۱4۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه  یک, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،
اژدر امامی گلمرز با کد ملی 2۷۵2۰۰۰۵۵۳ شــماره شناســنامه 4۳۹ فرزند 
ابراهیم خودرو 2۰6 رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ شــماره پاک ۱۳ل۵۸۳ شماره 
شاســی شماره موتوربه نام پریسا امامی گلمرز در تاریخ ۱4۰۳/۰6/۳۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

علی شکوهی فرد با کد ملی ۰۰۳2۹4۱۱۳۷ شماره شناسنامه 62۱6۷ فرزند 
محمد در تاریخ ۱4۰2/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, حکمت کارت, کارت 
عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

عبدالرحیم پذیرا با کد ملی ۵۳2۹۸۹۷۱22 شماره شناسنامه ۱ فرزند مندنی 
در تاریخ ۱4۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, 
کارت موتور سیکلت ،

مجید هداوند با کد ملی ۰4۹242۰6۹6 شماره شناسنامه ۱4۸۳ فرزند محمد 
کاظم در تاریخ ۱4۰۳/۰6/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
فائــزه کیادربندســری بــا کــد ملــی ۰۰۱۱64۱۳۹۸ فرزند حیــدر خودرو 
Mvm رنــگ قرمــز مــدل ۱۳۹۱ شــماره پــاک ۵۰ایــران ۳۵۳ص2۵ 
موتــور شــماره   NATGBAXKX۰۱۰۰6۵42شاســی شــماره 
MVM4۸4FAFA۰۰64۸۰بــه نــام فائــزه کیادربندســری در تاریــخ 

۱4۰۳/۰6/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر 
بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،

شهرام شــاهانی با کد ملی ۰۰۸۳۰۵۳4۹2 شماره شناسنامه ۳۵42۵ فرزند 
شعبان خودرو پیکان وانت رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ شماره پاک 4۵م464ایران 
4۰ شماره شاسی شماره موتوربه نام شهرام شاهانی در تاریخ ۱4۰۳/۰6/2۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،
وکیــل قلــی زاده با کــد ملــی ۵24۰۳4۵۵۹۷ فرزنــد حســین در تاریخ 

۱4۰۳/۰6/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ،

جال حســن پور با کد ملی 2۸۹۹۰۹۹۰۹4 شــماره شناسنامه ۵۸۵۸ فرزند 
رسول در تاریخ ۱4۰۳/۰6/2۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
مریم ناصری با کد ملی ۰۰۷۳۵6۳۷6۵ شماره شناسنامه 2۹۸۸ فرزند قاسم 

در تاریخ ۱4۰۳/۰6/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،
مهران مرادی با کد ملی ۱۱۵۰۰۱۹۵4۹ شــماره شناسنامه ۱۱۵۰۰۱۹۵4۹ 
فرزند روزعلی خودرو پژو پارس ۱4۰۰ رنگ ســفید مدل ۱4۰۰ شماره پاک 
24ل۱۷۸ایران 4۳ شماره شاسیNAANN۱۱FEXMH6۵6۳۹4 شماره 
موتور۱۳۹B۰2۰6۸4۱به نــام مهران مرادی در تاریخ ۱4۰۳/۰6/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه, دسته چک, چک, گذرنامه, دفترچه بیمه
 کارت پایان خدمت, پروانه/جواز کسب, برگ سبز خودرو, سند فروش ،

رضــا جدیــری با کــد ملــی ۱۳6۰2۷۰۵۳۱ شــماره شناســنامه ۸۷6۳۸۵ 
فرزند محمدحســین خودرو ســوناتا رنگ ســفید مدل 2۰۰۹ شــماره پاک 
شماره   KMHEU4۱DP۹A۵2422۳شاســی شماره  ۳۰ایران۹۸۹س۵6 
موتورG4KE۸۸۰۸۱۵6بــه نام رضاجدیری و مدارک کامل خودرو ســوناتا.
مدارک کامل کدرهگیری خانه کمالشهر در تاریخ ۱4۰۳/۰۷/۰۳ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

محسن سلیمانی با کد ملی ۵4۸۹۸26۹۱6 شماره شناسنامه ۹ فرزند رسول در 
تاریخ ۱4۰۱/۰۷/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

حبیبه عجمــی اول با کد ملی ۱۰6۳44۱۱6۱ فرزنــد تیمور خودرو پژوپارس 
رنــگ نقره ای مدل ۱۳۸۸ شــماره پاک 4۵ط۳2۸ایران4۰ شــماره شاســی
NAAN۰۱CA۰AE66۳۳۰۰ شماره موتور۱24۸۸۱۷۵۷2۰به نام حبیبه 
عجمی اول در تاریخ ۱4۰۳/۰۵/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ،

مهدی کشــتمندی با کد ملی ۰۹2۷۵4۳664 فرزند قلی موتورسیکلت اپاچی 
۱6۰ رنگ زرشــکی مدل ۱۳۹۳ شماره پاک ۵۳۳ایران26۸6۸ شماره شاسی
۱6۰V۹۳۱۰۳۱2***N2G شماره موتور۰E4HD24۹۹۱۳6به نام محمد 
رضا جورمندیان در تاریخ ۱4۰۳/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

میثم اســعدی با کد ملی ۱2۷۱۹۳۵۷6۷ شــماره شناسنامه ۱2۷۱۹۳۵۷6۷ 
فرزند حبیب الله در تاریخ ۱4۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت خودرو ،

گاره رحیمــی نژاد با کد ملی ۳2۵۵۸۵۱246 فرزند عین اله خودرو پراید صبا 
رنگ ســرمه ای مدل پراید صبا ۸2 شــماره پاک ۱۹ایران ۵۹4ی۵۷ شماره 
شاسی شماره موتور۰۰۵۷۷۷42به نام در تاریخ ۱4۰۳/۰6/2۳ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک ،

سید حســین میررضایی با کد ملی 446۹44۵2۳۱ فرزند سید تقی در تاریخ 
۱4۰۳/۰6/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی ،

حســین امینی ســودکایی با کد ملی 2۰۸۰۱۸۱۷۱۸ فرزند علــی در تاریخ 
۱4۰۱/۰4/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پرایدهاچ بک مدل 1377 به 
شماره پلاک 925  ج 98-ایران76 به شماره موتور 00055713 به 
شماره شاسی S1442277140935  متعلق پژمان صفری دهکا مفقود 

وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
سندکمپانی  و شناسنامه مالکیت سواری پراید تیپ جی ال ایکس آی مدل 
1388 به رنگ خاکستری متالیک به شماره پلاک 842 د 97-ایران46 به 
شماره موتور 3141023 به شماره شاسی S1412288046740 متعلق به 

عزیز روشندل توانا مفقود وازدرجه اعتبارساقط می باشد.

اختصاص ۴۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار به آبرسانی روستایی
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بین الملل

 دلایل میانجی‌گری قطر 
در پرونده آتش‌بس غزه

مهران کامروا -استاد دانشگاه جورج تاون � 
میانجیگری یکی از اصول اصلی سیاست خارجی قطر است؛ به گونه‌ای که این کشور 
به صورت علنی از چند سال پیش اعلام کرده که میانجی‌گری در منازعات بین‌المللی، 
یکی از اصول بنیادین سیاست خارجی دوحه به حساب می‌آید. توجه داشته باشید 
که قطر به صورت غیر رسمی دو دهه اقدام به میانجی‌گری در منازعات مختلف کرده 
اما به صورت رسمی طی سال‌های گذشته این نقش خود را به صورت علنی مطرح 
کرده و بر آن در چارچوب یک راهبرد مشــخص در سیاســت خارجی تاکید دارد و 
این موضوع را باید زمینه اصلی میانجی‌گری قطر در بحران‌های بین‌المللی بدانیم. 

زمانی که مساله غزه و نسل‌کشی فلسطینی‌ها توسط اسرائیل به میان می‌آید، به صورت 
کلی هداف مشــخص‌تری برای قطر به وجود می‌آید؛ به عنوان مثال مقام‌های ارشــد 
سیاسی حماس به درخواست ایالات متحده و همچنین به درخواست غیرمستقیم 
اســرائیل اجازه دارند تا در قطر اســکان داشــته باشند. قطر به دلیل ارتباط مستقیم 
با ایالات متحده و همچنین ارتباط غیر مســتقیم با اســرائیل و حتی به دلیل ارتباط 
مســتقیم با حماس می‌تواند در مورد پرونده غزه کنشــگری سیاســی خود را علنی 
کند و به میانجی‌گری در این خصوص بپردازد و همین مساله یک شرایط و جایگاه 
استثنایی را برای دوحه رقم می‌زند. بر این اساس قطر یکی از بازیگران محدود و البته 

اصلی به حساب می‌آید که می‌تواند نقش مهمی را در خاتمه جنگ غزه ایفا کند. 
در ابتدای جنگ بسیاری از رسانه‌های بین‌المللی به این موضوع اشاره می‌کردند که 
چرا قطر به عنوان حامی حماس از چنین جریانی حمایت می‌کند. نکته اینجاست که 
هر کشوری در زمانی که میانجی‌گری در یک پرونده را به عهده می‌گیرد، یک سری از 
ریسک‌های شخصی را می‌پذیرد و شامل آن می‌شود. به عنوان مثال اگر کشور مذکور 
مانند قطر که به عنوان میانجی در یک پرونده مشخص ایفای نقش می‌کند، نتواند 
به نتیجه مشــخص دســت پیدا کند مابقی دولت‌ها و منتقدان آن اعلام می‌کنند که 
سیاست خارجی این کشورها ضعیف بوده و همین موضوع به عنوان پذیرش ریسک 
طرح می‌شود. لذا ریسک‌های طبیعی در هر نوع میانجیگری وجود دارد. واقعیت این 
است که قطر در برهه‌ای به دلیل اقدامات اسرائیل و رفتار بنیامین نتانیاهو، خود را 
از دایره میانجی‌گری در پرونده غزه خارج کرد و سپس به درخواست ایالات متحده 
مجدداً وارد فرایند میانجی‌گری در پرونده غزه شد؛ چراکه قطر نسبتا وزنه سنگینی 
در برابر حماس به حساب می‌آید و به همین دلیل مجدداً وارد فرایند میانجیگری شد. 
باید توجه شــود که در ابتدا اســرائیل نســبت به قطر در مورد میانجیگری بدبین بود 
و حتی این کشــور را به داشــتن روابط عمیق با حماس متهم می‌کرد و حتی دوحه 
را یکــی از حامیــان اصلــی حماس قلمداد می‌کرد. اما به تدریج به دلیل اینکه تعداد 
اندکــی از بازیگــران بیــن المللی با حماس ارتباط دارند و همزمان با ایالات متحده و 
اسرائیل هم هماهنگ هستند، شاهد آن بودیم که اسرائیل هم با این میانجی‌گری 
کنار آمد. توجه داشته باشید که قبل از انعقاد پیمان ابراهیم، قطر با اسرائیل روابط 
داشت؛ به گونه‌ای که یک دفتر تبادلات تجاری غیر رسمی میانه قطر و اسرائیل در 
دوحه وجود داشت و مشغول به کار خود بود ولی رابطه رسمی و علنی میان دوحه و 
تل آویو وجود نداشته است اما در نهایت اسرائیل با میانجی‌گری قطر در پرونده غزه 
مخالفت نکرد. بر همین اســاس طی چند ماه اخیر بارها دیده شــد که مقامات ارشد 
سیاســی و امنیتی اســرائیل برای مذاکره در خصوص آتش بس غزه به دوحه ســفر 

کردند که این موضوع دقیقاً ریشه در مسائل ذکر شده دارد.

 گروسی: همکاری ایران
 بسیار خوب بوده است

آنچه شاهدش هستم، ابراز تمایل برای تعامل دوباره با ما به روشی هدفمندتر است.
به گزارش تجارت نیوز، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی با 
اشاره به نتیجه دیدارهای خود با مقامات ایرانی در نیویورک گفت که شاهد تمایل 
بیشتر ایران برای تعامل با آژانس برای مذاکراتی هدفمندتر بوده و ازسرگیری 
دیپلماسی هسته‌ای میان ایران و شرکای توافق هسته‌ای به دلیل ناکارآمدی 
و امکان‌پذیر نبودن روش‌های قبلی، نیازمند به کار بستن روشی جدید است.

»رافائــل گروســی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی گفت که پس از 
گفت‌وگوهایش با مقامات ایرانی در حاشــیه نشســت ســالانه مجمع عمومی 
سازمان ملل در نیویورک، تمایل بیشتری را در آن‌ها برای تعامل با آژانس در 
راستای مذاکراتی هدفمندتر احساس کرده است و ابراز امیدواری کرد که در 

اکتبر به ایران سفر کند.
آژانس انرژی اتمی پیشتر گفته است که به ادامه همکاری‌ها با ایران و تعامل 
بیشتر بر سر برخی مسائل باقی‌مانده از جمله لغو انتصاب برخی بازرسان آژانس و 
یافت شدن ذرات اورانیوم در چند محلی که گفته شده اعلام نشده است نیاز دارد.

گروسی با »عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران و یکی از مذاکره‌کنندگان 
ارشد توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ که در هیات بلندپایه ایران برای شرکت در نشست 

مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده، دیدار داشته است.
خبرگزاری رویترز گزارش داد که گروسی در گفت‌وگویی با این رسانه گفت: 
آنچه شاهدش هستم، ابراز تمایل برای تعامل دوباره با ما به روشی هدفمندتر 

است.
رویترز با اشاره به دیدارهای مقامات ایرانی با همتایان اروپایی و همکاران خود 
در آژانس انرژی اتمی نوشت که با وجود متوقف شدن دیپلماسی هسته‌ای در 
پی انتخابات ریاست‌جمهوری ایران و در پیش بودن انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریــکا در ۵ نوامبــر، مقامــات ایرانی و اروپایی در نیویــورک دیدار کردند تا 
آمادگی دوجانبه خود را برای کاهش تنش‌ها بر ســر پرونده هســته‌ای ایران و 
دیگر ادعاهایی که علیه آن مطرح اســت، از جمله در زمینه جنگ اوکراین و 

تحولات منطقه بیازمایند.

بیانیه جنجالی گروه هفت علیه ایران
وزرای خارجه گروه هفت )جی ۷( طی بیانیه‌ای خواستار همکاری ایران برای کاهش 

تنش‌ها در منطقه شدند.
به گزارش ایلنا، این کشورها مدعی شدند که ایران در صورت عدم همکاری باید منتظر 

واکنش اعضای گروه هفت از جمله اعمال تحریم‌های سنگین‌تر باشد. 
در این بیانیه همچنین نسبت به تشدید درگیری‌ها در نوار غزه و از طرف دیگر تنش‌ها 
میان حزب‌الله و اسرائیل ابراز نگرانی عمیق شده و آمده است که این شرایط می‌تواند 

تمام خاورمیانه را درگیر جنگی گسترده با عواقبی غیرقابل تصور کند.
وزرای خارجه گروه هفت با حمایت از میانجی‌گری‌های ایالات متحده، قطر و مصر 
برای دســتیابی به آتش‌بس در غزه و آزادی گروگان‌ها، خواســتار پیشبرد راه‌حل دو 

کشوری شدند.

وزیر خارجه عراق تشریح کرد:

2مانع باقی مانده بر سر پایان ماموریت 
ائتلاف بین المللی از عراق

وزیر خارجه عراق گفت که دو مسئله برای بررسی میان دو طرف درخصوص مأموریت 
ائتلاف بین‌المللی در عراق به رهبری آمریکا باقی‌مانده است.

به گزارش رووداو، »فؤاد حسین«، وزیر خارجه عراق از باقی ماندن دو مسئله پیش 
از اعلام پایان مأموریت ائتلاف بین‌المللی در عراق خبر داد.

وی گفت که دو مســئله برای بررســی میان دو طرف درخصوص مأموریت ائتلاف 
بین‌المللی در عراق به رهبری آمریکا باقی‌مانده است.

وزیر خارجه عراق توضیح داد که اگر به توافق با آمریکا در خصوص مأموریت ائتلاف 
بین‌المللی در عراق دست یابیم، بیانیه مشترکی صادر خواهیم کرد.

عــراق و آمریــکا اکنون درخصوص آینده حضور نیروهای ائتلاف بین‌المللی در اقلیم 
کردستان و عراق مذاکره می‌کنند.

    تحلیل

عماد نجار- گروه بین الملل � 

مقاومت استراتژی‌های مختلفی برای رویارویی 
با تجاوز دشــمن دارد و یکپارچه عمل می‌کند 
و می‌دانیــم که با علم بر ســنگین بودن ضربه 
دریافت شده در پی خنثی‌سازی حملات بعدی 

در ابعاد نظامی و سایبری است.
به گزارش آنا، طی چند روز گذشته، دو طرف لبنان و رژیم 
صهیونیستی ضربات محکمی را از یکدیگر متحمل شده‌اند و 
نمی‌توان ضایعه شهادت فرماندهان ارشد حزب‌الله را نادیده 

گرفت و یا آن را کم‌اهمیت جلوه داد.
به‌طورقطع از دست دادن تجربه، تخصص، سابقه و وفاداری 
فرماندهان رده‌بالای لبنانی، زخمی است که همانند شهادت 
عماد مغنیه، مصطفی بدرالدین، حسن حسین الحاج، حاج 
عبدالقــادر، علی فیاض، حتی ســمیر قنطــار و... آثارش بر 
قلب‌های ما باقی خواهد ماند و نه می‌توان و نه می‌بایســت 
خشم و اندوه خود را نسبت به این جنایات از رژیم تروریستی 

اسرائیل پنهان کرد.
در ایــن میــان نباید از نقش نفوذی‌های موســاد در انجام 
ترور‌های فرماندهان ارشد لبنانی غافل شد و حزب‌الله نیز به 
این موضوع اشراف کامل دارد و در حال بررسی موضوع است 
ولی این شرایط باعث نخواهد شد که مقاومت اسلامی لبنان 
دست به اقدامی عجولانه، احساسی و بدون دوراندیشی بزند.

از اولیــن اقدمــات حــزب‌الله پس از ورود بــه این مرحله از 
درگیری‌ها، می‌توان به این موارد اشــاره کرد: جلوگیری از 
دستیابی سریالی اسرائیل به اهداف، بررسی نحوه برخورد با 
اقدامات بعدی دشمن، پیگیری برنامه‌های قبلی )اولویت‌های 
عملیاتی که در حال برنامه‌ریزی برای انجام در زمان مناسب 
بود(، تغییر تاکتیک در برخی مواجهات و طراحی برنامه‌های 
جدید و بررسی پیامد‌های آن برای غافلگیری صهیونیست‌ها.‌

می‌توان به‌خوبی متوجه شد که دشمن صهیونیستی جبهه 
اصلی را از غزه به ســمت لبنان شــیفت کرده و خطری را که 
از ســمت حزب‌الله احســاس می‌کند را بسیار دردناک‌تر و 

مهیب‌تر از غزه برآورد می‌کند.
حال باید دانست بخشی از واکنش‌های حزب‌الله در خصوص 

نحوه پاسخ‌دهی به چه نحوی خواهد بود.

راهبرد‌های مقاومت برای رویارویی  � 
با تجاوزات دشمن

اولاً عملیاتــی بــا پیچیدگی زیاد و تأثیرات بســیار مهم در 
عرصه‌های نظامی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، رسانه‌ای، 
جنگ ســایبری، اطلاعاتی، امنیتی و حتی تأثیر مســتقیم 
در میــزان مهاجــرت معکوس از اســرائیل )طبق داده‌های 
منتشرشــده رژیم صهیونیســتی تعداد افرادی که در سال 
۲۰۲۳ فلســطین اشغالی را ترک کرده‌اند ۵۵۳۰۰ نفر بوده 
و این رقم در سال ۲۰۲۴ به عدد ۶۹۲۰۰ نفر افزایش داشته 

است( در حال طراحی است.
ثانیاً مقاومت لبنان حملات خود را در شمال سرزمین‌های 
اشــغالی تداوم خواهد بخشــید و البته با اســتفاده از انواع 
پهپاد‌های تهاجمی و موشــک‌های کوتاه و میان برد، دامنه 
و عمــق حمــات خــود را افزایش خواهــد داد و بر تعداد 

شهرک‌های تخلیه‌شده و بدون صهیونیست خواهد افزود.
ثالثاً علیرغم ترور‌های صورت گرفته، مسئله کادرسازی در 
مقاومت اســامی بســیار دقیق و پیوسته صورت می‌گیرد و 
حــذف مقامات رده‌بالای نظامی، سیاســی و حتی معنوی 
مقاومــت به‌هیچ‌عنوان نمی‌تواند ماشــین عظیم و نابودگر 
مقاومت را از حرکت باز دارد. به‌طورقطع حرکت ادامه خواهد 
داشت و در کنار روند همیشگی، مقاومت پاسخ‌های مناسبی 

را در زمان‌های مناسب به رژیم اشغالگر قدس خواهد داد.

اگر ســیری در تاریخ مقاومت اسلامی داشته باشیم متوجه 
حضــور نیروها، فرماندهان و مستشــاران حزب‌الله در همه 
عرصه‌ها و مکان‌های جغرافیایی از غزه و کرانه باختری گرفته 
تا ســوریه و از عراق و مبارزه با داعش و آمریکا و اشــغالگران 
غربــی گرفته تا مبارزه با ائتــاف عربی علیه مردم بی‌دفاع 
یمن و از شــاخ آفریقا و اریتره گرفته تا کشــور‌های آمریکای 

لاتین خواهیم شد.
در این شرایط خاص لبنان نیز، حلقه‌های مقاومت اسلامی با 
هدایت فرماندهی اصلی برای حمایت همه‌جانبه از حزب‌الله 
لبنان دست بکار شده‌اند تا تخیل نبود فرماندهان لبنانی و 

سقوط حزب‌الله به کف روی آب دریا‌ها تبدیل شود.
حال که دانســتیم مقاومت اســتراتژی‌های مختلفی برای 
رویارویی با تجاوزات دشمن دارد و جبهه مقاومت یکپارچه 
عمــل می‌کنــد و نبایــد زنجیــره مقاومــت را از هم جدا و 
تفکیک‌شــده بررســی کرد، می‌دانیم که مقاومت با علم بر 
سنگین بودن ضربه دریافت شده در پی خنثی‌سازی حملات 

بعدی در ابعاد نظامی و سایبری است.
 خطا‌های محاسباتی � 

 رژیم صهیونیستی
از سوی دیگر طبق یک پروژه نظامی هماهنگ شده، دکترین 
جنگ فرسایشی علیه اسرائیل و نفوذ به عمق سرزمین‌های 
اشــغالی و ضربه زدن به اهداف مهم و اســتراتژیک در کنار 

بالا بردن حجم تخریب و تلفات و آوارگی شهرک‌نشــینان 
صهیونیســت در دستور کار مقاومت قرار گرفته است. لازم 
به توضیح است که مقاومت از ورود به یک جنگ تمام‌عیار 
و کلاســیک با رژیم صهیونیستی پرهیز دارد. ولی این بدان 
معنی نیست که استراتژی تل‌آویو در برابر ضاحیه یک طرح 
سوخته و از رده خارج شده است. به‌طورقطع این استراتژی 

با جدیت پیگیری و اجرایی خواهد شد.
صهیونیســت‌ها پس از تحمل ضربات ســنگین اطلاعاتی و 
امنیتی از ســوی حزب‌الله اقــدام به عملیات پیجر کردند و 
پــس‌ازآن نیــز قصد دارند یک جنگ مردمی را با لبنان آغاز 
کننــد و ایــن اقــدام را در انتقام از آوارگی بیش از ۲۵۰ هزار 
شهرک‌نشــین صهیونیســت انجام می‌دهند. ولی در مورد 
مــردم لبنــان این اتفاق رخ نــداد و زندگی در تمام مناطق 
لبنان و مخصوصاً در مناطق جنوبی روند عادی دارد. حتی 
بــرآورد رژیم صهیونیســتی از عواقــب روانی و تأثیراتی که 
حملات متعدد و بی‌شــمار اسرائیل به لبنان )روزی بیش از 
۱۵ عملیات( خطا از آب درآمد و نتوانســت برگ مهمی در 

دستان مقامات صهیونیست باشد.
کابینه نتانیاهو با ورود به جنگ مدنی قصد دارد توان حمایتی 
و مردمی مقاومت را هدف قرار دهد و به تعبیری از نقاط قوت 
مقاومت علیه حزب‌الله استفاده کند و عقبه حمایتی جبهه 
مقاومت را خالی کند. اما خطای محاســباتی مشکلی است 
که دشمن بار‌ها و بار‌ها با آن روبرو شده و ضربات سختی را 
نیز متحمل شده ازجمله، شور مردمی در حمایت از مقاومت 
امری است ذاتی و ایمانی که با کشتار و تحریم و تهدید از بین 
نمی‌رود همان‌طور که در هشت سال دفاع مقدس، یک‌سال 
جنگ غزه و جنگ‌های اسرائیل علیه حزب‌الله از بین نرفت 
بلکه به توانی مضاعف تبدیل شد علیه دشمنان اسلام و وطن.

دیگر خطای محاســباتی صهیونیست‌ها گسترش و تشدید 
عملیات‌ها در داخل ســرزمین‌های اشغالی است که پیشتر 
در مورد شرایط آن توضیحاتی داده شد و فقط در اینجا لازم 
است از رونمایی موشک‌های بالستیک جدید حزب‌الله نیز یاد 
کنیم که در آینده‌ای نزدیک میزان تخریب، برد مفید، نحوه 
کنتــرل، دقــت در نقطه زنی، رادار گریزی و هدف رهگیری 
توسط سامانه‌های ضد موشکی آن در سرزمین‌های اشغالی 

مورد آزمون قرار خواهد گرفت.

جنگ لبنان و اسرائیل چه عواقب دارد؟

آن سـوی جنگ

    خبر کوتاه

رئیس جمهور سابق آمریکا با حمله مجدد به نامزد دموکرات‌ها در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور، گفت که مشکلات »شناختی« او حتی 

از رئیس جمهور ۸۱ ساله آمریکا هم بیشتر است.
به گزارش هیل، دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا بار دیگر با حمله به کامالا هریس، رقیب انتخاباتی 
خود از حزب دموکرات، گفت که مشکلات ذهنی و شناختی او از جو بایدن، 

رئیس جمهور ۸۱ ساله آمریکا هم بیشتر است!
پــس از نخســتین مناظره ترامپ و بایــدن در ۲۷ ژوئن، نگرانی دموکرات‌ها 
درباره سلامت ذهنی و شرایط فیزیکی رئیس جمهور ۸۱ ساله افزایش پیدا 
کرد و در نتیجه فشــارها، او مجبور به کناره‌گیری و ســپس هریس، معاون 

وی جایگزین شد.
ترامپ که پیش از این بایدن را هدف طعنه قرار می‌داد و گاف‌های گفتاری و 

رفتاری وی را تمسخر می‌کرد، بایدن را از سیبل انتقاداتش کنار زد و هریس 
را جایگزین او کرد.

نامــزد جمهوری‌خواهان درباره معاون رئیــس جمهور آمریکا گفت: درباره 
مشکلات شناختی حرف می‌زنید؟ به نظرم مشکلات شناختی او بزرگ‌تر از 
بایدن اســت.وی افزود: با کامالا و جوی فاســد، قرار اســت به این دوران تورم 
و هرج‌ومــرج و فلاکــت پایــان دهیم! یک لحظه فکــر کنید که با این تورم و 

جنگ‌های سراسر دنیا، چه به سرمان آمده است!
ترامپ همچنین درباره ویکتور اوربان، نخســت وزیر مجارســتان که روابط 
نزدیکی با او دارد، گفت: اوربان مرد قدرتمند و یک رهبر واقعی است. هیچکس 
را به کشورش راه نداد. آنها گفتند که »چرا جهان در مرز انفجار است؟ خاورمیانه 
در حال انفجار است؟ روسیه ظاهراً سر از جنگ جهانی سوم درآورده است! 
همه این مشــکلات رخ داده و ادامه دارد. این مشــکلات وجود نداشــت. همه 

اینها یک دلیل ساده دارد؛ چون دونالد ترامپ رئیس جمهور نیست«!
وی مدعــی شــد: اوربان گفت که »وقتــی ترامپ رئیس جمهور بود، همه از 
او می‌ترســیدند. چین می‌ترســید. روســیه می‌ترسید و ما هم این مشکلات 
را نداشــتیم. روســیه وارد اوکراین نمی‌شــد. زمانی که ترامپ رفت، روس ها 
بلافاصله به اوکراین وارد شدند«!رئیس جمهور سابق آمریکا همچنین گفته 
است که اگر هریس چهار سال دیگر فرصت پیدا کند، آمریکا را به ویرانه تبدیل 
خواهد کرد. وی گفت: عملًا به یک »جمهوری موز« بدل خواهیم شد. نابود 
خواهیم شــد. برنامه‌های آنها وحشتناک است.انتخابات آمریکا پنجم نوامبر 
برگزار خواهد شد و در فاصله بیش از ۲ ماه تا این انتخابات حساس، هریس 
در نظرسنجی از ترامپ پیش افتاده است و به نظر می‌رسد که رئیس جمهور 
ســابق آمریکا قصد دارد تا به هر طریق ممکن، گوی ســبقت را از هریس ۵۹ 

ساله برباید. ترامپ هم‌اکنون ۷۸ سال دارد.

ترامپ:»هریس« مشکل مغزی دارد!

حزب‌الله لبنان روز چهارشــنبه اعلام 
کــرد که راکتی را به ســمت مقر 

موساد در نزدیکی تل آویو پرتاب 
کرده است.

بــه گــزارش رویتــرز، ارتش 
اســرائیل اعــام کــرد کــه 

آژیرهــای هشــدار در تل آویو، 
پایتخت اســرائیل بــه صدا درآمد 

و یک موشــک زمین به زمین توســط 
ســامانه‌های پدافند هوایی پس از شناسایی در 

حال عبور از لبنان، رهگیری شد.
هیچ گزارشــی از خســارات یا تلفات گزارش نشده 
اســت و ارتــش گفته اســت که هیــچ تغییری در 
دســتورالعمل‌های دفــاع غیرنظامی بــرای مرکز 
اسرائیل ایجاد نشده است. آژیرهای هشدار در سایر 
مناطق مرکزی اســرائیل از جمله شــهر نتانیا نیز به 
صــدا درآمــد. این اولین حمله حزب‌الله به محدوده 
تل‌آویو از زمان آغاز جنگ غزه در هفت اکتبر سال 
گذشــته است. ارتش اسرائیل همچنین اعلام کرد 
یک هواپیمای بدون سرنشــین که از ســوریه وارد 
ســرزمین‌های اشغالی می‌شــد، توسط جت‌های 

جنگنده در جنوب دریای الجلیل رهگیری شد.
جنبــش حــزب‌الله لبنان در روزهــای اخیر صدها 
موشک و راکت به سمت اسرائیل شلیک کرد و این 
در حالی اســت که ماه‌ها درگیری در سراســر مرز با 

جنوب لبنان به شدت تشدید شده است.
ارتش اســرائیل شدیدترین حملات هوایی خود را 
در ایــن هفتــه انجام داده با هدف قرار دادن رهبران 
حزب‌الله، به صدها هدف در عمق لبنان حمله کرده 
است. روز سه‌شنبه، در حمله‌ای در بیروت، ابراهیم 
قبیسی، فرمانده ارشد حزب‌الله، که رهبری نیروی 

موشــکی این گروه را بر عهده داشت، 
کشــته شــد. او یکی از چندین 
شــخصیت کلیدی است که از 
زمان آغاز جنگ بین اسرائیل 
و حــزب‌الله تقریباً یک ســال 
پیش به مــوازات جنگ غزه، 
ترور شــده است. وزیر بهداشت 
لبنان به شبکه تلویزیونی الجزیره 
مبشــر گفت حملات اسرائیل از صبح 
روز دوشــنبه 569 نفــر از جمله 50 کودک را 

در لبنان کشته و 1835 نفر را زخمی کرده است.
حمله جدید علیه حزب‌‌الله این نگرانی را ایجاد کرده 
اســت که درگیری بین اســرائیل و گروه حماس در 
غزه در حال گســترش اســت و می‌تواند خاورمیانه 
را بی‌ثبات کند. شــورای امنیت سازمان ملل متحد 
اعلام کرد روز چهارشنبه برای بحث در مورد مناقشه 
تشکیل جلسه خواهد داد. آنتونیو گوترش، دبیرکل 
ســازمان ملــل متحد گفت: »لبنــان در لبه پرتگاه 
اســت. مردم لبنان، مردم اســرائیل و مردم جهان 
تــوان ایــن که لبنان به غزه دیگری تبدیل شــود را 
ندارنــد.« عبدالله بوحبیب، وزیر امور خارجه لبنان 
گفت که تخمین زده می‌شــود نیم میلیون نفر در 
لبنان آواره شــده باشند. او گفت نخست وزیر لبنان 
امیدوار اســت در دو روز آینده با مقامات آمریکایی 
دیدار کند. در بیروت، هزاران آواره که از جنوب لبنان 
گریخته بودند در مدارس و ساختمان‌های دیگر پناه 
گرفته‌اند. ارتش اسرائیل اعلام کرد که نیروی هوایی 
این رژیم روز سه‌شــنبه حملات گسترده‌ای را علیه 
اهداف حزب‌الله در جنوب لبنان انجام داد، از جمله 
تأسیســات ذخیره‌سازی سلاح و ده‌ها پرتابگر که به 

سمت اسرائیل هدف گرفته بودند.

تل‌آویو به لرزه درآمد؛

الله  حزب  راکتی   حمله 
موساد  مقر   به 

چین برای اولین بار علناً اذعان کرده که 
با موفقیت یک موشک بالستیک 

قاره‌پیما را به سمت اقیانوس آرام 
پرتاب کرده اســت، اقدامی که 
احتمالاً نگرانی‌های بین المللی 
را در مورد توانایی هسته‌ای این 

کشور افزایش می‌دهد.
بــه گزارش اکوایــران، چین برای 

اولین بار علناً اذعان کرده که با موفقیت 
یک موشــک بالســتیک قاره‌پیما را به سمت 

اقیانوس آرام پرتاب کرده است، اقدامی که احتمالاً 
نگرانی‌های بین المللی را در مورد توانایی هسته‌ای 

این کشور افزایش می‌دهد.
وزارت دفاع چین در بیانیه‌ای اعلام کرد آی‌سی‌بی‌ام 
که حامل یک کلاهک ساختگی است، توسط نیروی 
راکتی ارتش آزادی‌بخش خلق در ساعت 8:44 صبح 
روز چهارشنبه به وقت پکن به فضا پرتاب شد و »در 
مناطق دریایی مورد انتظار ســقوط کرد.« و افزود 
»این پرتاب در برنامه آموزشــی ســالانه ما« بود و به 

هیچ کشور یا هدفی هدایت نشده است.
بــه گزارش گاردین، شــین‌هوا در گزارش جداگانه 
بدون مشخص کردن مسیر موشک و یا اینکه دقیقاً 
در کجای »دریای آزاد اقیانوس آرام« ســقوط کرده 
است، اعلام کرد چین »از قبل به کشورهای مربوطه 
اطلاع داده است.« شین‌‌‌‌‌هوا گزارش داد که این پرتاب 
»به طور موثر عملکرد تسلیحات و تجهیزات و سطح 
آموزشی نیروها را آزمایش کرد و به هدف مورد انتظار 

دست یافت.«
یک تحلیلگر به خبرگزاری فرانســه گفت که چین 
معمولاً چنین آزمایشــاتی را در حریم هوایی خود 
انجام داده اســت. آنکیت پاندا، عضو ارشد استنتون 

در بنیاد کارنگی برای صلح بین‌المللی، 
گفت: »این بسیار غیرعادی است 
و احتمــالاً اولین بار در دهه‌ها 
اســت که آزمایشی مانند این 

را می‌بینیم.«
نیروی موشــکی ارتش چین 
که بر موشــک‌های متعارف و 
هسته‌ای این کشور نظارت می‌کند، 
وظیفه دارد نیروهای هسته‌ای چین را 
مدرن‌سازی کند تا از پیشرفت‌هایی مانند بهبود 
دفاع موشکی ایالات متحده، قابلیت‌های نظارتی بهتر 
و تقویت اتحادها جلوگیری کند. با این حال، برخی 
از تحلیلگران استدلال می‌کنند که سرعت ساخت 
هسته‌‌‌ای چین فراتر از یک حداقل بازدارندگی معتبر 
است. پکن می‌گوید به سیاست »عدم استفاده اولیه« 
پایبند اســت. چین که بارها از سوی ایالات متحده 
به دلیل عدم شــفافیت هســته‌ای خود مورد انتقاد 
قرار گرفته است، در ماه ژوئیه مذاکرات هسته‌‌ای با 
واشنگتن را بر سر فروش تسلیحات آمریکا به تایوان 
لغو کرد. پنتاگون در سال گذشته تخمین زد که چین 
بیش از 500 کلاهک هسته‌‌ای عملیاتی در زرادخانه 
خود دارد که تقریباً 350 کلاهک ICBM هســتند 
و احتمــالاً تا ســال 2030 بیش از 1000 کلاهک 
هسته‌ای خواهد داشت. پنتاگون در این گزارش گفت 
که ارتش چین در حال ساخت صدها سیلوی مخفی 

برای موشک‌های ICBM مستقر در زمین است.
این در مقایسه با 1770 و 1710 کلاهک عملیاتی 
مســتقر شده توســط ایالات متحده و روسیه است. 
پنتاگون اعلام کرد که تا ســال 2030، بســیاری از 
تســلیحات پکن احتمالاً در ســطوح بالاتر آمادگی 

نگهداری خواهند شد.

برای اولین بار؛

پرتاب آزمایشی موشک بالستیک قاره‌پیما 
توسط پکن

      دریچه
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ســرویس ورزشی: مدیر ورزشگاه آزادی با اشاره به اتمام 
کار نصب صندلی های سکوی ضلع غربی طبقه دوم 
آزادی گفت: برای بازسازی ورزشگاه آزادی تاکنون 
۶۰۰ میلیارد تومان بودجه تزریق شده و تلاش بر این 

است که تا آخر آذرماه کار بازسازی به پایان برسد.
مهدی نصیبی  درباره آخرین وضعیت روند بازسازی 

ورزشــگاه آزادی اظهــار کــرد: کار نصب صندلی های 
سکوی ضلع غربی طبقه دوم ورزشگاه آزادی به پایان رسید و 

نزدیک به ۱۶ هزار صندلی جدید در زون‌های بازسازی شده طبقه دوم 
ورزشــگاه نصب شد.وی گفت: در مرحله نخست بازسازی ورزشگاه 
آزادی ۲۲ زون برای مقاوم ســازی و استانداردســازی در نظر گرفته 
شــده بود که تاکنون ۱۱ زون، شــامل زون های ۱ تا ۵ و ۳۱ تا ۳۶ 
بازســازی شــده است.مدیر ورزشگاه آزادی در پاسخ به این پرسش 

که در مرحله بعد چه قســمت‌هایی از آزادی بازســازی 
خواهد شــد، اظهار کرد: پشــت دروازه و ضلع جنوبی 
ورزشگاه در دستور کار قرار دارد که بزودی بازسازی 

این قسمت‌ها را نیز آغاز خواهیم کرد.
نصیبی در پاســخ به این ســوال که تا به امروز چه 
میزان اعتبار برای بازسازی آزادی تزریق شده است؟ 
تصریح کرد: از ۱۲۰۰ میلیارد تومانی که برای بازسازی 
ورزشگاه آزادی پیش بینی شده است تاکنون ۶۰۰ میلیارد 
تومان بودجه تزریق شده که امیدوارم در ادامه روند بازسازی، مابقی 
اعتبارات نیز تخصیص داده شود.وی در پایان گفت: علاوه بر بازسازی 
 VIP ،سکوهای تماشاگران، بازسازی کامل جایگاه ویژه خبرنگاران
و CIP، تونل ورودی و خروجی مجزای خبرنگاران و... نیز در دستور 

کار قرار دارد.

بازسازی ورزشگاه آزادی تا آخر پاییز به اتمام می‌رسد؟

سرویس ورزشی: حریفان ایران در نخستین دوره مسابقات کبدی ساحلی 
قهرمانی جهان مشخص شدند.

به گزارش  روابط عمومی فدراســیون کبدی؛ قرعه کشــی نخستین دوره 
مســابقات کبدی ســاحلی قهرمانی جهان با حضور دکتر عباس اورسجی ، 
رئیس فدراســیون کبدی و رئیس کنفدراسیون کبدی آسیا، محمد سرور 
، دبیرکل کنفدراسیون آسیا و اختر عباس ، نائب رئیس فدراسیون جهانی 

کبدی برگزار شد.

براســاس قرعه‌کشــی ایران در گروه یک با تیم های دانمارک ، نپال ، عراق 
و ترکمنستان همگروه شد . تیم های پاکستان ، آلمان ، کنیا ، فلسطین و 
لبنان هم در گروه دو قرار گرفتند. نخستین دوره مسابقات کبدی ساحلی 
قهرمانی جهان ۵ تا ۹ مهرماه به میزبانی منطقه آزاد انزلی برگزار می شود.

مســابقات از صبح امروزآغاز می شــود و مراسم افتتاحیه عصر امروز بعد از 
اذان مغرب زیر نور آغاز خواهد شد و سپس تیم ملی کبدی ایران به مصاف 

نپال خواهد رفعت 

رقبای ایران در جام جهانی کبدی ساحلی شناخته شدند

    خبر

یک تصمیم عجیب و غیرمنتظره؛

 رافا واران از فوتبال خداحافظی کرد
سرویس ورزشی: رافائل واران، مدافع فرانسوی سابق رئال مادرید 

و منچستریونایتد، امروز و در 31 سالگی از فوتبال بازنشسته شد.
 ابتــدا لوپاریزیــن از احتمال خداحافظــی واران خبر داد و در نهایت 

دقایقی پیش او طی بیانیه ای رسما این خبر را تایید کرد.
نشریه فرانسوی نوشت رافائل واران می‌تواند تا ساعاتی دیگر از فوتبال 
خداحافظی کند. این خبر پس از آن منتشر شد که این مدافع میانی در 
ماه‌های اخیر به دلیل مشکلات جسمانی مختلف که مانع از عملکرد 
او در بالاترین ســطح شــده بود، توان لازم برای ادامه همراهی کومو، 

باشگاهی که تابستان به آن پیوسته بود، را نداشت.
این بازیکن 31 ســاله ســابق رئال مادرید و یونایتد که در تابستان با 
کومو قرارداد امضا کرد، پس از 14 سال حضور در بالاترین سطح در 

فوتبال اروپا، حالا کفش‌های خود را آویزان می‌کند.
رافائل واران در ســال 2011 و زمانی که 18 ســال داشــت به رئال 
پیوست و در 360 بازی برای این تیم به میدان رفت و به چهار لیگ 
قهرمانان با این باشــگاه دســت یافت. او همه افتخارات ممکن با رئال 
را کســب کرد. واران با فرانســه نیز قهرمان جام جهانی 2018 و نیز 
لیگ ملت‌های 2021 شــد و پس از جام جهانی 2022 از بازی‌های 
ملــی کنــار رفت. آخرین جام فوتبالی واران با یونایتد در جام حذفی 

فوتبال انگلیس بود.

حسن یزدانی: 

۶ ماه دیگر به فرانسه برمی‌گردم
حسن یزدانی گفت: به منظور ادامه روند درمانی پس از عمل جراحی، 

برنامه‌های خود را با فدراسیون کشتی هماهنگ کردم.
 حسن یزدانی دارنده ۱۰ مدال طلا، نقره و برنز المپیک و جهان پس از 
جلسه امروز خود با علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، در گفت‌وگو 
با روابط عمومی فدراسیون کشتی با بیان این مطلب افزود: با هماهنگی 
که از ســوی دکتر کیهانی یکی از بهترین متخصصان جراحی زانو و 
پزشک تیم های ملی صورت گرفت، وقت عمل از پروفسور پاسکال 
بویلو از بهترین جراحان کتف دنیا در موسسه جراحی ترمیمی نیس 
فرانســه گرفته شــد و در ادامه نیز توســط فدراسیون کشتی تمامی 
کارهای مربوطه انجام پذیرفت تا در بهترین شــرایط کتف آســیب 

دیده خود را مورد عمل جراحی قرار دهم.
یزدانی در مورد نتیجه عمل خود گفت: طبق گفته پزشــک معالج، 
عمــل خوبــی را انجام دادم و از یک ماه دیگر برنامه فیزیوتراپی که به 
من داده اند را آغاز خواهم کرد.وی ادامه داد: قرار است بعد از گذشت 
۶ ماه مجددا برای ویزیت و بررسی پیشرفت روند درمانی به فرانسه 
سفر کنم.یزدانی خاطرنشان کرد: امروز نیز برای هماهنگی کارها به 
فدراسیون آمدم و تمامی برنامه ها زیر نظر فدراسیون انجام خواهد 

شد. جا دارد به صورت ویژه از اقدامات انجام شده تشکر کنم.

    خبر

 AFC: فوتسال ایران
 به دنبال قهرمانی در جهان

سرویس ورزشی : سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به تقابل حساس 
ایران و مراکش در دور یک‌هشتم نهایی جام جهانی فوتسال پرداخت.

 ایران امروز در مرحله یک‌هشــتم نهایی جام جهانی فوتســال در 
ازبکســتان با مراکش روبه‌رو خواهد شــد. برنده این دیدار در دور بعد 
با برزیل روبه‌رو می‌شــود که قهرمان پنج‌ دوره این رقابت‌هاســت. 
سلســائو دیروز )سه‌شــنبه( با شکست پنج بر صفر کاستاریکا راهی 

دور یک‌چهارم نهایی شد.
ســایت کنفدراســیون فوتبال آسیا درباره این رقابت‌ها نوشت: ایران 
به دنبال تکرار موفقیت سال ۲۰۱۶ است؛ جایی که موفق به کسب 
مدال برنز شــد. ایران با صدرنشــینی در گروه F کارش را در مرحله 
گروهی پایان داد و حالا برابر مراکش قهرمان آفریقا حاضر می‌شود.

قهرمان ســیزده‌ دوره جام ملت‌های آســیا پس از برتری هفت بر یک 
برابر ونزوئلا توانســت گواتمالا را ۹ بر چهار شکســت دهد و در ادامه 

فرانسه را نیز چهار بر یک برد و راهی دور حذفی شد.
سالار آقاپور خط حمله ایران را رهبری کرده است. این بازیکن تاکنون 
در جام جهانی شــش گل به ثمر رســانده اســت؛ در حالی که مهدی 
کریمی و مســلم اولادقباد نیز نقش مهمی در صعود ایران به عنوان 
تیم نخســت داشــتند؛ تیمی که به دنبال نخستین قهرمانی در جام 
جهانی فوتســال اســت.مراکش به عنوان تیم دوم گروه E به مرحله 
حذفی صعود کرد و شکست چهار بر یک این تیم مقابل پرتغال، مدافع 
عنوان قهرمانی، باعث شد تا آنها در رده دوم قرار گیرند. ایران در رده 

چهار و مراکش در رده ششم رده‌بندی فوتسال جهان قرار دارند.

 نتیجه خارق العاده در مقدماتی
 جام ملت‌های جوانان آسیا

سرویس ورزشی :هفته نخست رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های 
زیر ۲۰ ســال آســیا امروز آغاز شــد و تیم ملی جوانان عراق با نتیجه 
باورنکردنــی جوانــان برونئی را در هــم کوبید.مرحله مقدماتی جام 
ملت‌های جوانان آســیا دیروز  تاکنون چهار بازی از این مســابقات 
به پایان رسیده و یمن با تیمور شرقی، عراق با برونئی، مغولستان با 
هند، سوریه با بوتان و ژاپن با ترکمنستان به مصاف هم رفتند که در 
نهایت، یمن، عراق، هند، ســوریه و ژاپن به برتری رســیدند.در هفته 
اول رقابت‌ها شــاهد نتیجه عجیب و خارق العاده‌ای از جوانان عراق 
بودیم؛ این تیم با ۱۵ گل جوانان برونئی را شکست داد. جوانان عراق 
به طور میانگین در هر ۱۰ دقیقه ۲ گل به این تیم زد و برای ســایر 
تیم‌ها خط و نشان کشید. جوانان هند هم با نتیجه ۴ بر یک توانست 
مغولستان را شکست دهد. این دو دیدار پرگل‌ترین بازی‌های هفته 
نخست رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های جوانان آسیا بود. ژاپن نیز 

با دو گل ترکمنستان را شکست داد.

رئال‌مادرید  :باشگاه  ورزشی  سرویس 
با انتشــار بیانه‌ای از مصدومیت 

ستاره فرانسوی خود خبر داد.
باشــگاه رئال مادریــد به صورت 
رسمی نســبت به آسیب‌دیدگی 
کیلیان امباپه واکنش نشــان داد 
و در بیانیــه‌ای از مصدومیت وی 
از ناحیه همســترینگ خبر داد. 
ســتاره فرانسوی کهکشانی‌ها در 
جریــان بازی روز سه‌شــنبه این 
تیــم برابر آلاوس مصدوم شــد 

تا شــهرآورد مادرید را از دســت بدهد.پس از آزمایشــاتی که روز 
چهارشنبه از کیلیان امباپه توسط تیم پزشکی رئال‌مادرید صورت 
گرفت، مشــخص شــد که او از ناحیه همســترینگ از ناحیه پای 
چپ دچار آســیب دیدگی شــده است. امباپه حدود سه هفته باید 
اســتراحت کند و بدون شک در شــهرآورد معروف اسپانیا حضور 

نخواهد داشت.
گفته می‌شود، قرار بود کارلو آنچلوتی سرمربی رئال در بازی  مقابل 
آلاوس به امباپه اســتراحت بدهد اما در نهایت ســتاره فرانسوی در 
ترکیب اصلی به میدان رفت. رئال در این دیدار، سه بر دو برنده شد.

دیدار تیم‌های اتلتیکومادرید و رئال‌مادرید از هفته هشــتم لالیگا 
روز جمعه و از ساعت ۱۹:۳۰ آغاز خواهد شد.

شوک به کهکشانی‌ها؛

 امباپه شهرآورد مادرید را از دست داد

 بهره مندی روزانه بیش از 2 هزار نفر
 از وام قرض الحسنه بانک ملی ایران

بانک ملی ایران سهم عمده و نقش قابل توجهی در پرداخت وام های قرض 
الحسنه به مشتریان، متقاضیان و خانواده های واجد شرایط در شبکه بانکی 

برعهده دارد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک طی شــش ماه نخســت 
امســال در مجموع تعداد 432 هزار و 769 فقره وام قرض الحســنه به ارزش 
حدود 478 هزار و 77 میلیارد ریال با کمترین کارمزد به مشتریان و متقاضیان 

واجد شرایط پرداخت کرده است.
بر این اســاس، با احتســاب تعداد فقره تســهیلات اعطایی، شعب بانک ملی 
ایران در سراسر کشور به طور متوسط دو هزار و 400 فقره وام قرض الحسنه 

در هر روز طی مدت مذکور به مشتریان و متقاضیان پرداخت کرده است.
بانک ملی ایران نیز وام قرض الحســنه ازدواج را از ابتدای فروردین تا پایان 
شــهریور ماه امســال به 37 هزار و 367 متقاضی به ارزش بیش از 125 هزار 
و 528 میلیارد ریال پرداخت کرده اســت که به طور متوســط روزانه در این 

مدت 207 جوان ایرانی با وام ازدواج بانک ملی ایران به خانه بخت رفتند.
همچنین در شعب بانک ملی ایران پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزند 
آوری طی این مدت نیز از رقم 29 هزار و 944 میلیارد ریال فراتر رفته است.

این بانک افزون بر این در این مدت، تعداد 21 هزار و 614 فقره تســهیلات 
خود اشــتغالی و مشــاغل خانگی به افراد تحت پوشــش و گروه های هدف 
سازمان های حمایتی و صاحبان مشاغل مورد حمایت وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، کمیته امداد امام خمینی )ره(، بنیاد برکت، اشتغال زندانیان 

، شرکت های دانش بنیان و سایر پرداخت کرده است.

طی ۶ ماهه نخست سال جاری ممکن شد

 رشد پرداخت وام های 
ازدواج و فرزندآوری در شعب بانک شهر

سرپرست مدیریت امور اعتبارات بانک شهر گفت: وام قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری در شــعب بانک شــهر طی سال جاری؛ همسو با 
سیاست های ابلاغی از سوی بانک مرکزی پرشتاب، مستمر و بدون 

وقفه به متقاضیان پرداخت شده است.
به گزارش  روابط عمومی بانک شــهر، نســرین نجاتی با بیان اینکه 
سیاست حمایت و تسهیل ازدواج جوانان همواره یکی از اصول فعالیت 
بانک شهر در شبکه بانکی بوده است، گفت: وام ازدواج در این بانک از 
ابتدای فروردین تا نیمه شهریور ماه با پیش بینی منابع لازم، بدون 

توقف در شعب سراسر کشور پرداخت شده است.
نجاتی با اشاره به رشد بیش از 130 درصدی پرداخت وام ازدواج در 
شعب بانک شهر به نسبت سال گذشته،گفت: طی بازه زمانی اعلامی، 
بیش از 4 هزار جوان ایرانی با حمایت این بانک به خانه بخت رفته اند.

وی با تاکید بر اینکه در 6 ماهه نخســت ســال، یک هزار فقره رشد را 
در پرداخت وام ازدواج به نســبت ســال گذشــته به ثبت رسانده ایم، 
تصریح کرد: همکاران شاغل در شبکه شعب بانک شهر از هیچ کمکی 

برای بهره مندی متقاضیان از این وام دریغ نکرده و نخواهند کرد.

تیه پول و آ

    خبر

 هدیه موزیکال و دیجیتال
خلاقیت تازه »سپینو«

اگر فراموش کرده‌اید برای آن که دوستش دارید هدیه بخرید، »سپینو« 
ســریع‌ترین و کارآمدترین دســتیار شما برای این کار در هر ساعت از 

شبانه‌روز است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، انتخاب »بهترین هدیه«، 
همیشــه یکی از ســخت‌ترین کارهاســت؛ به ویژه اگر ندانید آن که 
می‌خواهید به او هدیه بدهید، چه ســلیقه‌ای دارد.حالا نظام بانکی و 
برخی پلتفرم‌ها توانسته‌اند با ارائه کارت هدیه دیجیتال، بخشی از این 
نگرانی را برطرف کنند، اما واقعیت این است که کارت هدیه دیجیتال 
هــم مشــکلات خاص خــود را دارد. کارت هدیه دیجیتال به رمز دوم 
نیــاز دارد، بایــد معــادل آن خرید کنید و امکان انتقال یا دریافت وجه 
نقــد هــم ندارد.بانک صادرات ایران اما با شــناخت این محدودیت‌ها، 
طرحی نو درانداخته و محصولی طراحی کرده که علاوه بر جذابیت‌های 
کارت هدیه دیجیتال، مشــکلات آن را هم برطرف کرده است.»هدیه 
دیجیتال« بانک صادرات ایران که در بستر »سپینو« تولید می‌شود، 
از ۵۰ هزار تومان تا ۲ میلیون تومان قابلیت تخصیص دارد. این هدیه 
را می‌توان در هر ســاعت از شــبانه‌روز، خرید و آن را برای هر شــخصی 
ارسال کرد. همچنین گیرنده هدیه دیجیتال، می‌تواند مبلغ آن را به 
حساب خود منتقل کرده و حتی به صورت وجه نقد آن را از سامانه‌های 

بانکی دریافت کند.

 برگزاری آزمون استخدامی جدید
 بانک ملت در آبان ماه 1403

بانک ملت با هدف تامین نیروی مورد نیاز خود در رده شغلی بانکدار 
و کاردان در آبان ماه سال جاری آزمون استخدامی برگزار می کند.

بــه گــزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک در این آزمون از بین 
متقاضیان مقطع تحصیلی لیســانس و در رده های شــغلی بانکدار و 
کاردان در حــوزه های حقوقی، ســاختمان و فناوری اطلاعات نیرو 
اســتخدام می کند.بر اســاس این گزارش، ثبت نام برای متقاضیان از 
روز شنبه 7 مهرماه شروع خواهد شد و تا پایان روز جمعه 13 مهرماه 
1403 ادامه خواهد داشت.لینک اطلاعات تکمیلی، رشته های مورد 
پذیرش و شرایط ثبت نام به زودی از طریق سایت اینترنتی بانک ملت 

در دسترس متقاضیان قرار می گیرد.

توسط موسسه اعتباری ملل صورت پذیرفت
پرداخت بیش از ۷۰ درصد سهمیه تسهیلات جهش تولید مسکن

موسسه اعتباری ملل نسبت به پرداخت بیش از ۷۰ درصد تسهیلات 
قانونی جهش تولید مسکن اقدام نموده است.

به گزارش  روابط عمومی موسســه اعتباری ملل: این موسســه در 
راســتای اجرای قانون جهش تولید مســکن و حسب دستورالعمل 
دولت جمهوری اسلامی ایران نسبت به پرداخت بیش از ۷۰ درصد 

سهمیه اعلامی تسهیلات جهش تولید مسکن اقدام نموده است.

    خبر

سامانه »بانکواره« بانک توسعه تعاون به عنوان 
بســتری امن و سریع برای خدمات رسانی 

غیر حضوری و دیجیتال به مشــتریان 
بانک توســعه تعاون امکانات متنوعی 

فراهم کرده است.
مدیرعامــل بانــک توســعه تعــاون اعلام 
کرد:ســامانه »بانکــواره« دارای پنل کاربران 

بــه منظور افتتاح حســاب غیر حضوری قرض 
 Ios و PWA الحســنه پس انداز،کوتاه مدت طرح

مبتنی بر اندروید،مائده،کوتاه مدت دیجیتال،پس انداز 
ارزی است.

محمد شــیخ حسینی افزود:دریافت استعلام های مختلف از جمله 
شــاهکار،ثبت احوال،کدپستی،و چک برگشــتی از طریق سامانه 
»بانکــواره« امکان پذیر اســت.وی ادامه داد:صدور کارت مجازی و 
نقدی برای انواع حساب و ارسال کارت به شعبه یا محل سکونت به 

درخواشت مشتری در سامانه »بانکواره« امکان پذیر است.
شــیخ حسینی بیان کرد:مشــتریان بانک توسعه تعاون می توانند 
تسهیلات ازدواج،تســهیلات فرزندآوری،مرابحه،و انواع تسهیلات 

تفاهم نامه ای را با نصب ســامانه »بانکواره« و بدون 
نیازبه مراجعه به شعبه دریافت کنند.

مدیرعامل بانک توســعه تعاون همچنین اعلام 
کرد:امکان ثبت و مدیریت ضامنین،اخذ سفته 
الکترونیکی به عنوان وثیقه،بارگذاری مدارک 
و امضای دیجیتال از مسیر سامانه »بانکواره« 

فراهم شده است.
وی ادامه داد:تمام شهروندان می توانند با نصب 
ســامانه »بانکواره« اقدام به انتقال وجه کارت به 
کارت،شارژ سیم کارت،خرید بسته اینترنتی، پرداخت 
قبوض خدماتی،فعال ســازی و مســدود سازی کارت بانکی 
کنند.شیخ حسینی بیان کرد:خدمات اعتبار سنجی،استعلام سفته 
الکترونیک و صدور گواهی امضا دیجیتال برای افرادی که ســامانه 

»بانکواره« را نصب کرده اند،فراهم شده است.
وی اعــام کرد:درآینــده نزدیک امکان پرداخــت عوارض،افتتاح 
حساب بلندمدت،صندوق سرمایه گذاری با درآمد ثابت،صدورسفته 
الکترونیکی،انتقال وجه ســپرده به سپرده،ســاتنا و پایا با ســامانه 

»بانکواره«فراهم می شود

‌دریافت خدمات متنوع مالی وبانکی
 با سامانه»بانکواره« بانک توسعه تعاون

دکتر فرزانه صادق, وزیر راه و شهرسازی در جلسه با مدیران 
کل راه و شهرسازی استان‌ها گفت: »خوشبختانه رقم خوبی 
برای تزریق منابع به بانک مســکن برای پرداخت تســهیلات 
مســکن تعیین شــده است که به زودی از سوی بانک مرکزی 

پرداخت خواهد شد.«
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا ؛ به رغم تصویب 
افزایش ســرمایه یکصد همتی بانک مســکن در قانون بودجه 
ســال ۱۴۰۳ برای تداوم نهضت ملی و با وجود پیگیری‌های 
صورت گرفته از ســوی بانک مســکن، این قانون تاکنون به 
مرحله اجرا در نیامده بود.رصد عملکرد شبکه بانکی در طرح 
نهضت ملی مسکن نشان می‌دهد که بانک مسکن با بالاترین 
میــزان پرداختــی به بیش از ۱۰۰ درصد تعهدات خود در این 
طرح عمل کرده است. این بانک با امضای قرارداد بیش از ۳۷۳ 
هزار واحد نهضت ملی مسکن، تامین مالی ۱۷۲ همتی)بدون 
احتســاب افزایش تسهیلات تا ۵۵۰ میلیون تومان( را متعهد 
شده و تاکنون بیش از ۱۰۲ همت برای پیشبرد طرح نهضت 

ملی مسکن به سازندگان پرداخته است.

 سرمایه بانک مسکن به زودی
 افزایش می‌یابد

دکتر ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران در مراسم 
افتتاح »ساختمان شهدای خدمت«،بر افزایش امکانات رفاهی 

برای کارکنان بانک، تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر نجارزاده در این 
مراســم که نصرت اله شــهبازی قائم مقام بانک، محمود شایان 
عضو هیات مدیره، محمدنور آزادی، جواد بخشــی و حســین 
قاســمی از اعضای هیات عامل نیز حضور داشــتند با تاکید بر 
اینکه مهمترین سرمایه بانک ملی ایران، نیروی انسانی ارزشمند 
آن است، بیان کرد: می توان با امکانات موجود در بانک، شرایط 
رفاهی بهتری را برای کارکنان  ایجاد کرد و در این راه نباید از 

هیچ کوششی دریغ شود.
مدیــر عامــل بانک ملی ایران در این مراســم ضمن بازدید از 
»ساختمان شهدای خدمت«، بر تجهیز هر چه بیشتر آن جهت 

رفاه حال کارکنان تاکید کرد.
گفتنی اســت »ســاختمان شــهدای خدمت« جهت اسکان 
کارکنان اســتان ها در محیط ادارات مرکزی بانک ملی ایران 

راه اندازی شده است.

 افتتاح »ساختمان شهدای خدمت«
 با حضور مدیرعامل بانک ملی ایران
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 افتتاح و کلنگ زنی 3 پروژه آموزشی
 در استان سیستان و بلوچستان

زاهدان- غلام نبی براهویی ، خبرنگارعصر رســانه :با مشارکت اداره 
کل نوســازی توســعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان و خیرین بنیاد 
هاسب  یک مدرسه 6 کلاسه در زر آباد افتتاح و دو مدرسه 6 کلاسه دیگر در 
شهرســتان های زرآباد و نیک شــهر کلنگ زنی شد.  با حضور واعظ مهدوی 
مدیر عامل بنیاد هاســب و جمعی از خیرین این موسســه، نماینده اداره کل 
نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان، مسئولین شهرستانی، نماینده مجمع 
خیرین مدرسه ساز استان، مردم و دانش آموزان مدرسه 6 کلاسه روستای 

محمد کریم بازار افتتاح شد. 

 درخشش ورزشکاران شرکت ملی
 پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان 

در مسابقات ورزشی صنعت نفت
گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : فرزنــدان و همسران کارکنان 
شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلســتان در مسابقات ورزشی 

صنعت نفت موفق به کسب عناوین برتر شدند.
بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت ملی پخش فــراورده های نفتی منطقه 
گلســتان، آروین آدینه‌نیا)فرزند یاســر آدینه‌نیا( در مسابقات شطرنج زیر ۱۷ 
ســال وزارت نفت که به میزبانی شــرکت ملی نفت در شهرستان شیراز برگزار 
شد، در بخشهای تیمی و انفرادی پس از غلبه بر حریفان موفق به کسب مقام 
اول شد و گردن آویز طلا را به گردن آویخت.بر پایه این گزارش در مسابقات 
والیبال دختران زیر ۱۷ سال شرکت ملی پالایش و پخش فرآوردهه‌های نفتی 
ایران که به میزبانی پالایشگاه اراک در این شهرستان برگزار شد، فاطمه زهرا 
مسعودی)فرزند حسین مسعودی(، سماء خوجه)فرزند محمد خوجه( و آدرینا 
شهریاری)فرزند رحمت‌الله شهریاری( به مقام قهرمانی رسیدند و برسکوی اول 
ایستادند.گفتنی است پیش از این نیز در مسابقات ورزشی شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران فرزندان و همسران کارکنان)بشرح ذیل( موفق به کسب 
مقامهای برتر شدند.نیلوفر جعفری)کسب مقام اول در مسابقات ژیمناستیک 
زیر ۱۷ سال(اسماء وزیری شهرکی)کسب مقام دوم در مسابقات شطرنج(لیلا 
باقرزاده)کســب مقام اول در مسابقات آمادگی جسمانی(سارا صالحی)کسب 
مقام دوم در مســابقات آمادگی جسمانی(ســارا نوروزی)کســب مقام دوم در 

مسابقات آمادگی جسمانی(

مدیرکل گمرکات استان خبر داد:

رشد ۴۴ درصدی صادرات گلستان
گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :  مدیرکل گمرکات گلستان 
گفت: صادرات استان به لحاظ وزنی ۲۳ درصد و به لحاظ ارزش دلاری 
۴۴ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است.مدیر کل گمرکات 
گلستان ادامه داد: صادرات استان به لحاظ وزنی ۲۳ درصد و به لحاظ 

ارزش دلاری ۴۴ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال است.

    خبر

براهویــی  نبــی  غــام  زاهــدان- 
سیستان  :اســتاندار  خبرنگارعصررسانه 
و بلوچســتان گفت: ترویج فرهنگ وقف 
می‌تواند سبب کاهش آسیب‌های اجتماعی 
شــود لذا با در نظر گرفتن سوابق فعالیت و 
پیشینه عمیق فرهنگ وقف در کشور، شاهد 
تفاوت استان‌های مختلف با توجه به شرایط 

فرهنگی و اجتماعی هستیم.
 محمد کرمی با گرامیداشــت هفته دفاع مقدس 
به دلایل نامگذاری هفته وقف اشــاره کرد و اظهار 
داشت: وقف یک مسئله مهم و تاثیرگذار در زمینه 
عدالت و رفع مشکلات اقشار ضعیف جامعه است.

اســتاندار اذعان کرد: وقف در همه عرصه‌ها وجود 
دارد، یکی از نمونه‌های بارز مســاجد و حســینیه 
هاست که مساجد به محل آموزش، تربیت، اقدامات 
خیرخواهانــه، خدمات، کارهای علمی و ... تبدیل 

شده است.
کرمی با اشــاره به فرمایشــات رهبر کبیر انقلاب 
در مورد جایگاه اجتماعی و فرهنگی مســجدبیان 
داشت: یکی از وظایف  اصلی سازمان  اوقاف و امور 
خیریه این است که به کارکردهای اصلی مساجد 

توجه کنند.
وی با اشاره به کارکرد اصلی مسجد مبنی بر آموزش 
قرآن بر لزوم تفکر پیرامون آیات الهی نیز تاکید و 
خاطر نشان کرد:  قرآن یک دستورالعمل جامع برای 

زندگی بشر است.استاندار تصریح کرد: جامعه ای 
که در آن نگاه توحیدی حاکم است در عرصه‌های 
علمی، اقتصادی، فرهنگی، مســائل اجتماعی و... 

موفق می‌باشد.
کرمی افزود: یکی از دلایل آســیب‌های موجود در 
سطح جامعه فاصله گرفتن از قرآن و تفکر توحیدی 

است.
وی تاکیدکرد:  شاهد ولنگاری در فرهنگ و  فضای 
مجازی هســتیم  که برای کاهش آســیب‌ها باید 

مسئله تولید محتوا در فضای مجازی جدی گرفته 
شود.

استاندار تصریح کرد: وسایل ارتباطی عامل کاهش 
ارتباطــات درون خانوادگی اســت یکی از وظایف 
مســاجد و هیئت‌های مذهبی گسترش ارتباطات 

میان فردی است.
کرمی با اشــاره به ابعاد مختلف وقف اذعان کرد: 
سازمان اوقاف و امور خیریه باید در زمینه فرهنگ 

وقف در حوزه‌های مختلف اطلاع‌رسانی کند.

وی اذعان داشــت: وقف تنها پرداخت پول نیست 
استاد دانشگاه با آموزش دانش آموزان و دانشجویان 
نیازمند می‌تواند یک وقف علمی انجام دهد و همیار 

هدایت در این عرصه باشد.
وی بــا تاکید بر اینکه هدایت و راهبری مســاجد 
بسیار مهم است، گفت: مبانی نظری قوی و پشتوانه‌ 
عظیمی مثل قرآن کریم از ظرفیت‌های دین مبین 

اسلام است.
اســتاندار با مخاطب قرار دادن مسئولان گفت: از 
هــوش مصنوعی که یک فناوری و نوآوری جدید 
اســت می‌توانیــد در کارهای فرهنگــی، قرآنی و 
مســاجد بهره بگیرید و هر روز در حیطه وظایف 

خود دنبال تغییر و تحول و نوآوری باشید.
کرمی با اشــاره به فرمایش مقام معظم رهبری در 
زمینه تشــکیل امت اسلامی بیان داشت:  مساجد 
شــیعه و ســنی با وحدت، همکاری لازم در زمینه 

های فرهنگی و اجتماعی داشته باشند.
وی گفت: تفرقه یکی از عوامل گرفتاری مسلمانان 
در جهان و دلیل ســکوت در مقابل جنایات رژیم 

صهیونیستی است.
اســتاندار در پایان بیان داشــت: استان سیستان 
و بلوچســتان پایتخت وحدت اســامی است این 
یعنی الگویی برای دنیای اســام که شیعه و سنی 
در کنار هم با نگاه توحیدی در راه اهداف اسلامی 

همصدا هستند.

شیراز-خبرنگارعصررســانه : معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری فارس گفت: دفاع مقدس باعث اقتدار ایران اســامی شــد 
و بعد از آن دیگر هیچ کشــوری به خود اجازه نداد که در حوزه جنگ 

سخت ما را آزمایش کند. 
اسماعیل قزلسفلی ، در همایش فرمانداران استان فارس در شیراز، ضمن 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس افزود: دفاع مقدس علاوه بر اقتدار، موجب 
پیشرفت ما نیز شد چرا که در فرهنگ برگفته از دفاع مقدس آموختیم 
که چگونه با وجود کمبودها و نارسایی‌ها، در مسیر پیشرفت قرار گیریم.

وی بــا بیــان اینکه امروز جوانان ما با اتکای به علم و ایمان در حوزه‌های 
مختلف برای کشور افتخارآفرینی می‌کنند، افزود: زمانی مجبور بودیم 
که ســیم خاردار را هم از خارج تامین کنیم اما دفاع مقدس باعث قوی 

شدن ما شد و امروز ماهواره در مدار قرار می‌دهیم.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: آنچه ایران 
اســامی را در جنگ تحمیلی موفق و پیروز کرد یکی ایمان رزمندگان 
به خدا، راه، هدف و امامشــان بود و یکی هم حضور مردم در صحنه بود 

و مردم پایگی بودن جنگ به ما خیلی کمک کرد.
قزلســفلی افزود: دفاع مقدس نه تنها فرهنگ مقاومت را به ما آموخت 
بلکه این فرهنگ را به منطقه نیز صادر کرد و امروز رزمندگان مقاومت 
در یمــن قلــب تل‌آویو را هدف قــرار می‌دهند و این برگرفته از فرهنگ 

مقاومتی است که در طول دفاع مقدس و پس از آن صادر شد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری فارس ادامه داد: دفاع 
مقــدس بــه مــا آموخت که می‌توانیم با در کنار هم قرار گرفتن و اتحاد، 

وحدت و همدلی پیروز شویم.

بوشهر-خبرنگارعصررســانه :مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
بوشــهر گفت: خروج کالاهای متروکه ســنواتی از بندر بوشهر نیازمند 

تعامل و همراهی ویژه بین دستگاه‌ها است.
 محمد شکیبی‌نسب در نشست بررسی وضعیت کالاهای متروکه بندر 
بوشهر با حضور دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان و ناظر گمرکات 
و مدیرکل گمرک بوشهر اظهار کرد: کالاهای متروکه بندر بوشهر شامل 
تعداد بســیار کمی خودروهای ســنگین و سبک، ۲۰ کانتینر و کالاهای 

عمومی است .
وی افزود: اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر برای خروج کامل 
کالاهای متروکه نقش خود را به طور تمام و کمال ایفا کرده و می‌طلبد 

با همکاری سایر دستگاه‌های مرتبط گام‌های نهایی نیز برداشته شود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر یادآور شد: بنادر این استان 
از بنادر پیشــگام کشور در ترخیص کالاهای رسوبی محسوب می‌شوند 
که این مهم در سایه اقدامات ویژه و حمایتی دستگاه قضایی و بازرسی 
محقق شده است.شکیبی‌نسب افزود: امید است در نشست‌های آینده 
کارگروه ویژه شــرایطی فراهم شــود تا با خروج کامل کالاهای متروکه 
سنواتی فضا برای خدمات‌رسانی شایسته به تجار و بازرگانان تسهیل شود.

وی گفت: اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر در نشســت‌های 
مســتمر با تجار و بازرگانان تلاش دارد تا با ارائه خدمات بهینه رضایت 
حداکثــری جامعه هدف را جلب کند.شکیبی‌نســب اظهار کرد: بنادر 
اســتان و بویژه بوشــهر از بنادر جذاب کشــور برای فعالیت‌های تجاری 
هســتند که این مهم تنها با نگاه تعاملی و همراهی با فعالان اقتصادی 

محقق شده است.

 دفاع مقدس باعث اقتدار 
و پیشرفت کشور شد

 خروج کالاهای متروکه بندر بوشهر
 نیازمند تعامل بین بخشی است

      سرزمین من

استاندار:

 ترویج فرهنگ وقف سبب کاهش آسیب‌های اجتماعی شود

استاندار یزد:

می‌شود ارزیابی  مهدویت  فرهنگ  تقویت  زمینه  در  دولتی  دستگاه‌های  فعالیت 

یزد- بهادران،خبرنگارعصررسانه :  استاندار یزد با تاکید بر تدوین سرفصل‌ مربوط 
به فعالیت‌های مهدویت در جشنواره‌های شهید رجایی استان گفت: با هماهنگی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در جلسه آینده شورای فرهنگ عمومی استان 
گزارشی از فعالیت‌های مربوط به ترویج فرهنگ مهدویت در عملکرد دستگاه‌های 

دولتی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.
 "مهــران فاطمــی " در دیدار اعضای هیات مدیره بنیاد فرهنگی حضرت مهدی 
موعود)عج( استان با بیان اینکه این حس باید در نسل جوان جامعه ایجاد شود 
که امام زمان )عج( حاضر و ناظر است، افزود: آموزه‌های ما باید به نحوی باشد که 

جوانان این حس حضور و کسب فیض از آن را عالمانه درک کنند.وی با تاکید بر 
اینکه مهدویت و ارتباط قلبی با امام زمان)عج( ناامیدی را از میان خواهد برد، اظهار 
کرد: در صورت ایجاد باور قلبی و حس معرفت، محبت و ارتباط متقابل بین امام و 
ماموم بسیاری از مسائل فرهنگی و آسیب‌های اجتماعی رفع خواهد شد.فاطمی 
با بیان اینکه اقداماتی در زمینه بازسازی، زمینه سازی‌ و دگرسازی در محوریت 
فعالیت‌های مهدوی قرار گیرد، تصریح کرد: برنامه‌ریزی و برقراری ارتباط با بیش 
از ۲۰۰ هزار کارگر رسمی تامین اجتماعی در استان به همراه خانواده‌های آنها 
مسیر فعالیت‌های مربوط به مهدویت را تسهیل می کند.استاندار یزد با تاکید بر 
قدردانی از دستگاه‌های استان که همراهی و همکاری بیشتر و عملکرد فعالانه‌تری 
در حوزه مهدویت داشته‌اند، گفت: در جشنواره‌های شهید رجایی سرفصل مربوط 
به فعالیت‌های مهدویت لحاظ شود.فاطمی همچنین در دیدار با مدیران اوقاف و 
امور خیریه استان با تاکید بر استمرار جلسات شورای وقف استان، گفت: تعامل 
و ارتباط گسترده اداره کل اوقاف با دستگاه‌های متعددی از جمله شهرداری، راه 
و شهرسازی، دادگستری و سایر بخش ها، منجر به ارتقا جایگاه وقف در استان 
می‌شود.وی تصریح کرد: علاوه بر تمرکز اوقاف بر روی نظام مسائل استان، در 
رایزنی با اداره کل صمت نسبت به توسعه فرهنگ وقف در واحدهای تولیدی و 

کشاورزی برای تامین درآمدهای پایدار این مجموعه اقدام شود.

مشهد-ایرج آدینه،خبرنگارعصررسانه : مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی )ره( خراســان رضوی گفت: در ســال تحصیلی جدید با 
مشــارکت خیرین 55 هزار بســته تحصیلی تهیه و بین دانش آموزان 

تحت حمایت استان توزیع می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی کمیته امداد، رضا ســلم آبادی ضمن 
قدردانی از مردم استان برای مسارکت در تامین نیازهای خانواده های 
تحــت حمایــت به ویژه دانش آموزان ، بیان کرد: 57 هزار دانش آموز 
و دانشجو در استان تحت حمایت  کمیته امداد می باشند که از این 
تعداد 54000 نفر دانش آموز و 3000 نفر دانشجو در مقاطع مختلف 
هستند. وی با بیان اینکه تهیه بسته های تحصیلی یکی از مسائل مهمی 
است که  از مرداد ماه آغاز شده است، گفت: به لطف خدا و عنایت امام 
رضا )ع( و محبت مردم استان تاکنون 35 هزار بسته تحصیلی تهیه 

و در حال  توزیع در شهرستان ها می باشد.سلم آبادی تصریح کرد: از 
این 35 هزار بسته به ازای هر بسته 100 هزار تومان و در مجموع 3 و 
نیم میلیارد تومان امداد پرداخت کرده است؛ کمیته امداد کشور هم 
به ازای هر بســته 100 هزارتومان و در مجموع 3 ونیم میلیاردتومان 
پرداخت کرده است که در مجموع 7 میلیار تومان برای تهیه این 35 
هزار بسته توسط کمیته امداد هزینه شده است؛ همچنین خیرین نیز 
برای تهیه این بسته ها با پرداخت 7 میلیارد تومان مشارکت داشتند. 
مدیــرکل کمیتــه امداد امام خمینی )ره( خراســان رضوی افزود: در 
مجموع 14 میلیارد تومان ، 25 درصد این رقم را استان ، 25 درصد 
کمیته امداد در کشــور و 50 درصد را خیرین برای تهیه این بســته 
ها مشــارکت داشــته اند.وی با بیان اینکه این 35 هزار بسته با سرانه 
400 هزار تومان تهیه و در حال توزیع اســت، گفت: 20 هزار بســته 

تحصیلی نیز توسط خیرین به عنوان حامیان طرح اکرام کمک شده 
کــه نقــدی و یا کالا بوده که در مجموع 55 هزار بســته تحصیلی در 

استان در حال توزیع است .
سلم آبادی بیان کرد: امسال در کمیته امداد کشور برای برخی استان ها 
که در مناطق محروم هستند و زمینه تهیه بسته های تحصیلی سخت 
بوده، کمیته امداد استان ها قبول کردند که به استان های محروم در 
این خصوص کمک داشته باشند و کمیته امداد خراسان رضوی یک 
میلیارد تومان متعهد به پرداخت شد که در مجموع با کمک کمیته 
امداد و کشور 4 میلیارد تومان به استان های محروم کمک خواهد شد.

وی گفت: پیش بینی می شــود در طول ســال تحصبلی  پیش بینی 
می شود بیش از 60 میلیارد تومان مردم خیر و نیکوکار استان جهت 

دانش آموزان و دانشجویان کمک نمایند. 

تهیه و توزیع 55 هزار بسته تحصیلی برای دانش آموزان تحت حمایت کمیته امداد خراسان رضوی

صلح قطعی  شماره مبایعه نامه : 233213/94/15/ق

شناسنامه 899،متولد  به شماره  محمودعلی  فرزند  تیموری  مجید   : فروشنده 
 1338/12/1صادره شهریار ساکن کرج،مهرویلا

خریدار اول : علی محمد افتخاری فرزند حسین به شماره شناسنامه 1009 صادره آوج 
متولد  1345/7/1ساکن شهرقدس خیابان صاحب الزمان پلاک 123

خریدار دوم: مهدی افتخاری فرزند علی محمد به شماره شناسنامه 37 و کدملی 
5389958101 متولد 1365 صادره آوج ساکن شهرقدس

مورد معامله : یک قطعه زمین به مساحت 442 مترمربع،چهارصدو چهل و دومترمربع  
پلاک 24 اصلی واقع در شهرقدس،بلوار 45 متری کلهر،خیابان کارآفرین ، انتهای خیابان 

هشت متری احداثی،شش متری فرعی بخشی  از شماره قطعه 26 
شمالا :  29/2میباشد

جنوبا :  22/29+ شکستگی 8/86
شرقا :  21/54به ملک قشقاوی

غربا : 11/23 به دیوار مجاور
قیمت توافق شد و مبلغ ریال از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده گردید.لازم به 
ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین مذکور(ادعای دارند ظرف مدت 

یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند.

آگهی تحدید حدود
چون به استناد آرای صادره هیات موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 

مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک کوچصفهان رای به صدور سند مالکیت نسبت به تصرفات 
اشخاص واقع در لولمان - بخش ده گیلان به شرح زیر صادر گردیده است . قریه پیربست سنگ 
اصلی 42 :1-آقای هادی دیبائی فرزند حسن ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 316/50 متر 
مربع به شماره پلاک 1039 مفروز از پلاک 266 تاریخ تحدید حدود روز یکشنبه 1403/07/29 
ساعت 9/00 صبح2-آقای سید مصطفی سیدی فرزند صفر محمد ششدانگ یک قطعه زمین به 
مساحت 277/03 متر مربع به شماره پلاک 1034 مفروز از پلاک 20 تاریخ تحدید حدو د روز یکشنبه 
1403/07/29 ساعت 9/15 صبح قریه رشت آباد سنگ اصلی 41: 3-خانم زهرا رحمانی فرزند : 
صفر علی ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 700/59 متر مربع به شماره پلاک 1807 مفروز 
از پلاک 204 تاریخ تحدید حدود روز یکشنبه 1403/07/29 ساعت 9/30 صبح -4- آقای میلاد 
فاطمی رشت آبادی فرزند هوشنگ ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 176/74 متر مربع به 
شماره پلاک 1806 مفروز از پلاک173 تاریخ تحدید حدود روز یکشنبه 1403/07/29 ساعت 9/45 
صبح5-- آقای علی سلطانی فرزند منوچهر ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 757/94 
متر مربع به شماره پلاک 1812 مفروز از پلاک 183 تاریخ تحدید حدود روز یکشنبه 1403/7/29 
-10/00 صبح چون تحدید حدود پلاکهای فوق به عمل نیامده، لذا به استناد رای صادره و بند ب 
ماده 7 آیین نامه موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن تحدید حدود پلاکهای 
مذکور در ساعت مقرر تاریخ فوق در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد لذا برابر ماده 14 
قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین املاک فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار میشود که در 
روز و ساعت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند چنانچه صاحبان املاک یا نماینده قانونی 
آن در موقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون ثبت ملک با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورین تحدید حدود خواهد گردید. چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض 
دارند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت یک ماه )20 روز( اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند. 
ضمنا معترض باید از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره ظرف مدت یک ماه دادخواست به مراجع 
ذیصلاح فضایی تقدیم نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم نماید در غیر اینصورت 
متقاضی سند یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم دادخواست 

را دریافت نماید اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را برابر مقررات انجام خواهد داد .
تاریخ انتشار: روز چهار شنبه مورخ 1403/07/04

ریس اداره ثبت اسناد و املاک –بهروز غلامپور

آگهی ابلاغ رای موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن
چون به استناد رای صادره هیات موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در اداره 

ثبت اسناد و املاک کوچصفهان رای به صدور سند مالکیت نسبت به تصرفات اشخاص واقع در قریه های ذیل بخش 
ده گیلان به شرح زیر صادر گردیده است : قریه رشت آباد سنگ 41 : 1-خانم زهرا رحمانی فرزند صفر علی ششدانگ 
یکبابخانه و محوطه به مساحت 700/59 متر مربع به شماره پلاک 1807 مفروز از پلاک 204 – 2-خانم معصومه 
امیدی رشت آبادی فرزند فاضل ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 163/73 متر مربع به شماره پلاک 
1811 مفروز از پلاک 17 -3-آقای عباس محالی رشت آبادی فرزند: حسین ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
333/32 متر مربع به شماره پلاک 1813 مفروز از پلاک756 -4- آقای علیرضا بهراد مجد فرزند: حسن ششدانگ 
یک قطعه زمین به مساحت 311/34 متر مربع به شماره پلاک 1814 مفروز از پلاک 435 -5- آقای محمد جودی 
فرزند : گدا علی ششدانگ یکبابخانه و محوطه به بوطه به مساحت 407/03 متر مربع به شماره پلا پلاک 1809 مفروز 
از پلاک 457-6- آقای حمید جمادی فرزند : سلیمان ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 383/45 متر مربع 
به شماره پلاک 1808 مفروز ازپلاک 661 7- آقای میلاد فاطمی رشت آبادی فرزند هوشنگ ششدانگ یکبابخانه و 
محوطه به مساحت 176/74 متر مربع به شماره پلاک1806 مفروز از پلاک 173 8- آقای محمد محسن حسن زاده 
یزدی فرزند ابوالفضل ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 267/26 متر مربع به شماره پلاک1810مفروز از پلاک 
879-9-- آقای علی سلطانی فرزند منوچهر ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 757/94 متر مربع به شماره 
پلاک 1812 مفروز از پلاک183 قریه رودبارکی سنگ43  10- آقای حبیب نصیری فرزند نجفقلی ششدانگ یکبابخانه 
و محوطه به مساحت 571/66 متر مربع به شماره پلاک 622 مفروز از پلاک71 و84 و 99 متصل بهم 11-خانم پروانه 
خلیلی چلیکی فرزند سلیمان ششدانگ یکباب کارگاه به مساحت 221/11 متر مربع به شماره پلاک 626 مفرور از پلاک 
102-4- خانم معصومه یوسف نژاد فرزند: خدابخش ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 466/88 متر مربع به 
شماره پلاک 627 مفروز از پلاک 19-  20- آقای رضا آهمند فرزند رسول ششدانگ یکبابخانه و حوطه به مساحت 
297/43 متر مربع به شماره پلاک 628 مفروز از پلاک 71 و 84 و 99 متصل بهم 21-آقای علی صالحی کوچصفهانی 
و خانم مرضیه قاسمی پرور مشاعا بالسویه فرزندان: یوسف -عبدالله ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت116/00 
متر مربع به شماره پلاک 629 ما مفروز از پلاک 51 22- آقای مهدی نوروزیان فرزند ابوالقاسم ششدانگ یکبابخانه 
و محوطه به مساحت 179/21 متر مربع به شماره پلاک 630 مفروز از پلاک71-  23- آقای حجت برومند کتک 
لاهیجانی فرزند: محمد ششدانگ یکبابخانه و محوطه مشتمل بر یکباب مغازه به مساحت 312/83 متر مربع به شماره 
پلاک 624 مفروز از پلاک37 – 24- خانم آمنه سیاقی کتک لاهیجانی فرزند حسین ششدانگ یکبابخانه و محوطه به 
مساحت 221/09 متر مربع پلاک 623 مفروز از پلاک 102 24- آقای ابراهیم خانی رشت آبادی فرزند: احمد ششدانگ 
یکبابخانه و محوطه به مساحت 257/76 متر مربع به شماره پلاک 625 مفروز از پلاک 8 و 10 و 15 متصل بهم قریه 
پیربست سنگ 42 :25-آقای غلامرضا احمدی رودبارکی فرزند: ابراهیم ششدانگ یک قطعه زمین جهت الحاق به 
پلاک 44/848 به مساحت 34/19 متر مربع به شماره پلاک 1036 مفروز از پلاک 50 باقیمانده   26- خانم مریم محمد 
پور رودبارکی فرزند : داود. ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت احت 167/80 متر مر مربع به شماره پلاک 1040 
مفروز از پلاک234 -27- آقای محمدرضا رازقی پیریستی فرزند فتحعلی ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 322/02 
متر مربع به شماره پلاک 1041 مفروز از پلاک73  - 28-خانم ثریا خان زاده رودبارکی فرزند: شعبان ششده ششدانگ 
یکبابخانه و محوطه به مساحت 156/52 متر مربع به شماره پلاک 1037 مفروز از پلاک 260 – 29-آقای مرتضی 
لطیفی و خانم سحر عقیلی رودبارکی مشاعا بالسویه فرزندان : محمد -صفر محمد ششدانگ یکبابخانه و محوطه به 
مساحت264/07 متر مربع به شماره پلاک 1035 مفروز از پلاک 244 -30 - خانم انیس وکیلی لاجوردی فرزند جلال 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 198/80 متر مربع به شماره پلاک 1038 مفروز از پلاک 266 31-آقای هادی 
دیبائی فرزند حسن ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 316/50 متر مربع به شماره پلاک 1039 مفروز از پلاک 
266 32- آقای سید مصطفی سیدی فرزند صفر محمد ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 277/03 متر مربع به 
شماره پلاک 1034 مفروز از پلاک 20 -قریه مبارک آباد سنگ 36 - 33- آقای مجتبی لطیفی پیریستی فرزند محمد 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 273/47 متر مربع به شماره پلاک 59 مفرور از پلاک 2-  قریه کرباسده سنگ 
اصلی 44 : آقای مجتبی اسماعیل نژاد ولمی فرزند قاسم ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 208/83 متر مربع به 
شماره پلاک 183 مفروز از پلاک14 چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند می تواند از تاریخ 
انتشار آگهی ظرف 20 روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم نماید . ضمنا معترض باید از تاریخ تسلیم اعتراض به 
این اداره ، ظرف مدت یک ماه دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این 
اداره تسلیم نماید در غیر اینصورت متقاضی سند یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم 
تقدیم دادخواست را دریافت نماید اداره ثبت بدون توجه به اعتراض ، عملیات ثبتی را برابر مقررات انجام خواهد داد.

تاریخ انتشار: روز چهارشنبه 1403/07/04
رئیس ثبت اسناد و املاک -بهروز غلامپور

آگهی تحدید حدود

چون به استناد آرای صادره هیات موضوع قانون تون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه 
مسکن مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک کوچصفهان رای به صدور سند مالکیت نسبت به تصرفات 
اشخاص واقع در لولمان - بخش ده گیلان به شرح زیر صادر گردیده: قریه پیریست سنگ اصلی 
42:1-خانم مریم محمد پور رودبارکی فرزند داود ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 167/80 
متر مربع به شماره پلاک 1040 مفروز از پلاک 234 تاریخ تحدید حدود روز شنبه 1403/07/28 
ساعت ساعت 9/00 صبح2- آقای محمدرضا رازقی پیربستی فرزند فتحعلی ششدانگ یک قطعه 
زمین به مساحت 322/02 متر مربع مربع به شماره پلا پلاک 1041 مفروز از پلاک 73 تاریخ تحدید 
حدود روز شنبه 1403/07/28 ساعت 9/15صبح 3-خانم ثریا خان زاده رودبارکی فرزند : شعبان 
ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 156/52 متر مربع به شماره پلاک 1037 مفروز از پلاک 
260 تاریخ تحدید حدود روز شنبه 1403/07/28 ساعت 9:30 صبح4- آقای مرتضی لطیفی و خانم 
سحر عقیلی رودبارکی مشاعا بالسویه فرزندان محمد - صفر محمد ششدانگ یکبابخانه و محوطه 
به مساحت 264/07 متر مربع به شماره پلاک 1035 مفروز از پلاک 244 تاریخ تحدید حدود روز 
شنبه 1403/07/28 ساعت 9:45 صبح-5- خانم انیس وکیلی لاجوردی فرزند جلال ششدانگ یک 
قطعه زمین به مساحت 198/80 متر مربع به شماره پلاک 1038 مفروز از پلاک 266 تاریخ تحدید 
حدود روز شنبه 1403/07/28 ساعت 10 صبح چون تحدید حدود پلاکهای فوق به عمل نیامده، لذا 
به استناد رای صادره و بند ب ماده 7 آیین نامه موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه 
مسکن تحدید حدود پلاکهای مذکور در ساعت مقرر تاریخ فوق در محل وقوع ملک شروع و به عمل 
خواهد آمد لذا برابر ماده 11 قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین املاک فوق الذکر به وسیله این 
آگهی اخطار میشود که در روز و ساعت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند چنانچه صاحبان 
املاک با نماینده قانونی آن در موقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون ثبت ملک با 
حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید حدود خواهد گردید. چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت 
به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت یک ماه )20 روز( اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم نمایند. ضمنا معترض باید از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره ظرف مدت یک ماه 
دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم 
نماید در غیر اینصورت متقاضی سند یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی 
عدم دادخواست را دریافت نماید اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را برابر مقررات 

انجام خواهد داد.
 تاریخ انتشار: روز چهار شنبه مورخ 1403/07/04

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک -بهروز غلامپور
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اجتماعی

 

رییس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به رویکرد این سازمان 
در حفاظت از یوزپلنگ آسیایی گفت: ابتدا باید تهدیدها و مشکلات 
زیســتگاه‌ها را رفع کنیم و به موازات آن پروژه تکثیر در اســارت را 
دردستور کار داریم اما اولویت رفع موانع حضور یوز در زیستگاه‌هاست.

شــینا انصاری   درباره برنامه ســازمان حفاظت محیط زیست برای 
حفاظت از یوزهای در اسارت و یوزهای باقیمانده زیستگاه‌ها اظهار 
کــرد: برنامه‌های مصوبــی در این زمینه داریم که باید دنبال کنیم. 
اولویت اول ما زیســتگاه‌ها هســتند. ابتدا باید تهدیدها و مشکلات 
زیســتگاه‌ها را رفع کنیم و به موازات آن پروژه تکثیر در اســارت را 
دنبال می‌کنیم اما اولویت رفع موانع حضور یوز در زیستگاه‌هاست. 
این مشکلات در تعامل با دستگاه‌هایی مثل وزارت راه و شهرسازی 

و سایر وزارتخانه‌های صاحب پروژه در این مناطق رفع خواهد شد. او 
درباره استفاده از ظرفیت جوامع محلی و سمن‌های برای جلوگیری 
از انقراض یوزپلنگ گفت: یکی از رویکردهای ما در دولت چهاردهم 
و در حوزه محیط زیســت جلب مشــارکت حداکثری جوامع مدنی 
و نهادهای مردمی را داشته باشیم. اولین نشست من با تشکل‌های 
مردم نهاد نیز برگزار شد. انصاری در پایان درباره برنامه‌های سازمان 
محیط زیست برای همکاری با سایر کشورهای حاشیه دریای خزر 
برای کاهش آلودگی و ســطح آب این پهنه آبی اظهارکرد: در این 
حوزه هم برنامه وجود دارد. هم در سواحل شمالی و هم در سواحل 
جنوبی با آلودگی آب‌ها مواجه هستیم. این مساله را با جدیت پیگیری 

خواهیم کرد.

اولویت‌هاست از  آسیایی  یوزپلنگ  زیستگاه‌  تهدیدات  اولویت‌هاسترفع  از  آسیایی  یوزپلنگ  زیستگاه‌  تهدیدات  رفع 

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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      خبر

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت از حضور فعال ایران در 
تدوین پیش‌نویس سند استراتژی طب سنتی سازمان جهانی بهداشت برای 

سال‌های ۲۰۲۵ تا ۲۰۳۴ خبر داد.
 دکتر نفیسه حسینی یکتا با اعلام این خبر، افزود: پیش نویس این سند با 
حضور دکتر آرمان زرگران، مشــاور بین الملل دفتر طب ایرانی و مکمل به 
عنوان نماینده ایران و متخصصین دیگر از کشورهای عضو منطقه مدیترانه 
شــرقی شــامل عربستان، مصر، امارات متحده عربی، مراکش و پاکستان به 
میزبانی ریاض بررســی شــد و نقطه نظرات نمایندگان برای ارســال به دفتر 
مرکزی ســازمان جهانی بهداشــت در ژنو جمع بندی و نهایی شد.  مدیرکل 
دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت افزود: در این نشست مقامات بلند 
پایه همچون رئیس واحد طب سنتی مکمل و تلفیقی سازمان جهانی بهداشت 
و نمایندگانی از دفتر منطقه‌ای مدیترانه شرقی این سازمان حضور داشتند.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، نفیسه حسینی یکتا با اشاره به فعالیت های این 
دفتر در حوزه بین الملل و نقش پر رنگ ایران در این حوزه، از مذاکرات مثبت 
برای همکاری‌های مشــترک با ســایر کشــورها خبر داد و افزود: ما تعاملات 
بســیار خوبی در ســطح بین‌الملل داریم. تلاش دفتر طب ایرانی و مکمل در 
راستای بین‌المللی سازی طب ایرانی است؛ چراکه صاحب یکی از قوی‌ترین 
و کهن‌ترین طب‌های ســنتی دنیا هســتیم که سازمان جهانی بهداشت آن را 

به رسمیت شناخته است.وی با تاکید بر اینکه دفتر طب ایرانی و مکمل این 
حوزه را به طور جدی پیگیری می‌کند، اظهار کرد: سال گذشته نماینده ما به 
عنوان عضو کمیته مشورتی ۲۰ نفره نگارش درفت اولیه این سند و تنها فرد 
دعوت شده از خاورمیانه و ناحیه مدیترانه شرقی در نگارش پیش نویس این 
سند نقش داشته است که این سند پس از جمع بندی نظرات نواحی ۶گانه 
ســازمان جهانی بهداشــت برای تصویب نهایی در ماه مه سال آینده میلادی 
در مجمع جهانی این ســازمان ارائه خواهد شــد.مدیرکل دفتر طب ایرانی و 
مکمل همچنین با اشــاره به برگزاری ســمپوزیوم بین‌المللی با چشــم‌ انداز 
سیاستگذاری، قانونگذاری و تنظیم مقررات طب سنتی و مکمل، به میزبانی 
دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با حضور دکتر سانگچول کیم، رییس 
واحد طب سنتی، مکمل و تلفیقی سازمان جهانی بهداشت و اساتید و مقامات 
طب ســنتی از کشــورهای مختلف در آذرماه ســال جاری، این مهم را نقطه 
عطف مهمی در ایفای نقش راهبردی ایران در موضوع طب سنتی در منطقه 
و جهان دانست.گفتنی است، این سمپوزیوم از یکم تا سوم آذرماه ۱۴۰۳ با 
حضور مهمانانی از اقصی نقاط جهان در محل بیمارستان قلب تهران برگزار 
خواهد شــد. همچنین اجلاس مشــورتی تدوین پیش‌نویس سند استراتژی 
طب ســنتی ســازمان جهانی بهداشت از ۱۷ تا ۱۹ سپتامبر به میزبانی مرکز 

طب سنتی و مکمل عربستان در شهر ریاض برگزار شد.

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت خبر داد:

نقش فعال ایران در تدوین پیش‌نویس سند استراتژی طب سنتی

    خبر

معاون بهداشــت وزارت بهداشت در یادداشتی، 
ضمن گرامیداشت روز جهانی بهداشت محیط، بر 
لزوم تدوین سند سازگاری سلامت در برابر تغییر 
اقلیم در راســتای توسعه فعالیت های بهداشت 

محیط در سطح کشور، تاکید کرد.
در یادداشت دکتر علیرضا رییسی به مناسبت روز جهانی 
بهداشت محیط آمده است: »جمهوری اسلامی ایران به 
دلیل موقعیت جغرافیایی آن در منطقه خاورمیانه، شرایط 
آب و هوایی خشک و نیمه خشک )۸۰ درصد( و ساختار 
اقتصادی با درآمد متوسط در برابر تغییر اقلیم بسیار آسیب 
پذیر است. کشورمان با یک سوم میانگین بارندگی جهانی، 
۳ برابر میانگین جهانی تبخیر، ۳ برابر میانگین ســرانه 
جهانی بیابان، یک ســوم متوسط سرانه جهانی جنگل، 
۷.۵ میلیون هکتار نقاط داغ بیابانی، نرخ بالای فرسایش 
خاک و فراوانی بالای رویدادهای شدید آب و هوایی مثل 
سیل، خشکسالی و آتش‌ سوزی جنگل‌ها در برابر تغییرات 

اقلیم بسیار آسیب‌ پذیر است.
دمای کشور در ۵۰ سال گذشته، افزایش و میانگین سالیانه 
بارش کاهش یافته است. تغییرات اقلیمی به ‌طور مستقیم 
با تغییر الگوی آب و هوا )گرمای شدید، سیل، طوفان و 
خشکسالی( و به‌ طور غیرمستقیم با تغییر کیفیت آب، 

هوا و غذا بر سلامت انسان تأثیر می‌گذارد.
اســترس گرمایی موجــب بیماری‌هایی چون بی‌حالی، 
اسهال، حساسیت پوستی، سکته مغزی و مرگ می‌شود. 
آلودگی هوا موجب افزایش مرگ ناشــی از عفونت‌ های 

تنفسی، سرطان ریه و بیماری‌های قلبی- عروقی می ‌شود. 
همچنین، تغییرات اقلیمی منجر به افزایش بیماری های 
عفونــی منتقله از طریق آب، غذا و ناقلین و بیماری‌های 

ناشی از آلودگی هوا می‌شود.
ســازمان بهداشــت جهانی پیش ‌بینی کرد که حدود ۵ 
میلیــون مــرگ اضافی بر اثر تغییــرات آب و هوایی بین 
سال‌های ۲۰۳۰ تا ۲۰۵۰ میلادی در جهان رخ خواهد داد.

بنا به گزارش این ســازمان، تغییرات اقلیمی بزرگترین 
تهدید ســامت عمومی اســت و می‌تواند دستاوردهای 

نظام ســامت در ۴۰ ســال اخیر کشور را تضعیف نماید. 
اهمیت موضوع فوق ســبب شده است تا فدراسیون بین 
‌المللی بهداشــت محیط، شعار  "ایجاد جوامع تاب ‌آور از 
طریق کاهش خطر بلایا و تغییر اقلیم و سازگاری با آنها" 
را برای روز جهانی بهداشــت محیط )۲۶ ســپتامبر سال 
۲۰۲۴ مصادف با پنجم مهرماه امسال( انتخاب نماید. از 
آنجایی که نظام ســامت نقش بســیار مهم و حیاتی در 
تدارک خدمات ســامت مورد نیاز افراد آســیب دیده از 
آب و هوای نامطلوب و خطرات ناشی از تغییر اقلیم دارد، 

باید از سازگاری و تاب ‌آوری بالایی نسبت به اثرات تغییر 
اقلیم برخوردار باشد.

ضمــن تبریک این روز به کلیه دســت اندرکاران حوزه 
بهداشــت محیط کشــور اعــم از بازرســین پرتلاش، 
کارشناســان صف و ســتاد، دانشجویان، اعضای محترم 
هیات علمی دانشــگاه‌ها و مدیــران این بخش و فعالان 
بهداشت محیط در بخش خصوصی، درخواست دارم که 
با توجه به شــعار روز جهانی بهداشــت محیط و تعهدات 
بین المللی کشور درخصوص تاب آوری نظام سلامت در 
برابر تغییر اقلیم و همچنین لزوم تدوین سند سازگاری 
سلامت در برابر تغییر اقلیم مطابق بند ت ماده ۲۲ قانون 
برنامه هفتم توسعه کشور، فعالیت‌های بهداشت محیط 

در کشور در این راستا توسعه یابد.
از این رو شایســته اســت با جلب مشــارکت همه جانبه 
سازمان‌ها، تشکل‌ها، ذینفعان و صاحبنظران در راستای 
شــعار این روز، در راســتای اطلاع رســانی شعار به کلیه 
ذینفعان از جمله مدیران صنایع و اصناف، برگزاری سمینار 
با حضور مسئولین ذیربط برای گرامیداشت روز جهانی 
بهداشت محیط، تقدیر شایسته از کارشناسان بهداشت 
محیط صف و ستاد که تلاش‌های شبانه روزی آنها منجر 
به بهبود شاخص‌های بهداشت محیط در کشور شده است، 
و انجــام اقدامات تبلیغاتی با هماهنگی واحدهای روابط 
عمومی از جمله تهیه بنر، بیلبورد، مصاحبه با رسانه‌های 
جمعی و درج مطلب در روزنامه‌های محلی و کثیرالانتشار، 

اقدام شود.«

معاون بهداشت وزارت بهداشت مطرح کرد؛    سرمقاله

تغییرات اقلیمی بزرگترین تهدید سلامت عمومی 

معــاون رییــس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه حدود 
۹۸ درصد کودکان باسواد هستند گفت: هیچ‌گونه تبعیض قانونی 
در حوزه تحصیل نداریم و حق تحصیل برای تمام کودکان اعم از 

دختر و پسر فراهم است.
زهرا بهروز آذر  با بیان اینکه در حوزه آموزش و پرورش و تحصیل 
به واسطه قانون اساسی، هیچ‌گونه تبعیض قانونی در حوزه تحصیل 
نداریم گفت: حق تحصیل برای تمام کودکان دختر و پسر فراهم 

است.وی با بیان اینکه آمار خوبی از نظر میزان تحصیل داریم افزود: 
حدود ۹۸ درصد کودکان باســواد هســتند.معاون رییس جمهور 
در امور زنان و خانواده با بیان اینکه فاصله ســطح تحصیلات در 
شهرها و روستاها حدود ۱۰ درصد است ادامه داد: دختران به تعداد 
پسران درس می‌خوانند؛ در دانشگاه‌ها نیز ورودی دختران افزایش 
پیدا یافته اســت و بیش از ۶۰ درصد پذیرفته شــدگان دانشگاه‌ها 
دختران هستند. بهروزآذر با بیان اینکه آنچه به عنوان »تبعیض 

جنســیتی در نظام آموزشــی« یاد می‌شــود، واقعی نیست و در 
ایران شاهد آن نیستیم گفت: تلاش می‌شود نابرابری‌هایی را که 
به دلیل عدم دسترســی به آموزش باکیفیت و آموزش رایگان در 
برخی مناطق محروم و روستاهای دورافتاده وجود دارد را کاهش 
دهیــم.وی اظهــار کرد: برای ورود دختران بازمانده از تحصیل به 
چرخــه تحصیل تــاش می‌کنیم تا از آموزش رایگان و باکیفیت 

برخوردار شوند.

فاصله ۱۰ درصدی سطح تحصیلات در شهرها و روستاها

 همراهی سیاست خارجی
 و هدف‌گذاری‌های اقتصادی 

ادامه از صفحه نخست... � 

اما ســوی دیگر مواضع پزشــکیان نیز قابل تامل و تحلیل اســت، آنجا که او 
سیاست‌های غرب را در مواجهه با جنایات صهیونیست‌ها در لبنان و غزه به باد 
انتقاد می‌گیرد و اینگونه سعی دارد افکار عمومی جهان را نسبت به این مواضع 
آگاه کند. با این حال شرایط برای گفت‌وگو و مذاکره درباره اختلافات چندان 
مناســب نیســت و ممکن است این سیاست فعلی در کوتاه‌مئت پاسخگوی 
گشایش‌های مورد نظر مردم و دولت نباشد. این نکته‌ای است که تحلیلگران 
در روزهای گذشته به تکرار گفته‌اند، اما بسترسازی دولت چهاردهم در مسیر 
اســتقبال از مذاکره برآیندهای مثبتی در داخل و عرصه بین‌الملل خواهد 
داشــت. در وهله اول، این رفتار سیاســی نشــان داد که منافع ملی در دستور 
کار پزشــکیان و تیم همراه او بوده اســت. ادبیات صادقانه سیاسی پزشکیان 
تردیدهــا را کاهــش و اطمینــان به او را در داخــل افزایش داد. در وهله دوم 
بازارهای مالی و اقتصاد کلان کشــور خوشــبینی‌هایی را نسبت به مواضع او 
نشان داده است که می‌تواند زمینه تغییرات و اصلاح در حوزه‌های پولی و مالی 
دولت در آینده باشد. روی خوش بورس به حضور پزشکیان در نیویورک در 
کنار سیاست‌های پولی دولت در چند روز گذشته دقیقا در راستای اهدافی 
تعیین شــده بود که وزیر اقتصاد و کابینه بر آن اصرار داشــته‌‎اند. به عبارتی 
تیم سیاســت خارجی ایران ســازهای هم کوکی را در ایالات متحده به صدا 
درآورد. بنابراین می‌توان امیدوار بود این هماهنگی سیاســت با اقتصاد در 

دراز مدت بهبوداقتصادی و ثبات را به همراه داشته باشد. 

 ۷۱ درصد رشته‌های وزارت علوم 
فاقد تقاضای شغل دولتی است

براســاس گزارش ســازمان امور اداری و اســتخدامی، ۷۱.۴ درصد 
رشــته‌های وزارت علوم و ۵۹.۴ درصد رشــته‌های وزارت بهداشت 
فاقد تقاضای شــغل دولتی اســت؛ همچنین فقط برای ۲۸.۶ درصد 
فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های وزارت علوم، تقاضای شغل در مشاغل 
دولتی وجود دارد و این نسبت در رشته‌های مصوب وزرات بهداشت، 
۴۰.۶ درصد است. این مطلب چندی پیش در جلسه شورای تحول و 
ارتقای علوم انسانی در محل دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
اعلام شد. همچنین به این نکته اشاره شد که در حوزه علوم انسانی 
۶۵۴ عنوان رشــته وجود دارد که فقط ۲۰۷ شــغل مرتبط را شامل 
می‌شود. سهم رشته‌های علوم انسانی در آزمون اشتغال از کل رشته‌ها 
نزدیک به ۲۵ درصد اســت اما ســهم رشته‌های علوم انسانی در کل 

تقاضا برای شغل ۳۵.۶ درصد است.

      خبر

فرمانده مرزبانی انتظامی کشور با تاکید بر تقویت همکاری مرزبانان 
در مرزهای مشــترک و محافظت از مرزهای دریایی، گفت: اجرای 
گشــت‌های همزمان در دریا، تبادل اطلاعات و تجربیات، مقابله با 
قاچاق و ترددهای غیرمجاز به صورت ویژه در دســتور کار مرزبانان 

ایران و قطر قرار دارد.
 سردار احمدعلی گودرزی که برابر هماهنگی و دعوت سرلشکر ناصر 
جبر راشــد النعیمی مدیرکل امنیت ســواحل و مرزهای دولت قطر 
برای شــرکت در هجدهمین اجلاس مرزی به این کشــور سفر کرده 
است، با تبریک هفته وحدت و میلاد با سعادت حضرت رسول اکرم 
)ص(، اظهار داشــت: یکی از اهداف مهم جمهوری اســامی ایران 
تحقق امنیت پایدار، حفظ مرزها و توســعه اقتصادی با کشــورهای 
همســایه بخصوص با کشــور قطر است. وی با اشاره به اینکه چنین 
نشســت‌هایی برای ارتقای امنیت مرزی ۲ کشــور ضروری اســت، 
افزود: پیشــرفت‌های قابل ملاحظه‌ای برای اجرای توافقات اجلاس 
۲ ســال اخیر به چشــم می‌خورد. این مقام ارشد مرزبانی با تاکید بر 
لزوم تقویت همکاری مرزبانان ۲ کشور در مرزهای دریایی مشترک 
بیان داشت: اجرای گشت‌های هدفمند، تبادل اطلاعات و تجربیات، 
مقابله با قاچاق و ترددهای غیرمجاز و ... به صورت ویژه در دســتور 

کار مرزبانان دو کشور قرار دارد.سردار گودرزی با اشاره به وجود ۲۲ 
هزار ۷۰۰ کیلومتر مرزهای آبی در کشور گفت: جمهوری اسلامی 
ایران ۲۴۳ کیلومتر مرز مشترک دریایی با قطر دارد که با اقدامات 
مرزبانان ۲ کشور در سال‌های گذشته، شاهد امنیت مطلوب و پایداری 
در مرزهای مشترک با این کشور هستیم. فرمانده مرزبانی انتظامی 
کشور به لزوم بهره‌گیری از قابلیت‌های هوش مصنوعی در مرزهای 
مشترک با قطر اشاره کرد و افزود: تبادل اطلاعات میان مرزبانان دو 
کشــور یکی از موثرترین مولفه‌ها در برخورد و مقابله با قاچاقچیان 
اســت که با اســتفاده از تجهیزات فنی پیشرفته می‌توان این پدیده 
شوم را مهار کرد.وی با اشاره به شهادت تعدادی از بهترین مرزداران 
جمهوری اســامی ایران در راه مقابله با قاچاق مواد مخدر در ســال 
جاری تصریح کرد: قاچاق مواد مخدر تأمین کننده و محرک گروه‌های 
تروریســتی در جهان است.ســردار گودرزی به تشریح ظرفیت‌ها و 
قابلیت‌های مرزبانی انتظامی کشورمان در برگزاری دوره‌های علمی 
و تخصصی در دانشگاه‌ پلیس پرداخت و خاطرنشان کرد: با توجه به 
اینکه تجربیات بسیار ارزنده‌ای در بحث مبارزه با قاچاق مواد مخدر 
و گروه‌های تروریســتی داریم حاضریــم این تجربیات را در اختیار 

دیگر کشورها نیز قرار دهیم.

 تاکید ایران و قطر بر امنیت پایدار
محافظت از مرزها و توسعه اقتصادی ۲ کشور

      اینفوگرافی

دعوتنامه جهت شرکت در مجمع عمومی فوق العاده

 شرکت تولیدی صنعتی پارسیان سرما و انرژی

موضوع جلسه: انتقال سهام/ دعوتنامه مرتبه دوم
سرکار خانم مژگان شکری

بدینوسله از جنابعالی به عنوان احدی از شرکاء شرکت پارسیان سرما و انرژی با  مسئولیت 
محدود به شماره ثبت ۵۲۰۳۹۱ و شناسه ملی ۱۴۰۰۷۲۹۳۶۹۲ دعوت  به عمل می آید 
در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۴ به 

آدرس ثبتی شرکت تشکیل میگردد حضور به هم رسانید.
مدیریت عامل- محمد ورزیده


